
Telefon: 091 1 - 22 25 25
091 1 - 81 0 22 50

Fax: 091 1 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht-Dürer-Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

6. ­ 8. September 2018
2190. Auktion
P r e i s k a t a l o g

Alle aktuel len
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Barockkommode um 1 750 Nussbaum Eiche Obstholz
orig. Schloss/ Beschläge

Lot 5729

Ölgemälde sign. Ferdinand LEEKE (wohl 1 859-1 937) "Wieland der
Schmied - Szene aus einer Oper von Wagner" bez. München

dat. 1 929
Lot 270

Ölgemälde Klassizismus 1 9. Jh. "Mutter mit
ihren Kindern - Romulus und Remus"

Lot 272

Konvolut Zinnfiguren Blechspielzeug u.a. MÄRKLIN "Pferdegespanne"
"Lazarettwagen"
Lot 1 043

Damenring Modell lt.
Recherche VAN

CLEEF&ARPELS wohl
WG 1 8 ct.

Bri l l . "Lotus"
Lot 2494

Ölgemälde wohl 1 7./1 8. Jh. unsign. "Rast am Brunnen"
Lot 274



Figur Biskuitporzel lan ROSENTHAL "Die Hockende"
Fritz KLIMSCH (wohl 1 870-1 960)
Lot 98

Anhänger lt. Zertifikat GG/WG 1 4/1 8 ct. Solitärbri l lant + Damenring Pt. 950 Solitärbri l lant
mit Zertifikat/ Rechnungskopie
Lot 2399 + 2400

Figur Biskuitporzel lan
ROSENTHAL US-Zone
"Die Schreitende"
Entw. Ottmar
OBERMAIER (wohl
1 883-1 965)
dat. 1 931
Lot 97

Auswahl
Schmuck/Uhren

GG/WG
Bril lanten

Edelsteine
Lot 2826-2827,

2361 -2363,
2365

Ölgemälde sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul E.
1 820-1 846) "Portrait eines Herren in Abendrobe" dat.
1 847
Lot 5770
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Auswahl
Ringe GG/WG
1 4/1 8ct.
Bri l lanten
Rubine u.a.
Lot 2438-2440

Auswahl Schmuck GG/WG Perlen Bri l l . u.a.
Lot 2484-2486

Auswahl Münzen GG Si. u.a.
Lot 3060
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Konvolut Besteck Si. 800 u.a. für ca. 6 Personen
Lot 31 28

Auswahl Schmuck
GG/WG 1 4/1 8ct.

Bri l lanten
Smaragde u.a.
Lot 2452-2454,

2456, 2459

Ölgemälde sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul E. 1 820-
1 846) "Geschmückte Dame im Ballkleid" dat. 1 847
Lot 5771

Konv. Münzen/Medail len Si. u.a. Dt. Reich BRD 5/1 0DM
Euro GNM u.a.
Lot 3051

Auswahl Schmuck
GG/WG 1 4/1 8ct.
Fabergé u.a.
Bri l lanten
Edelsteine
Lot 2409-241 8

Ölgemälde sign.
EISENMAYER

(wohl Johann Paul
E. 1 820-1 846)
"Portrait einer

Dame in
Abendrobe" dat.

1 846
Lot 5769
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Auswahl Damenringe GG/WG 1 4/1 8 ct. Bri l lanten
Smaragde Saphire

Lot 2434-2437

Nähetui/-set im Kästchen wohl 1 9. Jh./um 1 900
HEINRICH

Lot 252

Ölgemälde/-skizze sign. A. FREY-MOOCK
(wohl Adolf F.-M. 1 881 -1 954 Schüler von
Franz von STUCK) "Moiren"
Jugendsti lrahmen u.a.
Lot 271

Ölgemälde wohl Anfang 1 9. Jh. unsign. "Lot
mit seinen Töchtern"
Lot 273 Konvolut Besteck Si. 800 u.a. ELWEE

Lot 5673

Konvolut Schmuck GG 1 4ct. u.a. Granate
Rauchquarz
Lot 2398

Nerzmantel braun leicht ausgestel lt
ca. Gr. 42 mit Pelzzubehör
Lot 91 5

Orientbrücke/Wandteppich Seide HEREKE beigegr. Nischendekor
Lot 324



Besichtigungszeiten: Freitag 31 .8.201 8 1 5 - 1 8 Uhr
Samstag 1 .9.201 8 1 2 - 1 6 Uhr
Montag 3.9.201 8 1 5 - 1 9 Uhr
Dienstag 4.9.201 8 1 5 - 1 9 Uhr

seit 1 980 Top-Adresse für al le
Sammlungsgebiete
21 90. Auktion | Haupthaus | 06. - 08. Sept.201 8
Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 091 1 / 22 25 25 bzw. 091 1 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 091 1 - 81 0 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 6.9.201 8
ab 1 4 - 1 5.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I : Auktion im EG
ab ca. 1 5.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 1 5.30 Uhr Varia Teil I : Auktion im UG
ab ca. 1 6.1 5 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 7.9.201 8
ab 13.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 8.9.201 8
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab 1 2.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. : Auktion im UG
ab ca. 1 2.30 Uhr Varia I I : Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil I I : Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 1 0.9.201 8 1 0 - 1 7 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 1 1 .9.201 8 1 0 - 1 7 Uhr
Mittwoch 1 2.9.201 8 1 0 - 1 7 Uhr

Auktionstermine 2018: Albrecht-Dürer-Platz 8 1 5.-1 7.1 1 .201 8

Radbrunnengasse 6 21 .09.201 8 / 30.1 1 .201 8
Weitere Termine in Planung
Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 1 9% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 - 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht al le Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuel le Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 01 01 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX

Seite - 5

Rufen Sie
uns an - Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in

unserem
Online-Shop
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Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest. /gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl . neuzeitl ich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Si lber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl . undeutl ich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam

Unsere
Auszubildenden:

Timo Hüttner
Maximil ian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin

Sonja Simon
Kunsthistorikerin

Michael McCoy
Kunsthistoriker

Verena Schnier
Kunsthistorikerin

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Carolin Urban
Kff. f. Büromanag.

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin
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Auktionszeitplan
21 90. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 06.09.201 8 1 4.00 Uhr 0 1 - 1 1 0
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 1 50 - 1 93

0200 - 258
0270 - 286

300 - 31 0
0320 - 326

328 - 449

21 97. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 06.09.201 8 ca. 1 5.00 Uhr 0450 - 475
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

21 91 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 06.09.201 8 ca. 1 5.30 Uhr 0550 - 655
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 - 786

0 850 - 91 7
21 92. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 06.09.201 8 ca. 1 6.1 5 Uhr 1 000 - 1 045
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

21 93. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 07.09.201 8 1 3 Uhr - ca. 1 8.00 Uhr 2000 - 2598
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 - 2868

3000 - 3067
31 00 - 321 4

21 94. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 08.09.201 8 09.30 Uhr 4000 - 41 1 7
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 - 4384

4500 - 4776
4800 - 4852
4900 - 491 4
4990 - 4991

21 96. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 08.09.201 8 ca. 1 2.00 Uhr 5000 - 5084
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

21 91 . & 21 92. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 08.09.201 8 ca. 1 2.30 Uhr 5500 - 5521
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8, 5550 - 5554
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 - 5609

5650 - 5686

Samstag 08.09.201 8 ca. 1 2.45 Uhr 5700 - 5729
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht-Dürer-Platz 4, 5760 - 5772
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 - 5820

5850 - 5880
5890
5900 - 5905
5950 - 5966

21 90. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 08.09.201 8 ca. 1 3.1 5 Uhr 6000 - 61 41
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 - 621 0

6300 - 631 0
6400 - 641 4
6450 - 6458
6500 - 6641
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 091 1 - 81 0 22 50
Fax: 091 1 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 9.00 - 1 8.00 Uhr
Samstag 1 0.00 - 1 3.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
21 90 06. - 08. 9. 1 8
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.
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1 1 Figur Porz. NEU-TETTAU BAVARIA "Europa auf dem 19203 o.L.
Stier" weiß z.T. goldstaff. H ca. 30cm ber. Asp.

2 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Röhrender Hirsch" 19194 o.L.
Unterglasurbem. H ca. 40cm ber. z.T. gekl. besch.
Asp.

3 1 Kerzenleuchter Porz. DRESDEN 1-flammig 19080 30,00
aufgesetzter Blütendekor "Putto" bem. goldstaff. H
20cm min. ber. Asp.

4 1 Figur Porz. DRESDEN "Blumenverkäuferin" weiß ca. H 19080 45,00
20cm ber. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 19026 610,00
Knaufschwerter 1-flammig m. aufgesetztem
vollplast. Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 1x gestr. "Waldpilze" 19080 200,00
bem. goldstaff. D 36cm min. ber. Asp.

7 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Möwenpärchen" 19010 145,00
Unterglasurbem. H ca. 36cm ber. Asp.

8 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 19010 65,00
war die erste von tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

9 1 Prunkteller Porz. KPM bem. "Pinke Blüten" Durchm. 19255 o.L.
ca. 39cm ber. Asp.

10 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 19017 720,00
ca. H 14cm Asp. **s. Fotokat.**

11 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 19017 720,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp. **s. Fotokat.**

12 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL m. Kriegsmarke 1.WK 19194 700,00
"Gitarre spielender Pierrot mit Pudel" Entw.:
Rudolf MARCUSE (1878-1940) dat. 1913
Unterglasurbem. H ca. 35cm Unterseite m. Riss ber.
Asp. **s. Fotokat.**

13 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. FÜRSTENBERG 19010 220,00
"Rosa Rose" m. Goldrand umfangr. Asp.

14 1 Konv. Porz. KPM Vasen Figur Aschenbecher u.a. weiß 19255 o.L.
versch. Gr. z.T. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

15 4 Vasen Porz. KPM weiß versch. Gr. ber. Asp. 19255 o.L.
16 1 Kaffeeservice Porz. KPM f. ca. 5 Pers. bem. 19255 o.L.

"Blütendekor" z.T. goldstaff. ber. Asp.
17 1 Figur Biscuitporz. ROSENTHAL "Die Liegende" Entw.: 19267 o.L.

Fritz KLIMSCH (1870-1960) L ca. 36cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

18 1 Vase Porz. NYMPHENBURG Unterglasurbem. "Papageien" 19010 450,00
ca. H 40cm Asp. **s. Fotokat.**

19 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 19047 210,00
Kobaltblau / goldstaff. D 31cm ber. Asp.

20 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch. 19010 110,00
Größen ber. Asp.

21 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 19010 30,00
22 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 19010 45,00

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 19010 80,00

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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24 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 19010 145,00
"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

25 2 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Romanze in blau" 19185 o.L.
für je 6 Pers. ber. Asp.

26 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 19017 360,00
Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

27 1 Gefäß mit Deckel Fayence wohl China 18.Jh. z.T. 19100 70,00
glasiert Rankendekor blau / weiß ca. H 22,5cm ber.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

28 2 Teller Fayence wohl 18. / 19.Jh. gemarkt "B / 19100 130,00
Fisch" Vogeldekor blau / weiß D jew. 23cm z.T.
best. ber. Asp. **s. Fotokat.**

29 1 Teeservice Porzellan NYMPHENBURG für ca. 6 Pers. 19127 o.L.
bem. "Blütendekor" versch. Teile ber. Asp.

30 1 Kerzenleuchter mit figürlichem Dekor Porzellan 19191 o.L.
ROSENTHAL wohl 1930er Jahre bem. goldstaff.
3-flammig H ca. 44cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

31 1 Vase Porzellan ROSENTHAL wohl 1920er Jahre bem. 19191 o.L.
goldstaff. H 29cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Figur Porzellan ROYAL COPENHAGEN wohl 1870-1890 19191 o.L.
"Stammeskriegerin" weiß H 23cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

33 3 Figuren Porzellan ROYAL COPENHAGEN "Spielende 19191 o.L.
Satyrn" Unterglasurbem. versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

34 1 Figur Porzellan KPM "Schnepfe" auf Terrainsockel 19191 o.L.
bem. H ca. 20cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Figur Porzellan KPM "Schnepfe" auf Terrainsockel 19191 o.L.
bem. H ca. 20cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

36 1 Figur Porzellan KPM "Diana" Entwurf: Gerhard 19191 o.L.
Schliepstein (1886-1963) wohl um 1920 bem.
goldstaff. H ca. 20cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

37 1 Figur Porzellan KPM "Kavalier" Entwurf: Hermann 19191 o.L.
Hubatsch (1878-1940) bem. goldstaff. H 22,5cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

38 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter "Flöte 19191 o.L.
spielende Orientalin" Entwurf. Prof. Paul
SCHEURICH (1883-1945) bem. goldstaff. H ca. 22cm
ber. gekl. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

39 1 Figur Porzellan WIENER MANUFAKTUR J.SCHUSTER 19191 o.L.
(Nachfolger Goldscheider) "Mädchen mit Hund-Mach
sitz!" bem. H ca. 22cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

40 1 Figur Porzellan KPM mit Kriegsmarke 1.WK 19191 o.L.
"Allegorie" Entwurf: Hermann HUBATSCH (1878-1940)
Unterglasurbem. H ca. 24cm gekl. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

41 1 Figur Porzellan ROSENTHAL 1.H.20.Jh. 19191 o.L.
"Revue-Tänzerin" wohl Lo Hesse Entwurf: Dorothea
Charol (1895-1963) weiß H ca. 25cm z.T. besch Asp.
**s. Fotokat.**

42 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Chinese mit Laterne" 19191 o.L.
bem. goldstaff. H 16cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
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43 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Papagei auf goldener 19108 100,00
Kugel" Entw. Prof. Fritz KLEE 1 Figur Porz. CARL
SCHEIDIG Porzellanfabrik Gräfenthal "Bauer mit
Sichel" jew. Unterglasurbem. goldstaff. versch.
Gr. ber. Asp.

44 2 Figuren Porz. GEBR. METZLER & ORTLOFF Ilmenau 19108 30,00
"Frierendes Mädchen" "Salamander" Unterglasurbem.
z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. Deckel
Asp.

45 1 Konv. Porz. KPM HUTSCHENREUTHER u.a. "Spielende 19108 70,00
Putti" "Rehkitz mit Häschen" u.a. versch. Gr. ber.
Asp.

46 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Roter Papagei" 19191 o.L.
Entwurf: Luise Terletzky-Scherf (1902-1966) um
1930 bem. H 21cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

47 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter "Der 19191 o.L.
Steinwerfer" bem. H 13,5cm ber. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

48 1 Deckeldose Porz. wohl Ende 19.Jh bem. ca. H 7,5cm 19108 70,00
ber. Asp.

49 1 Pendant Vasen Keramik wohl Asien durchbr. gearb. 19108 350,00
glasiert "Kraniche" jew. H 42cm ca. ber. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

50 4 Monatsfiguren Porzellan KPM wohl Mitte / Ende 19191 o.L.
19.Jh. "Darstellungen der Monate Januar Februar
Juli September" Entwurf: Friedrich Elias Meyer
(1723-1785) um 1775 bem. z.T. goldstaff. H je ca.
11cm min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

51 3 Monatsfiguren Porzellan KPM "Darstellungen der 19191 o.L.
Monate September Juli März" Entwurf: Friedrich
Elias Meyer (1723-1785) wohl um 1775 H je ca. 11cm
min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

52 4 Figuren Porzellan z.T. gemarkt VOLKSTEDTER 19191 o.L.
PORZELLANFABRIK R. ECKERT&CO wohl um 1900
"Spanisches Paar" "Allegorie der Musik" "Der
Wandersgeselle" versch. Gr. Farbverl. z.T. besch
Asp. **s. Fotokat.**

53 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Blauer Papagei" 19191 o.L.
Entwurf: Luise Terletzki-Scherf (1902-1966) ca.
1930 bem. H ca. 22cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

54 1 Figur Porzellan BING & GRONDAHL "Eisvogel" 19191 o.L.
Unterglasurbem. H 11cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

55 3 Figuren Porzellan ROYAL COPENHAGEN BING & GRONDAHL 19191 o.L.
KPM "Kinder im Schwimmbad" "Buddy-Bär Berlin"
versch. Gr. z.T. orig. Karton ber. Asp. **s.
Fotokat.**

56 2 Figurengruppen Porzellan ROSENTHAL z.T. 19191 o.L.
Kriegsmarke 1.WK "Putto Krabbe Pinguin" Entwurf:
Ferdinand Liebermann (1883-1941) "Schneckenpost"
Entwurf: Albert Caasmann (1886-1968) wohl um 1913
Unterglasurbem. versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

57 2 Figuren Porzellan HAVILAND FRANCE / LIMOGES 19191 o.L.
"Papagei" "Schlafendes Kätzchen" bem. versch. Gr.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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58 3 Figuren Porzellan ROSENTHAL wohl 1920er Jahre 19191 o.L.
"Liegender Pierrot / Aschermittwoch" "Pierrot mit
Hund" "Tanzender Pierrot" Entwurf: Constantin
HOLZER-DEFANTI (1899-1970) versch. Gr. min. besch.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

59 1 Figur Porz. ENS "Kakadu" Unterglasurbem. ca. H 19039 140,00
34cm ber. Asp. **s.Fotokat.**

60 1 Figurengruppe Porz. ENS "Pelikanpärchen" 19039 175,00
Unterglasurbem. ca. H 32cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

61 1 Figur Porz. ENS "Turmfalke" Unterglasurbem. ca. H 19039 70,00
24cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

62 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 19128 o.L.
"Brüderchen und Schwesterchen" weiß z.T.
goldstaff. H 24cm gekl. besch. Asp.

63 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER "Fliehende 19128 o.L.
Windhunde" Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) bem.
z.T. besch. gekl. Asp.

64 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER "Diana" 19128 o.L.
Entwurf Karl TUTTER (1883-1969) auf Terrainsockel
bem. H ca. 52cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

65 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 400,00
"Putto auf Tukan" Entwurf: Ferdinand Liebermann
(1883-1941) Unterglasurbem. H ca. 24cm min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

66 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Die stürmenden 19194 o.L.
Bachanten" Entwurf: Albert Caasmann (1886-1968)
1914 Unterglasurbem. H ca. 21cm min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

67 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Die Prinzessin 19194 o.L.
und der Schweinehirte" Entwurf: Lore
FRIEDRICH-GRONAU (1908-2002) 1956 bem. H ca. 30cm
min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

68 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Tänzerin Marianne 19194 o.L.
Simson" Entwurf: Lore FRIEDRICH-GRONAU (1908-2002)
um 1940 H ca. 35cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

69 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 19194 500,00
1.WK "Venus mit Papagei" Entwurf: Alfred Appel
(1909-1978) bem. z.T. goldstaff. H 18cm min.
farbverl. ber. Asp.**s. Fotokat.**

70 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 400,00
"Der Liebesschwur" Entwurf: Leo Rauth (1884-1913)
1913 bem. H ca. 23cm farbverl. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

71 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS
(*1877) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger fehlt
ber. Asp. **s. Fotokat.**

72 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL "Gänseliesel" 19194 o.L.
"Tänzerin" Entwurf: Ferdinand LIEBERMANN
(1883-1941) / Lore Friedrich GRONAU (1908-2002)
z.T. bem. Reste von Vergoldung versch. Gr. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

73 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOESS (sic!)
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 14cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**
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74 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 20cm ber. Finger
fehlt Asp. **s. Fotokat.**

75 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Der Sonnengruß" Entwurf: Berthold BOEHS
(1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 27cm ber. wohl
z.T. rest. Asp. **s. Fotokat.**

76 2 Figuren Porzellan / Biskuitporzellan ROSENTHAL 19194 o.L.
"Servierende Mohren" Entwurf: Hugo MEISEL
(1887-1966) wohl 1930er Jahre z.T. bem. H je 18cm
z.T. rest. ber. Asp. **s. Fotokat.**

77 1 Figuren Porzellan ROSENTHAL "Die Bärenschule" "Die 19194 o.L.
Schneckenpost" Entwurf: Albert CAASMANN
(1886-1968) um 1910 Unterglasurbem. versch. Gr.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

78 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 750,00
"Der Kuss" Entwurf: Richard AIGNER (1867-1934) um
1911 bez. München Unterglasurbem. H ca. 26cm min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

79 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Jagdhund" 19194 o.L.
Unterglasurbem. H 13cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

80 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL z.T. gestr. "Der 19194 o.L.
Schleiertanz" "Prima Ballerina-Lilian Harvey"
Entwurf: Lore FRIEDRICH-GRONAU (1908-2002) z.T.
Unterglasurbem. versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

81 1 Vase Porzellan NYMPHENBURG "Nixenvase" Entwurf: 19237 o.L.
Ludwig Tischler (1840-1906) wohl um 1899 weiß
relief. / vollplast. Dekor H ca. 25cm min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

82 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Hund Setter" Entwurf: 19237 o.L.
Pierre-Jules MÊNE (1810-1879) wohl um 1850 weiß H
ca. 12cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

83 2 Figuren Porzellan NYMPHENBURG "Steigende Hengste" 19237 o.L.
Entwurf: August GÖHRING (1891-1965) weiß H ca.
24cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

84 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Bayerischer Löwe mit 19237 o.L.
Wappenschild" Entwurf: August GÖHRING (1891-1965)
H 23cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

85 2 Figuren Porzellan NYMPHENBURG FÜRSTENBERG 19237 o.L.
"Bayerischer Löwe" "Reiterstandbild" u.a. versch.
Gr. z.T. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

86 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Gott des Weines" weiß 19237 o.L.
H ca. 28cm min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

87 4 Teile Porzellan HEREND "Apponyi" in orange Vase 19237 o.L.
Schälchen versch. Gr. ber. Asp. **s. Fotokat.**

88 1 Konvolut Porzellan MEISSEN KPM Sammeltässchen Vase 19255 o.L.
Teller u.a. z.T. min. besch. Asp.

89 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 19010 150,00
"Maientanz" Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) weiß
z.T. goldstaff. H ca. 21cm ber. Asp.

90 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 19010 100,00
Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm
Finger fehlen min. besch. Asp.

91 1 Teeservice Porzellan KPM für ca. 6 Pers. weiß 19127 o.L.
sowie versch. Teile Porzellan MEISSEN ROSENTHAL
z.T. besch. Asp.
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92 1 Konvolut Porzellan MEISSEN "Rosa Rose" bem. z.T. 19133 o.L.
goldstaff. Vasen Dosen Schale u.a. versch. Gr.
ber. Asp.

93 1 Servierplatte Porzellan MEISSEN "Zwiebelmuster" 19159 o.L.
Durchm. 50cm ber. Asp.

94 1 Walzenkrug 19.Jh. Zinndeckel / -montierung H 22 cm 19219 o.L.
Craquelé min. besch. Asp.

95 1 Konvolut Porzellan MEISSEN DRESDEN WEDGWOOD u.a. 19268 o.L.
z.T. gestr. Deckeldosen Vasen Schälchen u.a. Asp.

96 1 Deckelvase Porzellan KPM mit Kriegsmarke 1.WK bem. 19145 o.L.
"Blumen" "Das Schäferstündchen" H ca. 36cm rest.
gekl. besch. Asp.

97 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL US-Zone "Die 19302 o.L.
Schreitende" Entw. Ottmar OBERMAIER (wohl
1883-1965) dat. 1931 H 45cm Brandriss ber. Asp.
**s. Abb.**

98 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL Fritz KLIMSCH (wohl 19302 o.L.
1870-1960) "Die Hockende" H 35cm ber. Asp. **s.
Abb.**

99 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Papagei auf goldener 19011 80,00
Kugel" weiß z.T. goldstaff. H 21cm ber. Asp.

100 1 Figur Porz. MEISSEN "Papagei auf Baumstamm" bem. 19011 180,00
z.T. goldstaff. H 15cm ber. gekl. wohl rest. Asp.

101 1 Figur Porz. gem. gekreuzte Ähren "Paradiesvogel" 19011 50,00
bem. H 16cm best. min. besch. Asp.

102 1 Figur Porz. DRESDEN "Diebische Elster" bem. H ca. 19011 80,00
26cm ber. Asp.

103 1 Konv. Porz. HEREND NYMPHENBURG ROSENTHAL u.a. 19297 o.L.
Kaffee- / Teerestservice Sammeltassen u.a. Asp.

104 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeifferzeit cobaltblau / 19011 70,00
Blütendekor goldstaff. H 14cm ber. Asp.

105 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeifferzeit cobaltblau / 19011 70,00
Blütendekor goldstaff. H 14cm ber. Asp.

106 1 Vase Porz. MEISSEN cobaltblau / Blütendekor 19011 70,00
goldstaff. H 14cm ber. Asp.

107 1 Vase Porz. MEISSEN cobaltblau / Blütendekor 19011 80,00
goldstaff. H 11cm sowie 4 Schälchen Porz. MEISSEN
ber. Asp.

108 1 Speiseservice Porz. MEISSEN "Gelbe Rose" relief. 19216 o.L.
z.T. goldstaff. f. ca. 6 Pers. Platte Terrine
Sauciere u.a. ber. Gsp.

109 1 Vase Porz. KPM mit Kriegsmarke I. WK bem. 19107 o.L.
goldstaff. Jugendstildekor H 27cm ber. Asp.

110 1 Henkelschale Porz. KPM im klassizistischen Stil 19107 o.L.
z.T. durchbrochen gearbeitet bem. Blüten z.T.
goldstaff. L 32cm ber. min. besch. Asp.
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150 1 Figur Si. undeutl. gestemp. wohl Frankreich um 19073 1.150,00
1800 / 19.Jh. "Heilige Elisabeth" z.T. wohl
Elfenbein / Bein Edelsteincabochons / Perlchen
u.a. auf Sockel z.T. emailliert H 17cm Teile
fehlen besch. Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Figur Bronze auf Sockel sign. R. KÜCHLER (Rudolf 19220 150,00
K. 1867-1954) "Veni-Vidi-Vici" auf Steinsockel
wohl Granit H 33cm Degenklinge fehlt min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Figur Bronze / Elfenbein auf Sockel sign. F. 19220 250,00
IFFLAND (wohl Franz I. 1862-1935) "Die
Kugelspielerin" auf Steinsockel wohl Marmor H ca.
25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

153 1 Figur Bronze "Antikisierende Männerbüste" ca. H 19073 120,00
38cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

154 1 Figur Holz wohl 19.Jh "Gekreuzigter Christus" bem. 19073 120,00
ca. H 50cm Kreuz fehlt Farbverl. besch. Asp.

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh "Madonna mit 19051 770,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figur Holz mit Metallummantelung auf Sockel wohl 19234 o.L.
19.Jh. sign. J. Engelhard "Soldat zu Pferde" H ca.
44cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Büste Glas "Portrait eines Mannes" wohl 19078 1.260,00
Ptolemäische Epoche 3.-2. Jh v.Chr. H ca. 19cm auf
Marmorsockel mit Metallmontierung mit Zertifikat
und Analyse Asp. **s. Fotokat.**

158 1 Figur Holz wohl 18. Jh. "Heiliger Sebastian" Reste 19159 o.L.
von polychromer Fassung H 58cm alter Wurmfraß
besch. Asp.

159 2 Figuren Bronze / Metall wohl vers. "Nashorn" 19234 o.L.
"Elefant" z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

160 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" farbig gefasst 19010 50,00
ca. H 5cm Asp.

161 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 19031 720,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" ca. H 35cm Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Elfenbein (mit Cites-Bescheinigung von 2016) 19241 450,00
wohl um 1960 Hongkong "Edle Dame mit
Blumenschmuck" z.T. geschwärzt auf Holzsockel H
60,5cm mit Expertise 2016 ber. Asp. **s.
Fotokat.**

163 1 Madonna orig. Fassung mit Metallkrone um 1750 19073 700,00
Süddtl. Asp. **s. Fotokat.**

164 1 Figur Elfenbein (mit Cites-Bescheinigung von 2016) 19241 350,00
wohl um 1975 Hongkong "Chinesischer Krieger" z.T.
geschwärzt auf Holzsockel H 29,5cm z.T. besch.
Teile lose mit Expertise von 2016 Asp. **s.
Fotokat.**

165 3 Figuren lt. EL wohl Elfenbein / Bein u.a. "Löwe" 19108 85,00
"Bär" "Wildschwein" versch. Gr. Asp.

166 1 Büste Marmor "Beethoven" ca. H 34cm ber. Asp. **s. 19073 120,00
Fotokat.**

Figuren u.a.
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167 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 19051 190,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

168 1 Figur Marmor "Büste eines Jünglings" auf schwarzem 19073 70,00
Marmorsockel H 25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

169 1 Figur Holz wohl 18. / 19 Jh. "Maria" farb. gefasst 19021 180,00
ca. H 54cm Farbverl. alter Wurmfraß besch. Asp.

170 1 Büste wohl Marmor sign. G. CARUSI "Kopf des Davids 19073 180,00
von Michelangelo" auf Marmorsockel ca. H 31cm min.
besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

171 1 Figur wohl Bronze "Tanzende Kinder" auf 19108 140,00
Marmorsockel ca. H 23cm besch. Teile fehlen Asp.

172 1 Figur wohl Elfenbein um 1950 "Der kleine Gärtner" 19191 o.L.
auf Holzsockel H 14,5cm ber. Asp.

173 2 Figuren z.T. Bronze "Torso" u.a. versch. Gr. Asp. 19108 210,00
174 2 Figuren lt. EL wohl Elfenbein Asien wohl um 1900 19108 245,00

"Kaiserpaar" jew. auf Holzsockel ca. H 32cm ber.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

175 1 Entfällt 19000 o.L.
176 7 Figuren wohl Elfenbein Asien wohl um 1900 z.T. 19108 600,00

sign. "Die sieben japanischen Glücksgötter"
versch. Gr. ber. auf Holzpodest Asp. **s.
Fotokat.**

177 1 Schachspiel lt. EL 1.H.20.Jh Figuren Holz / wohl 19108 280,00
Bein geschn. versch. Asp.

178 1 Relief lt. EL wohl Elfenbein / Bein wohl um 1900 19108 1.050,00
geschn. "Pferdeherde" ca. L 40cm auf Holzsockel
ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

179 1 Figur wohl Elfenbein "Glücksdrache" L ca. 48cm 19184 o.L.
z.T. besch. auf Holzsockel Asp.

180 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Shiva" H ca. 19245 850,00
39cm ber. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft
aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

181 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Lakshmi" H 19245 990,00
ca. 46cm ber. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien
gekauft aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

182 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Flöte 19245 990,00
spielender Shiva" H ca. 46cm ber. Asp. (lt. EL ca.
1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

183 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Ganesha" H 19245 850,00
ca. 33cm ber. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien
gekauft aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

184 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 19245 500,00
Tänzerinnen" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl.
Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus
Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

185 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 19245 500,00
Flötenspieler" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl.
Flöte fehlt Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien
gekauft aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

186 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 19245 500,00
Flötenspieler" H ca. 20,5cm ber. min. Asp. (lt. EL
ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

187 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 19245 300,00
Liebesgötter" H ca. 17cm ber. min. Asp. (lt. EL
ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**
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188 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Papageien" H 19245 200,00
ca. 13,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in
Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

189 2 Netsuken wohl Bein / Elfenbein z.T. sign. 19162 o.L.
"Erotische Darstellung" u.a. versch. Gr. Asp.

190 1 Figur Bronze bez. F. LÜGERTH (wohl Ferdinand L. 19150 300,00
1885-1915) "Gladiator" auf Steinsockel wohl Marmor
H 44cm Teile fehlen z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

191 1 Figur Metall wohl Bronze sign. H. MÜLLER "Seemann 19264 o.L.
bei stürmischer See" auf Steinsockel H ca. 30cm
ber. Asp.

192 0 Entfällt 19000 o.L.
193 1 Büste Bronze sign. A. BISCHOFF (wohl August B. 19307 300,00

1876-1965) "Damenbildnis" mit Gießereistempel
Kunstgießerei Düsseldorf-Heerdt auf Marmorsockel H
ca. 62cm ber. Asp. **s. Abb.**

200 1 Gefäß wohl Bronze lt. EL Tibetisches 19100 65,00
Butterlämpchen wohl 16.Jh ca. H 6,5cm Asp.

201 1 Trinkpokal Glas wohl 1.H.20.Jh. z.T. Kobaltblau / 19106 o.L.
goldstaff. H 14,5cm ber. Asp.

202 1 Flaschenöffner wohl Messing u.a. wohl um 1900 mit 19108 490,00
Wappen Griff "Pinsel" z.T. wohl Elfeinbein / Bein
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

203 2 Snuffbottles versch. Asp. 19108 65,00
204 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 19003 1.580,00

Stil 6-flammig H 40cm min. Asp.
205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19.Jh. getr. 19010 295,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flammig H 36cm
Dellen Asp.

206 1 Jardinière Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 19003 1.750,00
innen verg. L 51cm min. Asp. **s. Fotokat.**

207 2 Snuffbottles wohl Elfenbein / Bein wohl China 19108 130,00
versch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

208 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 19004 130,00
209 1 Samowar Metall vers. ca. H 39cm ber. Asp. 19010 80,00
210 1 Konvolut Holzmodeln 18. bis 20.Jh versch. Motive / 19010 515,00

Gr. Asp. **s. Fotokat.**
211 1 Zuckerdose mit Deckel Metall vers. verziert ca. H 19010 80,00

33cm z.T. besch. Asp.
212 4 Krüge Feinsteinzeug Fayence Glas um 1900 / Anfang 19108 175,00

20.Jh. jew. Zinndeckel versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

213 1 Schale im Empirestil wohl Si. 19.Jh z.T. getr. 19100 1.260,00
Blütendekor seitl. 2 Löwenköpfe mit Ringen L ca.
27cm z.T. min besch. Asp. **s. Fotokat.**

214 1 Weinbecher wohl Si gemarkt und tremuliert 19209 o.L.
Rocaillen- und Vogeldekor H 8,5cm Asp.

215 2 Gläser wohl 19. Jh. blau gefärbt mit Schneemalerei 19209 o.L.
Reste von Verg. H je 19cm ber. min. besch. Asp.

216 1 Konvolut Figuren Kristall u.a. SWAROVSKY wohl z.T. 19128 o.L.
1980er Jahre "Tierdarstellungen" versch. Gr. z.T.
ber. in Setzkasten Asp.

Varia und Silber
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217 1 Schreibtischaufsatz im Rokokostil Metall Glas mit 19108 140,00
Tintenfäßchen ca. H 19cm ber. z.T. besch. Asp.

218 1 Konvolut Zinn u.a. z.T. 18. / 19. Jh. Kannen 19255 o.L.
Teller Krüge z.T. min. besch. Asp.

219 1 Mörser Messing 18. Jh. ber. Asp. 19255 o.L.
220 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 19040 760,00

*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

221 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H 19003 650,00
17cm Asp.

222 1 Schreibtischaufsatz Marmor 2 Figuren Metall wohl 19010 165,00
Bronze "Entenpaar" Durchm. 25cm ber. Asp.

223 1 Karaffe mit Stöpsel transparent Glas teilmattiert 19016 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. **s.
Fotokat.**

224 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 19003 350,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

225 4 Gefäße Glas grün opak GLASGALERIE KÖLN 19174 o.L.
"Nachschöpfungen nach römischen Gefäßen im
Römisch-Germanischen-Nationalmuseum" z.T. mit
Zertifikaten versch. Gr. ber. Asp.

226 2 Gefäße Glas irisierend mit lila Einschmelzungen 19174 o.L.
wohl böhmisches Glas versch. Gr. Asp.

227 1 Kerzenleuchter Si. 835 2-flammig Loch besch. Asp. 19126 70,00
228 1 Teekanne Si / Elfenbein London wohl 1863 Henry 19190 400,00

HOLLAND von Holland, Aldwinckle & Slater H ca.
14cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

229 1 Jardinière Si 800 Ende 19. Jh. mit Einsatz Glas 19182 250,00
geschl. H 23,5cm ber. Asp.

230 1 Pendant Kerzenleuchter Si 12 Lot wohl Berlin um 19190 500,00
1800 / 19. Jh. gemarkt K&P H ca. 33cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

231 1 Kaffee- / Teekern Si. 800 gemarkt AMD wohl 19257 1.300,00
Silberwarenfabrik MANNS ADAM & SOHN Dörnigheim bei
Hanau ber. Asp. **s. Fotokat.**

232 1 Fußschale Sterlingsilber mit Festons und 19161 o.L.
Medaillondekor H 17cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

233 1 Schale Sterlingsilber TIFFANY&CO Anfang 20. Jh. 19161 o.L.
Rand mit Weinrankendekor Durchm. 32cm min. Dellen
Asp. **s. Fotokat.**

234 1 Schale Sterlingsilber wohl England Birmingham z.T. 19161 o.L.
Blütendekor Durchm. ca. 26cm Asp. **s. Fotokat.**

235 2 Schalen Si 800 durchbrochen gearbeitet versch. Gr. 19161 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

236 2 Buntglasfensterbilder wohl England Anfang 20. Jh. 19106 o.L.
mit Bleiverstrebungen versch. Gr. Asp.

237 1 Konvolut Glas u.a. 19. / 20. Jh. z.T. geschl. 19268 o.L.
Trinkgläser Kanne min. besch. Asp.

238 1 Teekanne Si. 13 Lot. wohl Ende 19. Jh. gem. C. 19268 o.L.
BECKER Rocaillendekor H ca. 19cm ber. Asp. **s.
Abb.**

239 1 Wandteller wohl Si. u.a. REED&BARTON "Damascene 19268 o.L.
Collection" lim. Auflage Num. 465 / 1500 Durchm.
31cm mit Zertifikat Asp.

240 1 Deckeldose Si. LUDWIG NERESHEIMER&CO Hanau wohl 19268 o.L.
Ende 19. Jh. / um 1900 "Reliefszenen" Innen Reste
von Verg. H. ca. 6cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
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241 1 Konvolut Dekorationsobjekte Si. Metall vers. Glas 19268 o.L.
Tablett Schale Döschen u.a. z.T. besch. Asp.

242 1 Tablett Si. wohl Ende 19. Jh. WALKER&HALL 19269 o.L.
Sheffield "Wappendekor" 2 Griffe L 76,5cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

243 1 Samowar Si. 13 Lot wohl um 1800 gem. GOEHRING 19268 o.L.
"Rankendekor mit Fabelwesen" lt. EL aus dem Besitz
des Markgrafen Karl Friedrich von Baden (wohl
1728-1811) H ca. 41cm Beglaubigung Innenliegend
ber. Asp. **s. Fotokat.**

244 1 Karaffe Glas geschl. mit Silbermontierung 925 bez. 19269 o.L.
TOPAZIO Portugal H 34cm Deckel fehlt ber. Asp.
**s. Fotokat.**

245 1 Schale Si. 800 1. Hälfte 20. Jh. gem. CW wohl 19150 o.L.
Christoph WIEDMANN Pforzheim "Tanzende Putti"
Durchm. ca. 22,5cm Asp.

246 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 19003 90,00
1-flammig H 26cm ber. Asp.

247 1 Champagner-Kühler Si. 800 um 1900 im Stil des 19003 800,00
Dresdner Barocks gem. FB wohl FRANTISEK BIBUS&
SOHN Böhmen H 15cm ber. Asp.

248 1 Schale Sterlingsi. Art Deco Mexiko L 30cm ber. 19003 480,00
Asp.

249 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 19003 155,00
250 1 Reiseschreibset wohl M.19.Jh. wohl Frankreich 19131 o.L.

Metall u.a. z.T. emaill. "Rokokoszenen" u.a. m.
Inhalt unkomplett 20x31x21cm Schlüssel fehlt z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

251 1 Schnupftabakdose Salzburg wohl Ende 18. Jh. / um 19193 500,00
1800 Steinbockhorn mit Montierung Si. gest. "A"
(wohl Österreich 1806 / 07) innen verg. 1 Knoten
strukturierte Wandung Deckel / Boden mit
gepressten Bildfeldern "Siegesgöttin auf
Postament" "Steinbock" oval L ca. 10cm Riss besch.
Asp. **s. Abb.**

252 1 Nähetui / -set im Kästchen wohl 19. Jh. / um 1900 19327 250,00
HEINRICH Wurzelholzfurnier mit Metallapplikationen
Schere fehlt ber. Gsp. **s. Abb.**

253 1 Kaviarschale wohl Metall vers. OLRI mit Löffel Si. 19304 o.L.
800 WILKENS Asp.

254 1 Aschenbecher wohl Muranoglas transparent / 19011 50,00
hellgrün L 17cm ber. Asp.

255 1 Aschenbecher Glas MOSER polygonal cognacfarben D 19011 40,00
11cm ber. Asp.

256 1 Schale wohl Muranoglas azurblau D ca. 17cm ber. 19011 40,00
Asp.

257 2 Figuren wohl Speckstein "Tempelwächter" H jew. 19011 80,00
18cm ber. Asp.

258 1 Messer / Dolch wohl Persien wohl 19. Jh. L 30cm 19107 o.L.
min. besch. Asp.
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270 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand LEEKE (wohl 19197 1.800,00
Ferdinand L. 1859-1937) "Wieland der Schmied -
Szene aus einer Oper von Wagner" bez. München dat.
1929 Öl / Lwd. 101x120cm ber. Asp. **s. Abb.**

271 1 Ölgemälde / -skizze L.u. sign. A. FREY-MOOCK (wohl 19197 300,00
Adolf F.-M. 1881-1954, Schüler von Franz von
STUCK) "Moiren" rücks. handschriftl. Notizen Öl /
Platte 26x17cm ber. m. Jugendstilrahmen sowie 1
Grafik bez. HUCK "Satyrenzug" min. besch. Asp.
**s. Abb.**

272 1 Ölgemälde Klassizismus 19. Jh. "Mutter mit ihren 19197 600,00
Kindern - Romolus und Remus" Öl / Kupferblech
49x40cm Craquelé Rahmen besch. Asp. **s. Abb.**

273 1 Ölgemälde wohl Anfang 18 Jh. unsign. "Lot mit 19197 900,00
seinen Töchtern" Öl / Kupferblech rücks.
handschriftl. Notizen 26,5x21cm Craquelé min.
Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

274 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. "Rast am 19197 700,00
Brunnen" Öl / Holz 23,5x33cm Craquelé z.T. wohl
rest. besch. Ra. Asp. **s. Abb.**

275 1 Ölgemälde wohl 16. Jh. Spanien rücks. bez. Juan de 19197 o.L.
JOANES (wohl Juan de JUANES 1500 / 1510-1579)
"Christus am Ölberg" Öl / Holz 24x30,5cm Farbverl.
min. besch. Ra. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

276 1 Ölgemälde 19. Jh. unsign. rücks. bez. W. KLOSE 19197 o.L.
(wohl Wilhelm K. 1830-1914) "Civita Castellano -
Latium" Öl / Platte 35x50cm Ra. besch. Asp. **s.
Abb.**

277 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19. Jh. "Viehtrieb" 19197 o.L.
Öl / Holz 42x60cm Craquelé Riss Ra. Asp.

278 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. "Am Rande der 19197 o.L.
Schlacht" Öl / Lwd. doubl. Craquelé z.T. Farbverl.
besch. Ra. Asp.

279 2 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. L. v. SENGER 19197 o.L.
(wohl Ludwig von SENGER 1873-1937) u.a. "Heimkehr
von der Feldarbeit" "Kühe am See" Öl / Lwd. /
Platte versch. Gr. Ra. Asp.

280 1 Ölgemälde L.u. sign. K. WAGNER (wohl Erich K. 19197 o.L.
WAGNER 1890-1974) "Bei der Heuernte" Öl / Platte
43x56cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

281 5 Ikonen wohl 18. / 19. Jh. Griechenland "Heiliger 19197 500,00
Georg" "Maria mit Kind" u.a. Eitempera / Holz
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

282 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 19197 900,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

283 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Portrait einer 19197 o.L.
südländischen Schönheit" Öl / Lwd. 36x20,5cm
Craquelé Farbverl. Ra. ber. Asp.

284 2 Damenportraits 19. / 20. Jh. versch. Künstler / 19197 o.L.
Gr. / Ra. Asp.

285 1 Konv. Aquarelle Grafiken u.a. z.T. sign. W. RITTER 19197 o.L.
"Landschaften" u.a. RhG Asp.

286 1 Mischtechnik R.u. sign. R. LINDNER (wohl Richard 19197 o.L.
L. *1856) "Winternachmittag im Park" bez. Berlin
rücks. m. handschriftl. Notizen 33x47cm RhG Asp.

Ölgemälde u.a. Teil I
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300 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 19010 750,00
Schlüssel ber. Asp.

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 19012 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kaminuhr 19.Jh. bez. Franc. Antoni. Rief. Uhrmach. 19159 o.L.
Holzkorpus Metallziffernblatt mit Rocaillendekor 1
Schlüssel 1 Pendel H ca. 55cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

303 1 Kaminuhr lt. EL um 1880 auf Zifferblatt bez. E. 19108 770,00
HONY Lille Marmorsockel bekrönt mit Figur Metall
wohl Messing "Flussnymphe" Emailzifferblatt mit
arab. Ziffern ca. H 43cm 1 Pendel 1 Schlüssel z.T.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

304 1 Wanduhr im Rokokostil Holz geschn. verg. mit röm. 19073 220,00
Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel H ca. 57cm min.
besch. Asp.

305 1 Wanduhr / Comtoise-Uhr wohl 19.Jh. bez. VUIDEPOT 19119 140,00
Emailzifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2 Gewichte
z.T. besch. Asp.

306 1 Wanduhr im Comtoise-Stil Holz u.a. goldfarben 19150 o.L.
WESTERSTRAND Schweden "Rocaillendekor" H ca. 55cm
1 Pendel 1 Schlüssel ber. min. besch. Asp.

307 1 Portaluhr wohl 19.Jh. Alabaster Metall u.a. 19265 o.L.
Uhrgehäuse von Säulen getragen bekrönt
"Turteltauben" emailliertes Ziffernblatt mit arab.
Ziffern H 38cm 1 Pendel 1 Schlüssel z.T. besch
Asp.

308 1 Damensekretär im Rokokostil um 1900 Rosenholz mit 19267 o.L.
Messingappliken Schreibplatte mit Ledereinsatz
90x75x55cm 1 Hocker ber. Asp. **s. Fotokat.**

309 1 Kaminuhr Metallguss u.a. Ziffernblatt mit röm. 19106 180,00
Ziffern bekrönt mit Figuren "Bei der Jagd" H ca.
38cm 1 Pendel 1 Schlüssel Glas fehlt z.T. besch.
Asp.

310 1 Spiegel wohl 19.Jh. / um 1900 Holz m. Metallblech 19197 o.L.
Gesamth. 45cm min. besch. Asp.

320 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgr. floraler 19028 600,00
Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden wohl HEREKE 19245 900,00
Türkei sign. flor. Dekor 195x128cm min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

322 1 Entfällt. 19000 o.L.
323 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. Lebensbaummotiv 19064 225,00

Mehrfachbordüre 161x116cm min Gsp.
324 1 Orientbrücke / Wandteppich Seide HEREKE beigegr. 19144 o.L.

Nischendekor 133x56cm gut erhalten mit orig.
Rechnung v. 1988 NP 2800 DM Asp. **s. Fotokat.**

325 1 Orientbrücke Seide flor. Dekor Mehrfachbordüre 19142 500,00
155x103cm Asp. **s. Fotokat.**

326 1 Orientbrücke wohl 19.Jh. dunkelbraungr. geom. 19010 165,00
Dekor 207x108cm Asp. **s. Abb.**

Möbel und Einrichtungsgegenstände

Teppiche u.a.
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328 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. unsign. "Die 19307 o.L.
Traubenpflückerin" Öl / Lwd. 44,5x35,5cm Craquéle
ber. rest. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

329 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. unsign. "Blumenmädchen vor 19307 o.L.
Landschaftskulisse" Öl / Lwd. 59x69cm Craquéle Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

330 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BUCHHOLZ (wohl Karl B. 19307 o.L.
1849-1889) "Hirschjagd" Öl / Lwd. doubl. 40x50cm
Craquéle ber. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

331 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. auf Ra. bez. Charles DU 19307 o.L.
JARDIN (wohl 1622-1678) "Landschaft mit ruhender
Bäuerin und Vieh" Öl / Lwd. wohl doubl. 46x55cm
Craquéle rest. ber. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

332 1 Ölgemälde L.u. sign. M. NONNENBRUCH (wohl Max N. 19307 o.L.
1857-1922) "Ein Modell im Atelier" betit. und dat.
1989 Öl / Lwd. 70x43cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

333 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. Franz Xaver 19286 o.L.
PETTER (wohl 1791-1866) "Früchtestillleben mit
Insekten" "Früchtestillleben mit Kürbis" Öl / Holz
jew. 38x29cm wohl min. rest. min. farbverl. Riss
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

334 1 Ölgemälde R.u. sign. Ed. HUBER-ANDORF (wohl Eduard 19010 300,00
H.-A. 1877-1965) "Früchtestillleben mit
Ananaspokal" bez. München Öl / Platte 60x83cm Ra.
ber. Asp.

335 1 Radierung / Mischtechnik wohl 18. Jh. "Wanderer in 19254 o.L.
Romantischer Landschaft" kol. Num. XXVIII
22,5x40,5cm RhG min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

336 4 Graphiken wohl 19. Jh. England "Botanische 19231 o.L.
Darstellungen" versch. RhG Asp.

337 1 Kupferstich u.a. bez. Antonio Zatta (wohl 19260 o.L.
1757-1797) "Il Mappamondo o sia descrizione
generale del Globo" Venedig 1774 num. 78 / 005
altkol. 28,5x39cm Mittelfalz Papier gebräunt Asp.

338 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel bez. 19269 2.000,00
Adriaen van OSTADE (wohl 1610-1685) "Interieur mit
Rauchern und Trinkern" Öl / Holz 27,5x23cm Ra. mit
Galeriebeleuchtung Asp. **s. Fotokat.**

339 1 Ölgemälde R.u. sign E. v. WARUN-SEKRET (wohl Eugen 19150 o.L.
von W.-S. 1896-1963) "Bei der Feldarbeit" Öl /
Platte 20,5x26cm Ra. Asp.

340 1 Ölgemälde L.u. sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 19150 o.L.
1893-1963) "Gehöft am Weiher"  Öl / Lwd. 25x30cm
ber. Ra. Asp.

341 1 Ölgemälde R.u. sign. L. COBLITZ (wohl Louis C. 19268 o.L.
1814-1883) "Herrenportrait vor Landschaft" dat.
1854 Öl / Platte 21x16,5cm Craquelé Asp. **s.
Fotokat.**

342 3 Ikonen wohl 19.Jh. z.T. mit Oklad Metall u.a. 19146 o.L.
versch. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

343 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul THIEM (wohl 1858-1922) 19263 150,00
"Voralpenlandschaft" dat. (19)16 Öl / Lwd. 42x60cm
Ra. Asp.

344 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul von SPAUN (wohl 19257 1.200,00
1876-1932) "Küstenlandschaft mit Nixe" dat. 1906
Öl / Lwd. 74,5x146cm min. besch. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

Ölgemälde u.a. Teil II
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345 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19. Jh. "Buntes 19131 o.L.
Treiben im Hof" Öl / Holz 36x32,5cm min. Farbverl.
Asp. **s. Fotokat.**

346 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. M. WYSZKOWSKI wohl 19258 150,00
um 1900 "Pferdeschlitten im Schneetreiben" Öl /
Lwd. 34x48cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

347 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1890 / 1900 "Bretonische 19258 400,00
Wäscherinnen - Ein Sommertag in der Bretagne" Öl /
Lwd. 29x46cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

348 1 Ölgemälde R.u. sign. R. Berger (wohl Ronald B. 19106 o.L.
*1943) "Stillleben mit Porzellanschale und
Walnüssen" Öl / Platte 11,5x14cm Ra. Asp.

349 1 Ikone wohl 19. Jh. Russland "Szenen aus dem Leben 19254 o.L.
Christi und Mariä" Eitempera / Holz 35x30cm min.
besch. Asp.

350 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. Osw. ACHENBACH (wohl 19160 o.L.
Oswald A. 1827-1905) "Waldlandschaft bei Sorrento"
Öl / Lwd. wohl doubl. 59x43,5cm Craquelé min.
Farbverl. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. G. PARIN (wohl Gino 19160 o.L.
F. P. 1876-1944) "Blick auf die Wartburg" Öl / Pl.
37x28,5cm Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

352 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. A. LORENTZEN (wohl 19160 o.L.
Christian August L. 1749-1828) "Holländische
Hafenansicht bei Mondschein" Öl / Lwd. 68x98,5cm
Craquelé Lwd. min. besch. Ra. ber. Asp.

353 1 Ölgemälde L.u. sign. A. PINOT (wohl Albert P. 19160 o.L.
1875-1962) "Mädchen in Blumenwiese" Öl / Lwd.
47x71,5cm Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Ölgemälde R.u. sign. D. PROKOFIEFF (wohl Dimitri 19160 o.L.
VON PROKOFIEV 1870-1944) "Flusslandschaft" dat.
(19)42 Öl / Lwd. 48x34,5cm Ra. min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

355 1 Ölgemälde L.u. sign. E. VOLKERS (wohl Emil V. 19316 o.L.
1831-1905) "Gesattelter Schimmel im Stall" Öl /
Lwd. 26x34cm min. besch. Ra. Asp. **s. Abb.**

356 1 Ölgemälde L. sign. H. BROWN (wohl Henry Harris B. 19160 o.L.
1846-1948) "Herrenportrait" dat. 1857 Öl / Holz
ovaler Bildausschnitt H 32cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

357 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. GEIGER "Winterlandschaft" 19010 50,00
Öl / Platte 18x24,5cm Ra. Asp.

358 1 Holzschnitt aquarelliert i. Platte bez. HECKEL u. 19160 o.L.
R.u. bleistiftsign. E HECKEL (wohl Erich H.
1883-1970) "Flandrische Ebene" dat. (19)16 23x27cm
Papier min. gebräunt RhG ber. Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde unsign. auf Rahmen bez. Alphonse MOUTTE 19160 o.L.
(wohl 1840-1913) "Das Kammerkonzert" Öl /
Kupferblech 42x31cm min. Farbverl. Craquelé Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

360 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SOMMAVILLA (wohl Emmerich 19161 o.L.
S.) 19. / 20.Jh "Früchtestillleben" Öl / Holz
18x23,5cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde L.u. sign. H. KOLITZ (wohl Hans K. 19161 o.L.
1874-1961) "Flusslandschaft mit Storch" dat. 1904
Öl / Lwd. 42x34cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 Ölgemälde R.u. sign. BERGMANN (wohl Max B. 19160 o.L.
1884-1955) "Schafe auf der Koppel" Öl / Holz ca.
49x69cm Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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363 1 Ölgemälde L.u. sign. Adolf OBST (wohl 1869-1945) 19160 o.L.
"Märkische Burg Schloss Lakow" bez. Berlin Öl /
Platte 48x63cm Rahmen ber. Asp.**s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. wohl MASSONET (wohl 19160 o.L.
Armand M. 1892-1979) "Stillleben mit Fasan" Öl /
Lwd. 39x48cm Ra. ber. Asp. *s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul KAEMMERER (wohl Paul 19160 o.L.
KÄMMERER 1868-1950) "Flusslandschaft" dat. (19)19
Öl / Lwd. 31x56,5cm Ra. ber. Asp.**s. Fotokat.**

366 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. SCHIPPERUS (wohl 19160 o.L.
Pieter Adriaan C. Sch. 1840-1929) "Der
Herbstspaziergang" Öl / Platte 36,5x60,5cm Ra.
min. besch. **s. Fotokat.**

367 1 Ölgemälde L.u. sign. P. ABATTUCCI (wohl Pierre 19160 o.L.
Abatuci 1871-1942) "Ruhender Ziegenhirte vor der
Bucht von Rapallo" Öl / Lwd. 54x79cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. H. BOURCE (wohl 19160 o.L.
Henry B. 1826-1899) "Portrait einer jungen Frau"
Öl / Lwd. ovaler Bildausschnitt 42,5cm Ra. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

369 1 Aquarell R.u. sign. R. ERBE (wohl Robert E. 19161 o.L.
1844-1903) "Federvieh im Garten" dat. 1872 25x30cm
RhG ber. Asp. **s. Fotokat.**

370 1 Aquarell R.u. sign. Jul. SCHEUERER (wohl Julius 19161 o.L.
Sch. 1859-1913) "Gockel" 10x7,5cm RhG ber. Asp.
**s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19.Jh. "Jagdhunde mit 19161 o.L.
ihrer Beute" Öl / Holz 25x28cm Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

372 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 19008 80,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

373 1 Ikone 19. Jh. wohl Russland "Segnender Christus" 19250 o.L.
Eitempera / Holz 31x25,5cm Craquelé min. besch.
Asp.

374 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 19027 125,00
/ Lwd. wohl doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 19096 700,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast"
Öl / Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

376 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 19008 145,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp.

377 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 19068 140,00
Maria Magdalena Harrach" 26x20cm RhG min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgemälde R.u. sign. L. Müller-Cornelius (Ludwig 19248 50,00
M.-C. 1864-1946) "Die Heuernte" 10,5x16cm RhG ber.
Asp.

379 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 19010 515,00
Adelsgeschlecht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

380 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 19068 110,00
Johann Baptist Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.
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381 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE (wohl Karl 19126 350,00
Kaufmann 1843-1905) "Hafenstadt mit Blick aufs
Meer" Öl / Lwd. 67,5x104,5cm Farbverl. Löcher
besch. Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

382 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportrait" Öl / Lwd. 19071 110,00
wohl doubl. 72x54cm Craquelé ber. Ra. Asp.

383 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 19073 240,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R.F. CURRY (wohl Robert 19008 125,00
Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung" 21x33cm RhG
Asp.

385 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 19008 50,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

386 1 Ölgemälde wohl 19.Jh R.u. undeutl. sign. M. MÜLLER 19001 1.400,00
"Mädchen mit Taube" Öl / Lwd. 69x54cm Craquelé Ra.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

387 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 19010 270,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl / Pl.
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde L.u. sign. J. WILSON wohl E.19.Jh. 19108 210,00
"Meeresbrandung" Öl / Platte 29x50cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp.

389 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Ruh: THEELE 19108 130,00
"Romantische Landschaft mit Ruine" Öl / Lwd.
29x44cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp.

390 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 19008 125,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

391 1 Pendant Ölgemälde z.T. sign. R.T. STUART wohl 19108 280,00
19.Jh. "Flusslandschaften" Öl / Holz 13,5x20cm Ra.
besch. Asp.

392 1 Pastell rücks. dat. Oktober 1824 "Portrait von 19068 170,00
Maria Susanne Seifrer" 25,5x20,5cm RhG z.T. besch.
Asp.

393 1 Ölgemälde R.u. sign. M. GAISSER (wohl Max G. 19309 1.300,00
1857-1922) "Der Liebesbrief" Öl / Holz ca. 60x44cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 19068 200,00
Maria Appollonia Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

395 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 19068 170,00
Maria Regina Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

396 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 19068 200,00
Anna Maria Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

397 1 Ölgemälde unsign. "Vor dem Gewitter" rücks. auf 19069 140,00
Lwd. bez. WINSOR & NEWTON´S mit Bleistift auf
Keilrahmen unles. bez. 24x33cm Ra. Asp. min.
besch.

398 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Hans STADELMANN? "Im 19088 340,00
alten Garten" Öl / Lwd. 58x58cm min. Craquelé Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

399 1 Gouache L.u. sign. Hans PRINTZ (wohl 1865-1925) 19221 200,00
"Der Sonntagsspaziergang" 36x27cm RhG z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

400 1 Ölgemälde R.u. sign. C. BERTOLD (wohl Carl B. 19221 450,00
*1870) "Niederländische Winterlandschaft mit
Mühlen und Personen" Öl / Lwd. 41x77cm Craquelé
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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401 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. (um 1840 lt. EL) "Portrait 19108 315,00
eines jungen Mannes vor Landschaftskulisse mit
Burg" Öl / Blech 19x16cm Farbverl. Craquelé Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

402 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 19006 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

403 1 Ölgemälde L.u. sign. PENNY (wohl Edward P. 19160 o.L.
1714-1791) "Der Beobachter" dat. 1752 Öl / Platte
ovaler Bildausschnitt H ca. 43cm Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

404 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 19023 500,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl / Holz
ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp.

405 1 Ölgemälde M.r. seitlich sign. Oscar BEGAS 19050 450,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. u. dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

406 1 Farblithografie 19.Jh. "Turtur Auritus, Ray" Hrsg. 19044 65,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

407 1 Farblithografie 19.Jh. "Columba Cenas, Linn" Hrsg. 19044 65,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG
Asp.

408 1 Ölgemälde unsign. lt. EL Umkreis TISCHBEIN 19108 980,00
"Herrenportrait" Öl / Holz 36x26cm Riss min.
besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

409 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 19090 15.000,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei
Hollabrunn in Niederösterreich) **s. Fotokat.**

410 1 Ölgemälde wohl Ungarn "Portrait eines Mädchens in 19073 170,00
Tracht" Öl / Pl. 46x30cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

411 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. unsign. wohl Italien 19116 1.050,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

412 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 19010 350,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

413 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Antike Ruinen mit 19001 980,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl / Lwd. 49x40cm
Asp. **s. Fotokat.**

414 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 19006 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

415 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 19022 280,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

416 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 19010 45,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Pl.
17x12cm Ra. ber. Asp.

417 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 19010 60,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

418 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 19010 110,00
R.u. dat. 1989 Öl / Pl. 39x29cm Ra. Asp.
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419 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 19010 70,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

420 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. lt. EL wohl Rudolf 19160 o.L.
WACKER (1893-1939) "Knabe am Berg" dat. (19)25 Öl
/ Lwd. ca. 35,5x45,5cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

421 1 Lithographie bez. Arno BREKER (wohl 1900-1991) 19108 140,00
"Daphne" 20x13cm RhG Asp.

422 1 Radierung bez. A. BREKER (wohl Arno B. 1900-1991) 19108 175,00
"Mutter mit Kind" rücks. dat. 1961 num. 45 / 150
17,5x13cm RhG Asp.

423 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 19036 550,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp. **s.
Fotokat.**

424 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 19036 460,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra. **s.
Fotokat.**

425 1 Bleistiftzeichnung mit Tusche L.u. undeutl. 19108 140,00
monogr. "Im Café" dat. März (19)53 32x23cm Papier
gebräunt RhG ber. Asp.

426 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 19010 55,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

427 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. sign. C.W. OSWALD 19028 150,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

428 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 19008 1.490,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl / Lwd. Ra.
Asp.

429 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 19109 170,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Karl Mayer´s Kunst Anstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

430 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 19027 100,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

431 1 entfällt 19000 0,00
432 1 Mischtechnik R.u. undeutl. sign. wohl TRAUB (wohl 19160 o.L.

Gustav T. 1885-1955) "Voralpenlandschaft" dat.
7.Sept. 1933 28x23cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

433 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. KUKIZT? dat. 44 "Im 19088 70,00
russischen Städel" Öl / Lwd. 68x53cm Ra. Asp.

434 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 19005 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

435 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 19010 515,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

436 2 Aquarelle wohl Ende 18. Jh "Ansichten von Kloster 19303 o.L.
Pielenhofen a.d. Naab" versch. Gr. z.T.
Stockflecken RhG Asp. **s. Abb.**

437 1 Hausikone wohl Nordrussland um 1850 "Gottesmutter 19185 o.L.
Pokrov mit Engeln und Heiligen" Eitempera / Holz
35x31cm Farbverl. Risse min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

438 1 Monatsikone wohl Nordrussland um 1850 "Heilige und 19185 o.L.
Feste des Monats Juli" Eitempera / Holz 44,4x37cm
ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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439 1 Ikone wohl Nordrussland um 1800 "Heiliger 19185 o.L.
Nikolaus" Eitempera / Holz 33x28cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

440 1 Hausikone wohl Zentralrussland wohl aus dem 19185 o.L.
Malerdorf Palech um 1850-1890 "Feststagsikone mit
Szenen aus dem Leben Christi und Mariä" Eitempera
/ Holz 31x26,5cm ber. Asp. **s.Fotokat.**

441 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign / rücks. bez. KUBOTH 19203 o.L.
(wohl Georg K. *1916) "Reiter im Schnee" Öl /
Platte 17x21cm Ra. ber. Asp.

442 1 Lithographie mit Bleistift sign. LEWITT (wohl Sol 19160 o.L.
L. 1928-2007) "Abstrakte Kuben" num. 35 / 40 4
Bildausschnitte mit Passepartout je 19x19cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

443 1 Porzellanbild wohl E.19.Jh. bez. naar A. MAUVE 19217 o.L.
(wohl nach Anton M. 1838-1888) "Schafhirte mit
seiner Herde" 28x40cm Craquelé Ra. Asp.

444 1 Ölgemälde rücks. undeutl. A. TOPIARENKO bez. dat. 19010 70,00
2006 "Ukrainische Stadtansicht von Charkiw mit
Kirchtürmen" Öl / Lwd. 30x40cm Ra. Asp.

445 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait einer jungen Dame" 19118 105,00
rücks. versch. Klebezettel Öl / Lwd. wohl doubl.
66x51cm Ra. min. besch. Asp.

446 1 Konvolut Grafiken Radierungen Stiche Zeichnungen 19188 o.L.
u.a. versch. Künstler z.B. Max PIETSCHMANN
(1865-1952) "DEUTSCHRÖMER" u.a. versch. Motive
z.B. "Mythologische Szenen" "Ansichten von
Dresden" "Aktdarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

447 1 Ölgemälde L.u. monogr. OK (lt. EL wohl Oskar 19160 o.L.
Kokoschka 1886-1980) "Salzburger Bauer" dat.
(19)50 Öl / Karton 61,5x42cm min besch. Asp.

448 1 Ölgemälde L.u. sign. DORSCHFELDT (wohl Georg 19257 200,00
Albert D. 1898-1979) "Nächtliche Straßenszene" Öl
/ Platte 49x39cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

449 1 Ölgemälde L.u. sign. L. Müller-Cornelius (wohl 19248 50,00
Ludwig M.-C. 1864-1946) "Straßenszene mit
Postkutsche" Öl / Holz 10,5x16cm RhG ber. Asp.
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450 1 Ölgemälde R.u. sign. G. EHMIG (wohl Georg E. 19222 450,00
1892-1969) "Weinbäuerin bei Escherndorf" Öl / Lwd.
100x50cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Radierung R.u. bleistiftsign. S.MEYTHALER (wohl 19171 o.L.
Sieglinde M. *1944) "Schlossgarten Erlangen
Hugenottenbrunnen mit Orangerie" dat. 1985 Num. 4
/ 100 kol. 10,5x14cm RhG Asp.

452 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 19010 70,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl / Pl. 32x51cm Ra.
Asp.

453 1 Kupferstich "Prospect der Fleischbrücken zu 19233 o.L.
Nürnberg" 30x45cm RhG Asp.

454 1 Aquarell L.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 19111 130,00
1916-1983) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)82 ca.
49x63cm RhG Asp.

455 6 Zeichnungen Aquarelle u.a. wohl 19. Jh. versch. 19301 280,00
Künstler "Fränkische Ansichten" u.a. versch. Gr.
RhG Asp.

456 1 Ölgemälde R.u. sign. O. SCHULZ-STRADTMANN (wohl 19217 o.L.
Otto S. 1892-1960) "Häuser am Fluss" bez. München
Öl / Pl. 55x74cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

457 1 Ölgemälde R.u. sign. Max OHMAYER (wohl 1903-1970) 19232 o.L.
"Strickende Dame im oberfränk. Gärtlein" Öl / Lwd.
60x49cm Craquelé Ra. ber. Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 19010 170,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 19010 70,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Professor 19010 720,00
Hermann G.1883-1974) "Blick auf Burg Hohenstein"
rücks. num. 1513 und Widmung auf Klebezettel Öl /
Pl. 16x19,5cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

461 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 19014 500,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 19010 130,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 19087 110,00
K. 1888-ca.1946) "Die große Eiche" Öl / Pl.
99x79cm Ra. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

464 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 19010 160,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

465 1 Aquarell L.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 19067 45,00
K. 1888-1946) "Seelandschaft" ca. 29x40cm RhG Asp.

466 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 19095 350,00
G. 1883-1964) "Ausblick auf den Rhein vom
Drachenfels" rücks. bez. sign. u. num. 1683 Öl /
Pl. 15,5x22,5cm Ra. sowie 5 Bücher "Hermann Gradl"
versch. 1920-50er Jahre min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

467 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 19206 o.L.
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp.
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468 1 Kupferstichkarte "Prospect und Grundris der des 19217 o.L.
Heil. Röm. Reichs-Stadt Nürnberg samt ihren Linien
und Gegend (...)" Hrsg. Johann Baptist HOMANN
(wohl 1664-1724) altkol. 51x60cm Papier min.
gebräunt RhG Asp. **s. Fotokat.**

469 1 Konvolut Aquarelle Graphiken u.a. z.T. sign. Hans 19232 o.L.
BÖHME u.a. (wohl 1905-1982) "Ansichten von
Rothenburg ob der Tauber" "Landschaften" versch.
Gr. RhG Asp.

470 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 19010 60,00
RhG Asp.

471 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 19269 1.000,00
G. 1883-1964) "Innenhof mit Musikanten" rücks.
dat. 1916 num. 186 Öl / Platte 25x31cm ber. Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

472 1 Mischtechnik R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl 19283 o.L.
Heinrich K. 1888-1946) "Almhütte auf der
Kampenwand" rücks. dat. / bez. 23,5x30cm RhG Asp.

473 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 19296 800,00
G. 1883-1964) "Ansicht des Wörthersees mit Blick
auf Maria Wörth" rücks. betit. u. num. 1620 Öl /
Platte 26x33cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

474 1 Konvolut Bilder / Graphiken z.T. DÖRRFUSS (wohl 19243 o.L.
Karl D. 1906-1984) versch. Motive z.B. "Ansichten
von Fürth" versch. Gr. Asp.

475 1 Linolschnitt R.u. bleistiftsign. Dore MEYER-VAX 19197 o.L.
(wohl 1908-1980) "Halt" 40x52cm RhG Asp.

550 1 Konv. Porzellan Keramik u.a.: Teeservice Vasen 19159 o.L.
Kannen u.a. z.T. besch. Asp.

551 1 Konv. Zinn Metall u.a.: Kerzenleuchter Becher 19201 o.L.
Tischglocken u.a. z.T. ber. Asp.

552 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL u.a.: Wandteller bis 19159 o.L.
32cm Schälchen z.T. orig. Karton je Asp.

553 1 Konv. Klosterarbeiten "Maria mit Kind" "Lamm 19153 o.L.
Gottes" u.a. Wachs / Drahtgeflecht je RhG u.a.
Asp.

554 1 Konv. Messing / Kupferobj. 20. Jh.: Kessel Tablett 19159 o.L.
Leuchter u.a. min. ber. je Asp.

555 1 Konv. Vasen Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Asp. 19159 o.L.
556 1 Konv. Figuren Porz. Ton u.a. sign. R. REMPEL u.a. 19250 o.L.

ROSENTHAL u.a. z.T. besch. Asp.
557 1 Konv. Kristallobj. Vasen Gläser u.a. Zinn Asp. 19185 o.L.
558 1 Konv.: Ölgem. Krüge Flaschen "Beam´s Choice" u.a. 19175 o.L.
559 1 Konv. Figuren Holz nztl. bem. "Madonna mit Kind" 19217 o.L.

"Nachtwächter" u.a. H bis 70cm z.T. elektr. Asp.
560 1 Konv. Steinzeug Salzglasur z.T. blaubem.: Kannen 19159 o.L.

Fässchen u.a. z.T. min. besch. Asp.
561 1 Bodenvase BAVARIA "Schilf" goldstaff. H 54cm Asp. 19159 o.L.
562 1 Konv. Fotoapp. PRAKTICA AGFA u.a. Zubehör Gsp. 19254 o.L.
563 2 Teeservice Japan versch. Dekore Gsp. 19185 o.L.
564 1 Konv.: Puppenstubenmöbel Teeservice Zinn 19007 o.L.

Porzellanfig. versch. z.T. min. besch. je Asp.
565 2 Spinnräder Holz z.T. farbig gefasst / besch. Asp. 19159 o.L.
566 2 Kupferbilder "Erlanger Schloss" L.u. sign. G. 19185 o.L.

MELBER "Parforcejagd" 53x174cm / 34x96cm je Gsp.
567 1 Telefon Dänemark mit Wählscheibe 1 Sektkübel 19177 o.L.
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568 1 Konv. Bierkrüge z.T. Anf. 20. Jh. Asp. 19177 o.L.
569 1 Konv.: Zinn Kristall Ölgem. Schatullen je Asp. 19184 o.L.
570 1 Figur Holz nztl. Südtirol "Madonna mit Kind" 19138 o.L.

unbem. H 50,5cm Zertifikat Asp.
571 1 Konv. Figuren Porz. z.T. gem. / min. besch. Asp. 19244 o.L.
572 1 Konv. Bierkrüge 19. / 20. Jh. Asp. 19217 o.L.
573 1 Konv.:Porz. BAVARIA Besteck u.a. z.T. ber. Asp. 19148 o.L.
574 1 Konv. Bierkrüge u.a. 19. / 20. Jh. je Asp. 19177 o.L.
575 1 Konv. Sammelteller FÜRSTENBERG "Wilde Schönheiten" 19136 o.L.

Miniaturen gem. auf Elfenbein "Mme. Recamier"
"Lady Hamilton" u.a. Asp.

576 1 Konv.: Reiseplattenspieler PHILIPS "Blitzomat" 19266 o.L.
LOEWE Filmkamera CANON Fotoapp. u.a. Asp.

577 1 Konv.: Zinn Sammellöffel Pelz u.a. Gsp. 19084 o.L.
578 1 Konv. Glas / Kristall: Römer Karaffe u.a. Gsp. 19254 o.L.
579 1 Konv.: Samowar Istanbul Sammeltassen u.a. Gsp. 19106 o.L.
580 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 19004 25,00
581 1 Reiseschreibmaschine CONTINENTAL / WANDERER-WERKE 19265 o.L.

/ SIGMAR-SCHÖNAU wohl 1930 / 40er Jahre Gsp.
582 1 Fotoapparat LEICA "Mini-Zoom" mit Anleitung / 19271 o.L.

Tragetasche 1 Fotoapp. MYCRO u.a. je Gsp.
583 1 Kleines Konv. Porz. z.T. NYMPHENBURG u.a. Asp. 19265 o.L.
584 1 Konv. z.T. um 1900: Bierkrüge Flaschen u.a. Asp. 19172 o.L.
585 1 Fotoapparat CANON EOS 500 Objektiv HAMA u.a. Asp. 19272 o.L.
586 1 Trachtenhaube wohl 19.Jh. bestickt 19077 70,00

Metallplättcheneinlagen Haarnadeln je Asp.
587 1 Konv. Bierkrüge um 1900 Glas u.a. "Nürnberg" Asp. 19162 o.L.
588 1 Konv.: Zinn Besteck Gläser u.a. z.T. besch. Asp. 19218 o.L.
589 1 Konv.: Kaffeekern WMF Figuren Porz. GOEBEL 19224 o.L.

"Hummel" Besteck Si. 800 u.a. Gsp.
590 1 Konv. Backformen Kupfer u.a.: Gugelhupf u.a. Gsp. 19185 o.L.
591 1 Konv. Kannen Kupfer Zinn u.a. bis H 46cm Gsp. 19185 o.L.
592 1 Konv. Ikonen nztl. "Nichtschlafendes Auge" 19177 o.L.

"Heiliger Georg" "Pantanassa" u.a. Asp.
593 1 Konv. Zinn nztl.: Becher Krüge Kannen u.a. Gsp. 19185 o.L.
594 1 Konv.: Sammelteller Wandlampen Zinn u.a. Asp. 19161 o.L.
595 1 Konv. Porzellan 19. / 20. Jh. Tassen u.a. Asp. 19172 o.L.
596 1 Konv. Tabakwarenaufsteller "Krüwell-Tabak" 19244 o.L.

"Brinkmann" Zigarrenspitzen u.a. z.T. besch. Asp.
597 1 Konv. Fayencen: Kannen Krüge Wandteller u.a. Asp. 19131 o.L.
598 1 Konv. z.T. 19. Jh.: Porzellan ROSENTHAL 19131 o.L.

u.a.Metallplatten Glas Tischuhr u.a. Asp.
599 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug versch. Brauereien Gsp. 19244 o.L.
600 1 Konv. Fotoapparate EASTMAN-KODAK-Co. No. 1a 19217 o.L.

PAXETTE / ZEISS-IKON u.a. versch. Zubehör Gsp.
601 1 Konv. Fotoapp. VOIGTLÄNDER AGFA Zubehör Objektiv 19308 o.L.

Stativ Bedienungsanleitung u.a. Gsp.
602 1 Konv. Hausrat: "Münchner Bilderbogen" Zinn je Gsp. 19032 o.L.
603 1 Konv.: Porzellanfig. ENS Besteck u.a. besch. Gsp. 19227 o.L.
604 1 Konv. Porzellan H&C Czechoslovakia u.a. Gsp. 19089 o.L.
605 1 Haushaltungsbuttermaschine 1 Kanne Petroleum Asp. 19148 o.L.
606 1 Kassette 19. Jh. intars. min. besch. Asp. 19004 o.L.
607 1 Konv. Hausrat: Metallobjekte Wandteller u.a. Gsp. 19004 o.L.
608 2 Figuren: "Hippokrates" sign. NATTERMANN u.a. Asp. 19004 o.L.
609 2 Teile Kristall z.T. farbig gefasst: Vase u.a. Asp. 19247 o.L.
610 1 Konv. Figuren versch. Materialien: "Maus" u.a. Asp 19247 o.L.
611 2 Spardosen Metall wohl um 1920 u.a. Gsp. 19004 o.L.
612 1 Rubinglas weißer Überzug H 15cm Asp. 19004 o.L.
613 1 Chapeau Claque Otto BISCHOFF besch. Asp. 19004 40,00
614 1 Konv. Porzellanfiguren GOEBEL u.a. "Hummel" 19287 o.L.

"Eisvogel" Gläser u.a. z.T. min. besch. Asp.
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615 1 Vase Porz. "Knaben mit Esel" ber. Asp. 19004 o.L.
616 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 19004 40,00
617 1 Hausspruch "Deutsche Tugenden" RhG besch. Asp. 19171 o.L.
618 1 Marterl Holz 20. Jh. "Bayer / Preiss" H 68cm Asp. 19177 o.L.
619 1 Konv. Porz. Riechfläschchen Glas u.a. Asp. 19004 o.L.
620 1 Speise- / Suppen- / Teeservice ROSENTHAL "Lotus" 19159 o.L.

Asp.
621 1 Konv. Fayencen Porz. Rahmen u.a. z.T. besch. Asp. 19004 o.L.
622 1 Speise- / Kaffeeservice ROYAL SPHINX MAASTRICHT 19172 o.L.

"Cambridge": Teekern Teller Tassen u.a. Gsp.
623 1 Konv. Porzellan / -figuren ROSENTHAL GOEBEL u.a.: 19175 o.L.

Sammelteller Bilder u.a. Asp.
624 2 Petroleumlampen bis H 68cm z.T. N ALBERT Augsburg 19274 o.L.

Messing 1 Amphore mit Gestell H 60cm je Asp.
625 1 Tischaufsatz Historismusstil Bronzemontierung 19004 110,00

plastischer Dekor "Basilisk" H 53cm Asp.
626 1 Konv. Bierkrüge KAISER z.T. besch. Gsp. 19181 o.L.
627 1 Konv. Zinn Kupfer u.a. nztl. z.T. min. besch. Gsp. 19173 o.L.
628 1 Konv. Bierkrüge 20. Jh. je Zinndeckel Gsp. 19004 o.L.
629 1 Konv. Porzellan z.T. 19. Jh. "Andenken" u.a. Gsp. 19177 o.L.
630 1 Konv. Sammlungsgegenstände: Bildnis Tisch- 19177 o.L.

aufsteller Geweihe Lampen u.a. z.T. besch. Gsp.
631 1 Konv. Fotoapparate Stativ Radio u.a. besch. Gsp. 19177 o.L.
632 1 Mikroskop W&H SEIBERT Wetzlar orig. Transportbox 19156 o.L.

Besteck vers. u.a. z.T. besch. Asp.
633 1 Konv.: Nähmaschine PFAFF Tischuhr Hängelampe 19148 o.L.

2-flammig Sprungschild u.a. z.T. besch. Asp.
634 1 Konv. Fotoapp. YASHICA MINOLTA u.a. Zubehör Gsp. 19252 o.L.
635 1 Konv.: Briefmarken z.T. in Alben Besteck vers. 19178 o.L.

Mundharmonika M. HOHNER "Tremolo" u.a. Asp.
636 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Zinn u.a. Asp. 19172 o.L.
637 1 Konv.: Jahresteller HEINE Keramik u.a. Gsp. 19106 o.L.
638 1 Konv.: Zinn Holzfig. Porz. Metallglocke u.a. Gsp. 19249 o.L.
639 4 Figuren Holz beschn. nztl. unbem. "Madonna mit 19177 o.L.

Kind" "Kanonier" "Landsknecht" bis H 77cm u.a. Asp
640 1 Konv. TUDOR u.a. Glasvase Speiseservice u.a. Asp. 19190 o.L.
641 1 Konv. Glas / Kristall: Vasen z.T. farbig u.a. Gsp. 19172 o.L.
642 1 Konv. Bierkrüge 19. / 20. Jh. Glas Steinzeug Porz. 19185 o.L.

je Zinndeckel u.a. z.T. min. besch. Asp.
643 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 19004 60,00
644 1 Konv. Messinstrumente für Flugzeuge AIRSPEED / 19245 o.L.

UNITED INSTRUMENTS INC. wohl 1960er u.a. Gsp.
645 1 Bierkrug Steinzeug "Radfahrer" H 30,5cm Gsp. 19177 o.L.
646 1 Medizinisches Präparat "Schädel" Gsp. 19177 o.L.
647 1 Konv. Reisekoffer Leder u.a. z.T. min. besch. Gsp. 19010 o.L.
648 1 Konv. Zinn 20. Jh. Flaschen Kannen u.a. Asp. 19010 o.L.
649 1 Konv.: Pelze Frisierset Besteck Schere u.a. Gsp. 19288 o.L.
650 1 Tierfell Wildschwein "Der wilde Eber" sowie eine 19194 o.L.

Tischlampe Metallfußschirm besch. Asp.
651 1 Konvolut Hausrat Blech Glas u.a. Graphiken 19194 o.L.

Werbedosen Vase Kacheln versch. Asp.
652 1 Konv.: Backformen Schiebekerzenleuchter u.a. Gsp. 19049 o.L.
653 1 Figur Holz wohl Oberammergau bez. M. D. nztl. bem. 19309 o.L.

"Putto mit Füllhorn" H 46cm Asp.
654 1 Konv. Grammophonnadeln / -döschen versch. u.a. 19285 o.L.

Asp.
655 2 Wandfiguren Holz z.T. bez. K. A. WOLKENSTEIN nztl. 19308 o.L.

bem. "Urban von Langres" "Maria auf Weltenkugel" H
78 / 63cm min. besch. Asp.
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750 1 Reservistenkrug Porz. bez. "1. Comp. 2. Kgl. 19010 120,00
Sächs. Pion. Bat. N 22. Riesa. 1907-09"
Lithophanie Zinndeckel mit Eisenbahn H 26cm ber.
Asp.

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "4 Comp. Inf. Rgt. 19010 80,00
"Kaiser Wilhelm König v. Preußen" 2. Württ. No.
120 Ulm 98-1900" Lithophanie Zinndeckel H 24,5cm
ber. Asp.

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Feldart.-Regt. 2. 19010 80,00
Batt. Erlangen 1910-1912" Lithophanie Zinndeckel H
26cm ber. Asp.

753 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "12 Inf. Rgt. Prinz 19010 80,00
Arnulf Neu-Ulm 10. Comp. 99-1901" Zinndeckel mit
Glasprisma H 23cm ber. Asp.

754 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. 4 Batt. Feld-Art. 19010 90,00
Rgt. No 15 Saarburg 1901-1903 Namensliste
Zinndeckel m. Kanone H 28cm u.a. Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 19028 80,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "6. Feld Art. Regt. 19256 o.L.
"Prz. Regt. Luitpold" 1. Batt. 99 / 1901 Fürth"
Lithophanie Zinndeckel besch. H 24,5cm Asp. **s.
Fotokat.**

757 1 Bierkrug Steinzeug "Nürnberg - Die Stadt der 19183 o.L.
Reichsparteitage" H 19cm Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

758 1 Reservistenflasche Zinn "Parole Heimat" "83 / 19255 o.L.
Cassel" inwandig Bild H 20cm Asp.

759 1 Feuerwehrhelm um 1900 Lederglocke mit Kamm 19249 o.L.
Nackenleder H 16cm min. besch. Asp.

760 1 Helm mit Spitze I.WK Bayern Lederglocke mit 19176 350,00
Messingbeschl. Schuppenkette Reichs- /
Bayernkokarde H 24cm 1 Transportschachtel je min.
besch. Asp.

761 1 Schirmmütze unles. gemarkt "HAMA-Mütze" mit 19183 o.L.
Metallbeschl. Eichenlaub / Deutsches Kreuz Asp.

762 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 19010 110,00
763 3 Stahlhelme z.T. Emblem 3. Reich z.T. Innenfutter 19183 o.L.

je besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

764 1 Säbel Klinge gekehlt Messinggriff mit preußischen 19106 o.L.
Hoheitsadler klappbar Ledergriff Portepee
Metallscheide L 94cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

765 1 Dolch Heer 3. Reich Klinge gemarkt Carl EICKHORN 19106 o.L.
Solingen Bakelitgriff Metallscheide L 40cm min.
besch. Asp. (s.§§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

766 2 Seitengewehre z.T. Marke ELSENER SCHWYZ je 19128 o.L.
Holzgriff Metallscheide L je 45cm Asp.

767 1 Konv. Dekowaffen z.T. WALTHER Modell PPK 19128 o.L.
u.a.schussunfähig bzw. Druckluft u.a. Gsp.

768 1 Luftdruckgewehr NORICA Mod. 73 Cal. 4,5 Holzschaft 19177 o.L.
L 108cm besch. Asp.

769 1 Konv. Seitengewehre versch. Modelle z.T. stark 19177 o.L.
besch. Asp.

Militaria
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770 1 Gedenkplatte vers. WMF NS "Unserem Fliegenden 19282 350,00
Holländer General der Flieger und Korpsführer des
NSFK F. Christiansen" (Kapitän Friedrich Ch.) "In
treuer Verbundenheit NSFK-Gruppe Lufthansa Berlin"
aufgesetztes Fliegeremblem D 28,5cm mit Postkarte
ber. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

771 1 Säbel Klinge ungem. Messinggriff Lederscheide 19177 o.L.
besch. L 73cm Asp.

772 1 Perkussionspistole KENTUCKIAN Cal. 45 "Wischo" 19177 o.L.
Holzschaft L 39,5cm Gsp.

773 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 19004 40,00
774 2 Dolche z.T. kukriförmig Indien z.T. besch. Gsp. 19004 o.L.
775 1 Radio "Deutscher Kleinempfänger" LUMOPHON-WERKE 19181 o.L.

Bruckner&Stark Nürnberg H 24cm min. besch. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

776 1 Konv. Militaria: Wandrelief Arbeitsbücher 19183 o.L.
Dokumente Ärmelbinde u.a. z.T. min. besch. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

777 1 Nationalflagge 3. Reich mit Fransen besch. 19183 o.L.
119x70cm 1 Tischaufsteller 3. Reich "D.D.A.C." H
44cm je Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

778 1 Schreibmaschine GROMA Mod. T (G. F. Grosser 19183 o.L.
Markersdorf / Chemnitztal) mit Sondertaste "SS"
orig. Koffer min. besch. je Asp. (s. §§86 / 86a
StGB) **s. Fotokat.**

779 1 Überseekiste um 1900 / 1920 von Leutnant zur See 19183 o.L.
Richard Zahner Holz 52x80x40cm besch. Asp.

780 1 Schützenscheibe R.u. sign. G. Majewicz (w. George 19194 o.L.
M. 1897-1973) "Wildschwein im Schnee" dat. 1952
auf Rahmen bez. "Bruderschaft Sankt Hubertus"
"Meisterschuss" Öl / Holz D 88cm besch. Asp.

781 1 Kindergedeck I. WK versch. Soldatendartellungen: 19190 o.L.
Suppenteller Tasse u.a. min. Gsp.

782 1 Krug Steinzeug "Eisernes Kreuz" 1914-1916 m. 19131 o.L.
Zinndeckel Daumenrast "EK" H 16,5cm Asp.

783 1 Konv. Studentika um 1925 München: Schirmmütze 19146 o.L.
Anstecker u.a. Asp.

784 1 Kiste Holz Metallbeschläge USA Medizin besch. Gsp. 19266 o.L.
785 1 Reservisten- / Paradesäbel Klinge gem. W. K&C "8. 19145 o.L.

bayr. Feld-Artill. Rgt." Bakelitgriff
Metallscheide L 105cm min. besch. Asp.

786 2 Bilder wohl 1930 / 40er Jahre z.T. sign. BLÄDEL 19010 o.L.
"Portraits von Gustav Diez - Soldat im II. WK"
rücks. bez. Ra. / RhG Asp.
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850 2 Pelzmäntel u.a. Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 19139 o.L.
851 1 Nerzcape dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 sowie eine 19139 o.L.

Tasche z.T. Fuchs Tsp.
852 2 Nerzjacken hellbraun / dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 19007 o.L.
853 1 Nerzmantel beige ca. Gr. 40 Tsp. 19159 o.L.
854 1 Pelzkurzmantel PELZ-BÖCK Nürnberg Nerzpfote 19140 o.L.

geschoren blaugrau gefärbt ca. Gr. 40 / 42 min.
Tsp.

855 1 Pelzjacke Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 40 sowie 1 19130 o.L.
Konvolut Pelzzubehör Nerz u.a. Kappen Tsp.

856 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz Bisamwamme braun / 19010 o.L.
dunkelbraun versch. Gr. Tsp.

857 1 Nerzmantel mit Stola STEINBRÜCK Hamburg 19190 400,00
cremefarben weite Ärmel ca. Gr. 42 / 44
Innenfutter besch. Tsp. **s. Fotokat.**

858 2 Pelzjacken Nerz Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 19225 o.L.
859 1 Pelzmantel SAGA MINK PELZ-BÖCK Nürnberg braun ca. 19230 o.L.

Gr. 38 / 40 Tsp.
860 1 Fuchsjacke Gr. 40 / 42 Tsp. 19201 o.L.
861 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 40 Tsp. 19161 o.L.
862 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 19161 o.L.
863 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 19161 o.L.
864 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken versch. Gr. Tsp. 19161 o.L.
865 2 Nerzmäntel hellbraun / dunkelbraun versch. Gr. 19217 o.L.

Tsp.
866 1 Nerzjäckchen cremefarben ca. Gr. 36 / 38 Tsp. 19010 o.L.
867 2 Pelzjacken Nerz Fuchs versch. Gr. Tsp. 19112 o.L.
868 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 19112 o.L.

44 Tsp. **s. Fotokat.**
869 2 Pelzjacken Nerz Wildkatze versch. Gr. Tsp. 19112 o.L.
870 1 Nerzmantel SAGA MINK PELZ-BÖCK Nürnberg braun 19215 o.L.

leicht ausgestellt seitliche Schlitze ca. Gr. 42 /
44 Tsp. **s. Fotokat.**

871 1 Persianerjacke grau ca. Gr. 40 sowie ein Konvolut 19215 o.L.
Pelzzubehör Fuchs Tsp.

872 1 Nerzjacke grau ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 19215 o.L.
873 1 Damenhandtasche Italien Straußenleder schokobraun 19215 o.L.

Tsp.
874 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. weiter Kragen 19163 400,00

Gr. 44 / 46 Tsp. **s. Fotokat.**
875 1 Nerzjacke hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 19163 o.L.
876 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz weite Ärmel ca. 19163 200,00

Gr. 44 Tsp.
877 1 Pelzkurzmantel Breitschwanz schwarz ca. Gr. 40 19163 50,00

Tsp.
878 1 Nerzmantel mit Kappe dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 19198 o.L.
879 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a. Stola Kappen 19198 o.L.

Muffs u.a. Tsp.
880 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Fuchs Nerzpfote u.a. 19198 o.L.

z.T. besch. Tsp.
881 1 Pelzdecke z.T. besch. Gsp. 19141 o.L.
882 2 Nerzmäntel / -jacken beige / hellbraun versch. Gr. 19141 o.L.

Tsp.
883 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Nerz Bisamwamme u.a. 19141 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Tsp.

Pelze u.a.
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884 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz oder Zobel Design 19104 1.050,00
Rolf SCHULTE schokobraun leicht ausgestellt mit
Ledergürtel ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

885 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. **s. 19075 125,00
Fotokat.**

886 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 19010 55,00
Gr. 38 / 40 Tsp.

887 3 Damenhandtaschen versch. Asp. 19159 o.L.
888 1 Fuchsstola Tsp. 19150 o.L.
889 1 Nerzkurzmantel bez. ESCADA dunkelbraun ca. Gr. 44 19150 o.L.

sowie 1 Konvolut Pelzzubehör Tsp.
890 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 19010 o.L.
891 1 Nerzmantel PELZ-PAULY Nürnberg blau gefärbt ca. 19154 150,00

Gr. 44-46 Tsp.
892 1 Damenhandtasche bez. AIGNER Leder Gelb Tsp. 19154 o.L.
893 1 Nerzmantel SAGA MINK Schwarz leicht ausgestellt 19144 800,00

ca. 44-46 gut erhalten min. Tsp. **s.Fotokat.**
894 2 Pelzjacken- / Mäntel Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 19285 o.L.
895 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38-40 Tsp. 19254 o.L.
896 2 Parfumflakons bez. CHANEL Nr. 5 Dekorationsobjekte 19144 o.L.

kein orig. Inhalt versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**
897 1 Damenschultertasche / Rucksack LOUIS VUITTON Leder 19144 200,00

u.a. "Monogramm" wohl 1980er Jahre gek. in Mailand
1985 min. besch. Tsp. **s. Fotokat.**

898 1 Reisetasche bez. LE MONDE DU BAGAGE Paris 19144 50,00
marineblau min. Tsp. **s. Fotokat.**

899 1 Nerzmantel BLACK CROSS mit Fuchskragen / 19204 100,00
-Ärmelbesatz ca. Gr. 42-44 Tsp.

900 1 Pelzkurzmantel geschorener Nerz SAGA MINK 19204 50,00
PELZ-BÖCK Nürnberg schokobraun ca. Gr. 42-44 min.
Tsp.

901 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44-46 19204 150,00
Tsp.

902 1 Damenhandtasche FURLA Leder schokobraun mit 19262 o.L.
Pelzbesatz Tsp.

903 1 Portemonnaie FURLA Leder cremefarben in orig. 19262 o.L.
Karton Asp.

904 1 Handtasche GEORGE GINA & LUCY "Daisy Saddle" 19262 o.L.
anthrazit Tsp.

905 1 Damenhandtasche ROECKL Leder grün min. Kratzer 19262 o.L.
Tsp.

906 1 Damenhandtasche DKNY Leder / Stoff beige 19262 o.L.
"Monogramm" mit Staubbeutel Tsp.

907 1 Handtasche Ralph LAUREN POLO JEANS & CO schwarz 19262 o.L.
min. besch. Tsp.

908 1 Handtasche grün mit Schlangenoptik wohl Leder Tsp. 19262 o.L.
909 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz SAGA FURS 19295 450,00

PELZ-BÖCK Nürnberg karamellfarben mit Kapuze ca.
Gr. 44 / 46 Tsp. (gek. 2015 NP 6000 EUR) **s.
Fotokat.**

910 1 Konv. Hand- / Theatertaschen Leder Metall Stoff 19295 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Tsp.

911 1 Damenhandtasche SERGIO ROSSI Leder / Veloursleder 19262 80,00
lila Tsp.

912 1 Nerzmantel naturbraun leicht ausgestellt weite 19306 300,00
Ärmel aufgesetzte Taschen ca. Gr. 42 / 44 Tsp.

913 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 19323 o.L.
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914 1 Damenhandtasche Leder schwarz (lt. Rechnung NP 19323 o.L.
1120DM 1978) in Staubbeutel Tsp.

915 1 Nerzmantel braun leicht ausgestellt ca. Gr. 42 mit 19324 o.L.
Pelzzubehör Tsp. **s. Abb.**

916 1 Kurzmantel Textil rot mit m. Innenfutter Nerzpfote 19320 o.L.
gefärbt ca. Gr. 42 / 44 Tsp.

917 1 Konvolut Theatertäschchen versch. z.T. besch. 19049 o.L.
sowie 1 Opernglas Asp.

1000 2 Figuren STEIFF "Macky und Mucky" sowie 2 19192 o.L.
Hummelfiguren Asp.

1001 1 Kindernähmaschine GESA mit Puppenschnittmusterheft 19010 o.L.
Asp.

1002 1 Dampfmaschine WILESCO mit Zubehör versch. auf 19242 o.L.
Platte Schornstein fehlt Asp.

1003 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. "Giraffe" "Pinguin" 19177 o.L.
"Panda" u.a. z.T. besch. Asp.

1004 1 Konv. Blechspielzeug SCHUCO DOLL&CO z.T. US-Zone 19143 o.L.
u.a. Aufziehauto Dampfmaschine mit Zubehör u.a.
z.T. besch. Asp.

1005 1 Burg Holz bem. Asp. 19194 o.L.
1006 1 Porzellankopfpuppe wohl 19.Jh. wohl HEUBACH 19249 o.L.

KÖPPELSDORF blaue Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 4 Zähnchen Körper Stoff / Masse bewegliche
Glieder z.T. besch. Asp.

1007 1 Badepuppe wohl um 1920 Keramik bem. H 39cm z.T. 19010 o.L.
besch. Asp.

1008 1 Konv. Puppenstubenzubehör 1950er / 60er Jahre 19279 250,00
versch. sowie 1 Konvolut Puppen Celluloid
Schildkröt u.a. z.T. besch. Asp.

1009 1 Konv. Modelleisenbahn mit Zubehör FLEISCHMANN u.a. 19010 o.L.
sowie Modellautos Blech Kunststoff WIKING CORGI
u.a. Asp.

1010 1 Modellauto Blech SCHUCO wohl 1950er / 60er Jahre 19181 o.L.
"Examico II 4004" Teile fehlen besch. Asp.

1011 2 Segelfliegermodelle Holz u.a. nztl. z.T. 19128 o.L.
unvollständig Asp. **s. Abb.**

1012 2 Fachwerkmodelle Holz "Ochsenhaus Bad Windsheim" 19128 o.L.
"Haus am Tiergärtnertor Nürnberg" Asp.

1013 4 Puppen Celluloid u.a. z.T. Schildkröt besch. Asp. 19158 o.L.
1014 1 Konv. Puppenstubenzubehör Metall Kupfer z.T. 19274 o.L.

emailliert u.a. Backformen z.T. um 1900 Backformen
Brotkessel u.a. Asp.

1015 1 Konv. Stofftiere und Puppen STEIFF Schildkröt u.a. 19114 o.L.
1960er / 70er Jahre "Laufpuppe" (zerlegt)
"Antilope" "Dromedar" Asp.

1016 1 Modellschiff Kunststoff Holz u.a. "Bismarck" L ca. 19146 o.L.
123cm ber. Asp.

1017 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. versch. 19146 o.L.
Loks z.B. Krokodil Trafos Schienen Zubehör Asp.
**s. Fotokat.**

1018 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. z.T. 1960er Jahre 19194 1.500,00
MÄRKLIN u.a. versch. Loks Waggons z.T. Schlafwagen
m. Zubehör wie Schienen Häuschen m. Platte
umfangr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1019 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN LIMA u.a. Loks 19114 250,00
Waggons m. Zubehör min. besch. Asp.

21 92. Auktion Altes Spielzeug│ Do. 06. Sept. 201 8
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1020 1 Modelleisenbahn Blech lithogr. gem. J.D.N. (wohl 19254 o.L.
Johann Distler) 1935-40 1 Lok m. Uhrwerkantrieb
und Tender 4 Waggons Schienen z.T. besch. Asp.

1021 1 Konv. Spielzeug GAMA CARRERA SCHUCO Rennwagen 19099 o.L.
Rennbahn u.a. z.T. orig. Karton z.T. besch. Asp.

1022 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. TRIX ARNOLD FALLER 19010 o.L.
WIKING versch. m. Zubehör Asp.

1023 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Lok m. Tender 19150 o.L.
Güterzug (Krokodil) Waggons Zubehör Asp.

1024 1 Konv. Figuren / Häuser z.T. wohl Elastolin "Wilder 19244 o.L.
Westen" z.T. besch. Asp.

1025 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. MÄRKLIN Spur H0 19250 o.L.
ROCO RIVA ROSSI u.a. 1950-1980er Jahre umfangr.
viele Loks 3x Krokodil Waggons Zubehör z.T. orig.
Karton Asp. **s. Fotokat.**

1026 1 Konv. Modellautos / -flugzeug Blech u.a. MÄRKLIN 19237 o.L.
BURAGO u.a. z.B. "Mercedes Benz W 196" u.a. z.T.
orig. Karton Asp. **s. Fotokat.**

1027 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. TRIX FALLER ARNOLD u.a. 19244 o.L.
z.T. orig. Karton besch. Asp.

1028 1 Porzellankopfpuppe um 1900 ungem. blaue 19243 o.L.
Schelmenaugen gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen
bewegliche Zunge Körper Masse u.a. min. besch. Asp
**s. Fotokat.**

1029 1 Konv. Blechspielzeug u.a. z.T. 1930er / 40er Jahre 19185 o.L.
Josef FALK MÄRKLIN u.a. Dampfmaschine
Modelleisenbahn versch. Spuren z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1030 1 Elektrolok / Krokodil Num. 13254 MÄRKLIN Spur 1 19250 o.L.
mit Waggon auf Schienen ber. Asp.

1031 1 Konv. Figuren / Krippenfiguren Zinn u.a. z.T. bem. 19178 o.L.
versch. Asp.

1032 1 Dampfmaschine mit Zubehör umfangr. Blech u.a. 19194 o.L.
FLEISCHMANN WILESCO Asp.

1033 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 19165 400,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
**s. Abb.**

1034 1 Würfelpuzzle wohl 1933 / 35 in orig. Karton min. 19010 o.L.
besch. Asp.

1035 1 Konv. Spielzeug u.a. Stofftiere Holzspielzeug u.a. 19208 o.L.
Asp.

1036 1 Konv. Modelleisenbahnen wohl 1957-1663 FLEISCHMANN 19194 o.L.
MÄRKLIN ROCO u.a. Spur H0 Umfangr.: ca. 35 Loks
(lt. EL) Waggons Zubehör wie Schienen Häuser u.a.
z.T. orig. Karton z.T. besch. Asp.

1037 1 Konv. Aufziehschlüssel für Spielzeug versch. Asp. 19172 13,00
1038 1 Modelllok MÄRKLIN wohl 1950 / 60er Jahre Asp. 19280 o.L.
1039 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör Häuschen Bahnhof u.a. 19325 o.L.

Asp.
1040 2 Puppen Porz. KÄTHE KRUSE u.a. z.T. besch. z.T. 19297 o.L.

orig. Karton Asp.
1041 1 Konv. Spielzeug u.a. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 19326 o.L.

besch. Asp.
1042 1 Zitatenquartettspiel in orig. Karton Gsp. 19106 o.L.
1043 1 Konv. Zinnfiguren Blechspielzeug u.a. MÄRKLIN z.T. 19010 o.L.

bem. "Pferdegespanne" "Lazarettwagen" u.a. z.T.
besch. z.T. orig. Karton **s. Abb.**
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1044 1 Püppchen Biskuitporz. wohl um 1900 "Googly" mit 19327 100,00
Ersatzärmchen H ca. 13,5cm in Karton besch. Asp.
**s. Abb.**

1045 1 Konv. Modeleisenbahn MÄRKLIN u.a. Spur HO Loks 19329 o.L.
Waggons Schienen z.T. orig. Karton in Koffer Asp.

2000 1 Schmuckschatulle Perlmutt z.T. intarsiert u.a. 19004 o.L.
Gsp.

2001 1 Konv. Raucherzubehör 19004 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 19004 o.L.
2003 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 19004 o.L.
2004 1 Collier 1 Armband Si. 835 Perle u.a. 19004 o.L.
2005 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. verg. i.d. Schat. 19004 o.L.
2006 1 Collier Koralle 3-reihig um 1900 19004 200,00
2007 1 Kropfkette Si. 4-reihig Granate 19004 45,00
2008 1 Konv. religiöse Gegenstände i.d. Schat. 19004 o.L.
2009 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i.d. Schachtel 19004 o.L.
2010 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 19004 o.L.
2011 1 Konv. Schmuck Mosaikarbeiten 19004 o.L.
2012 1 Set Collier Armband Si. 19004 o.L.
2013 1 Konv. Broschen Si. 19004 30,00
2014 1 Konv. Schmuck Bernstein Si. u.a. 19004 50,00
2015 1 Konv. Schmuck Trachten Si. Grandeln u.a. 19004 60,00
2016 2 Broschen Si. z.T. Emaille Tiegerauge u.a. 19004 35,00
2017 1 Konv. Kravattenspangen Si. 19004 30,00
2018 1 Konv. Anhänger Football / Basketball Si. z.T. 19004 o.L.

verg.
2019 1 Konv. Manschettenknöpfe Si. u.a. versch. Motive 19004 30,00
2020 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Türkise 19004 o.L.
2021 1 Konv. Schmuck Mode u.a. SWAROVSKI u.a. in riesiger 19256 o.L.

Schmuckschat.
2022 1 Konv. Schmuck SWAROVSKI u.a. i.d. Schat. 19256 o.L.
2023 1 Konv. Herrenringe GG 14ct. u.a. Baguettebrill. 19256 o.L.

Opale u.a.
2024 1 Konv. Damenringe GG u.a. Edelsteine Brill. 19256 o.L.
2025 1 Konv. Ketten u.a. GG 8 / 18ct. u.a. 19256 o.L.
2026 1 Damenring GG 18ct. 2 Korallen Brill. Juw. SCHOTT 19256 o.L.
2027 1 Konv. Ohrringe GG 14ct. u.a. Opale Brill. u.a. 19256 o.L.
2028 1 Kette 1 Anhänger CHOPARD GG 18ct. "Happy Diamonds" 19256 o.L.

"S" "G" schwarz hinterlegt rep.bed. **s.
Fotokat.**

2029 1 Damenring GG 18ct. CHOPARD "Happy Diamonds" **s. 19256 o.L.
Fotokat.**

2030 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine Saphire Smaragde 19256 o.L.
**s. Fotokat.**

2031 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 19256 o.L.
2032 1 Charivari Si. u.a. 19004 140,00
2033 1 Kette GG 8ct. 1 Anhänger Granate um 1900 19256 o.L.
2034 1 Damenring GG 14ct. Brill. "Herz" 19256 o.L.
2035 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. 19256 o.L.
2036 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. Rubine 19256 o.L.
2037 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. 1 Anhänger GG / WG 18ct. 19256 o.L.

je Brill.
2038 1 Opernglas Perlmutt 19004 25,00
2039 1 Bernsteinkette 19004 30,00

21 93. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Besteck u.a.│ Fr. 07. Sept. 201 8
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2040 1 Anhänger GG / WG 18ct. Juw. SCHOTT Amethyst Brill. 19256 o.L.
u.a. **s. Fotokat.**

2041 1 Damenring GG 18ct. wohl Juw. SCHOTT Brill. 19256 o.L.
Amethyst **s. Fotokat.**

2042 1 Damenring WG 18ct. Amethyst Brillantkranz **s. 19256 o.L.
Fotokat.**

2043 1 Damenring GG 18ct. Brill. z.T. Baguetteschliff 19256 o.L.
**s. Fotokat.**

2044 1 Collier GG 18ct. Design Amethyst Brill. **s. 19256 o.L.
Fotokat.**

2045 1 Damenring GG 18ct. Amethyst Brill. (passend zu 19256 o.L.
2044) **s. Fotokat.**

2046 1 Collier GG / WG 18ct. Juw. GESSNER Nbg. Brill. 19256 o.L.
Amethyst Citrin **s. Fotokat.**

2047 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. wohl Citrin besch. 19256 o.L.
**s. Fotokat.**

2048 1 Damenring unles. gest. wohl GG Brill. **s. 19256 o.L.
Fotokat.**

2049 1 Entfällt 19000 o.L.
2050 1 Konv. Schmuck GG / RG 14ct. u.a. Grandeln 19256 o.L.
2051 1 Collier Si. 13 Lot Granate 19004 100,00
2052 1 Collier GG / RG 18ct. Brill. Granate Citrine u.a. 19256 o.L.

**s. Fotokat.**
2053 1 Damenring RG 18ct. Brill. Citrin u.a. 1 kl. Stein 19256 o.L.

fehlt **s. Fotokat.**
2054 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Edelsteine 19256 o.L.

"Schmetterling" **s. Fotokat.**
2055 1 Damenring GG 14ct. Koralle Brill. **s. Fotokat.** 19256 o.L.
2056 1 Set Anhänger / Ring GG / WG 14ct. Permutt Brill. 19256 o.L.

TALENTO **s. Fotokat.**
2057 1 Damenring GG / WG 18ct. Diam. Rubine Citrin um 19256 o.L.

1900 **s. Fotokat.**
2058 1 Damenring GG 14ct. Brill. Multicolorsteine **s. 19256 o.L.

Fotokat.**
2059 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Multicolorsteine 19256 o.L.

**s. Fotokat.**
2060 1 Damenring GG 18ct. Brill. Opal min. besch. **s. 19256 o.L.

Fotokat.**
2061 1 Collier GG 18ct. Brill. Opal **s. Fotokat.** 19256 o.L.
2062 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Brill. Opal besch. **s. 19256 o.L.

Fotokat.**
2063 1 Konv. Ketten Si. versch. 19004 35,00
2064 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Türkise 19004 o.L.
2065 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelstein 19004 o.L.
2066 1 Konv. Armreife Si. 19004 o.L.
2067 1 Konv. Armbänder Si. 19004 40,00
2068 1 Kette Korallen 19004 50,00
2069 1 Anhänger / Brosche Si. m. Kette Edelstein 19004 40,00
2070 1 Brosche Granate um 1900 Tombak 19004 70,00
2071 1 Anstecknadel RG 14ct. m. Flussperlen Jugendstil 19004 40,00
2072 1 Münzbrosche Si. Dt. Reich 2 Mark 19004 o.L.
2073 1 Collier Si. Tiegerauge Malachit 19004 o.L.
2074 1 Lorgnon mit Kette Si. 19004 70,00
2075 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 19004 35,00
2076 1 Kette Koralle 19004 30,00
2077 1 Kette 1 gefasste Silbermünze Kanada 19004 30,00
2078 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 19004 130,00
2079 1 Chatelaine Si. 800 m. Silbermünzen Großbritanien 19004 30,00

Dänemark u.a.
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2080 1 Paar Kragenknöpfe Koralle Jugendstil in orig. 19004 40,00
Schat.

2081 1 Entfällt 19000 o.L.
2082 1 Entfällt 19000 o.L.
2083 1 Set Schmuck GG 18ct. Ring / Anhänger / Perlenkette 19256 o.L.

Opale "Maus"
2084 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Mode u.a. Uhr Koralle u.a. 19256 o.L.
2085 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Perlen Brill. u.a. 19256 o.L.
2086 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG / WG 18ct. Citrin Si. 19256 o.L.

u.a.
2087 1 Kette GG 8ct. 1 gefasste Goldmünze GG 18ct. 19256 o.L.

Österreich
2088 2 Damenringe GG 14ct. Brill. Perlen 19256 o.L.
2089 2 Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Brill. 19256 o.L.
2090 1 Set Schmuck GG 18ct. Collier / Ohrclips Türkise 19169 o.L.

Brill. wohl orig. Schmuckschat. H.J. WILM **s.
Fotokat.**

2091 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 18ct. Brill. Smaragde 19169 o.L.
besch. **s. Fotokat.**

2092 1 Damenarmband GG / RG 14ct. Smaragdcabochons z.T. 19169 o.L.
besch. **s. Fotokat.**

2093 2 Paar Korallenohrringe GG 8ct. 19004 o.L.
2094 2 Paar Creolen GG 8ct. 19004 30,00
2095 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. "Ente" 19004 o.L.
2096 1 Damenring GG 8ct. Perle 19004 o.L.
2097 1 Kette Si. verg. 1 Anhänger GG 8ct. Rubine 19004 o.L.
2098 1 Damenring GG 8ct. Gemme 19004 40,00
2099 3 Teile Schmuck GG 8ct. Granate u.a. 19004 o.L.
2100 1 Anhänger GG 8ct. Blautopas 19004 30,00
2101 1 Damenring GG 8ct. Jadecabochon 19004 35,00
2102 1 Brosche RG 14ct. LOTOS Onyx Brill. zentral ca. 19169 o.L.

0,25ct. **s. Fotokat.**
2103 1 Brosche WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 19169 o.L.
2104 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Smaragdcabochon 19169 o.L.

Brill. Saphire **s. Fotokat.**
2105 1 Bandring GG 18ct. Brill. Smaragdcabochon **s. 19169 o.L.

Fotokat.**
2106 1 Bandring GG 18ct. Brill. Rubincabochon **s. 19169 o.L.

Fotokat.**
2107 1 Bandring GG 18ct. Saphircabochon **s. Fotokat.** 19169 o.L.
2108 1 Brosche / Anhänger GG / WG 18ct. "Blumenstrauß" 19169 o.L.

Brill. (1 Stein fehlt) Perlen Rubin **s.
Fotokat.**

2109 1 Damenring GG / WG 18ct. 2 Brill. je ca. 1,5ct. 19169 1.500,00
Smaragde seitl. min. besch. **s. Fotokat.**

2110 1 Perlarmband 3-reihig Verschluss ungest. wohl WG 19169 o.L.
großformatig Brill. Smaragdcabochon **s.
Fotokat.**

2111 1 Perlencollier 2-reihig Verschluss WG 18ct. Brill. 19169 o.L.
Saphire Smaragdcabochons **s. Fotokat.**

2112 1 Paar Ohrgehänge unles. gest. wohl WG Brill. (2x 19169 o.L.
ca. 0,8ct.) Tropfenperlen **s. Fotokat.**

2113 1 Anhänger GG 8ct. Topas 19004 o.L.
2114 1 Damenring GG 8ct. Citrin 19004 50,00
2115 1 Brosche RG 14ct. Jugendstil "Kleeblatt" Schat. 19004 45,00
2116 1 Armband Bernstein 19004 40,00
2117 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Smaragdcabochon 19004 o.L.
2118 3 Teile Schmuck Si. u.a. Korallen 19004 30,00
2119 2 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Jugendstil 19004 o.L.
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2120 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. Smaragde **s. 19161 o.L.
Fotokat.**

2121 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brillantkranz **s. 19161 o.L.
Fotokat.**

2122 1 Ring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. Fotokat.** 19161 o.L.
2123 1 Ring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 19161 o.L.
2124 1 Damenring GG 14ct. Brill. z.T. Baguetteschliff 19161 o.L.

**s. Fotokat.**
2125 2 Damenringe GG 14ct. Brill. u.a. Saphire **s. 19161 o.L.

Fotokat.**
2126 1 Damenring GG / WG ungest. Brill. Rubine 19161 o.L.
2127 1 Konv. Damenringe GG 14ct. u.a. Rubine Granate 19161 o.L.

Diam.
2128 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. 19161 o.L.
2129 2 Ringe GG 10ct. Edelsteine u.a. 19161 o.L.
2130 1 Paar Tropfenohrringe GG 14ct. 19004 o.L.
2131 1 Collier GG 14ct. Mabeperle 19004 170,00
2132 1 Anhänger GG 14ct. Amethyst 19004 40,00
2133 1 Paar Creolen GG 14ct. 19004 o.L.
2134 1 Medaillon RG 14ct. Jugendstil Rubin u.a. 19004 170,00
2135 1 Damenring GG 14ct. Edelstein 19004 50,00
2136 1 Wappenring GG 14ct. Jaspis 19004 50,00
2137 1 Paar Ohrgehänge RG 14ct. Jugendstil Opale 19004 40,00
2138 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 19004 250,00
2139 1 Paar Ohrgehänge RG 14ct. Jugendstil 19004 45,00
2140 1 Paar Ohrclipse WG 18ct. Perlen 19004 50,00
2141 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Edelsteine u.a. z.T. um 1900 19246 o.L.

i.d. Schat.
2142 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Edelsteine Diam. 19246 o.L.
2143 1 Collier 3-reihig Engelshautkorallkugeln lt. 19241 5.000,00

Gutachten v. PAUL Verkehrswert 5000 Euro aus d.
Jahr 2018 Verschluss GG 14ct. (f. 4 Stränge
geeignet) **s. Fotokat.**

2144 1 Kette lt. Gutachten v. PAUL Engelshautkorallkugeln 19241 3.000,00
Verschluss GG 14ct. Brill. Verkehrswert 3000 Euro
aus d. Jahr 2018 **s. Fotokat.**

2145 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Granate Biedermeier 19004 140,00
2146 1 Anhänger lt. Gutachten v. PAUL GG 18ct. von 19241 3.000,00

LÜTH-BIJOUX aufklappbar m. Würfel Onyx Brill.
Verkehrswert 3000 Euro aus d. Jahr 2018 Gsp. **s.
Fotokat.**

2147 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 19004 170,00
2148 1 Konv. Schmuck / Münzschmuck z.T. GG 18ct. Si. u.a. 19218 o.L.

z.T. besch.
2149 1 Paar Ohrgehänge RG 8ct. Granate 19004 30,00
2150 1 Perlenkette Verschluss wohl WG Rubine 19086 135,00
2151 1 Konv. Schmuck u.a. Mode u.a. z.T. um 1900 in 19177 o.L.

versch. Schat. z.T. besch.
2152 2 Herrenringe GG 8ct. Jaspis u.a. 19252 o.L.
2153 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. ROSENTHAL im Karton 19010 o.L.
2154 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 19010 o.L.
2155 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 19010 o.L.
2156 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Diam. Koralle in 19010 o.L.

gr. Schmuckschat.
2157 1 Anhänger GG 8ct. Citrin 19247 o.L.
2158 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 19251 150,00
2159 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. wohl Blautopas 19251 o.L.
2160 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 19251 o.L.
2161 2 Damenringe GG 14ct. Perlen 19251 o.L.
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2162 1 Konv. Schmuck Uhr u.a. Münze z.T. Si. Bernstein 19251 o.L.
2163 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Asien i.d. 19243 o.L.

Porzellanschwanendose
2164 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubin Smaragd Gsp. **s. 19243 o.L.

Fotokat.**
2165 1 Armreif GG 18ct. "Widderkopf" Edelsteine **s. 19243 o.L.

Fotokat.**
2166 1 Geldspange Si. 925 TIFFANY & CO Gsp. 19243 o.L.

Originalschat.
2167 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. 19010 o.L.
2168 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Granate min. GG 8ct. 19010 o.L.

i.d. Schat.
2169 1 Konv. Schmuck GG / RG / WG 8 / 14 / 18ct. Brill 19010 o.L.

u.a. Perlen Türkise z.T. besch. um 1900
2170 1 Konv. Schmuck Si. Mode GG versch. u.a. min. 19178 o.L.

Zahngold
2171 1 Damenring GG 14ct. Solitäraltschliffbrill. **s. 19178 o.L.

Fotokat.**
2172 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 Onyx Gemme u.a. 19178 o.L.

**s. Fotokat.**
2173 1 Konv. Schmuck Bernstein Amethyst u.a. 19186 o.L.
2174 1 Damenring WG 18ct. Prof. REILING Brill. wohl 19186 o.L.

Bergkristall **s. Fotokat.**
2175 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. wohl 19186 o.L.

sehr gute Qualität **s. Fotokat.**
2176 1 Damenring GG 18ct. KERN Citrin min. besch. Brill. 19186 o.L.

**s. Fotokat.**
2177 1 Paar Ohrclips GG 14ct. je Perle / Brill. **s. 19186 o.L.

Fotokat.**
2178 1 Kette GG 14ct. 1 gefasste Goldmünze Österreich 4 19186 o.L.

Dukaten **s. Fotokat.**
2179 3 Ringe GG 8 / 14ct. Edelsteine Gsp. 19186 o.L.
2180 1 Paar Ohrclips unles. gest. wohl WG Brill. Perlen 19129 120,00
2181 3 Teile Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Perlen u.a. 19129 o.L.
2182 1 Konv. Schmuck GG u.a. Bernstein u.a. 19010 o.L.
2183 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 19130 o.L.
2184 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 19130 o.L.
2185 1 Collier GG / WG 18ct. Brill. lt. Kaufbeleg v. 1964 19250 1.400,00

NP 1400DM min. besch. **s. Fotokat.**
2186 1 Damenarmband GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 19250 1.300,00
2187 1 Paar Ohrstecker lt. Kaufbeleg v. 1962 GG / WG 19250 o.L.

18ct. je Brill. ca. 0,26ct. lupenrein 1A Qualität
NP 780 DM Rückstecker fehlen

2188 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. lt. Kaufbeleg v. 19250 400,00
1963 lupenrein 1A Qualität NP 2300DM

2189 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. 19250 200,00
2190 3 Krallen wohl z.T. Löwe Gsp. gefasst als Anhänger 19250 o.L.
2191 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein umfangr. min. 19007 o.L.

Zahngold in gr. Schat.
2192 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Plastikkiste 19007 o.L.
2193 1 Konv. Schmuck u.a. Mode z.T. religiös i.d. 19007 o.L.

Plastikkiste
2194 1 Damenarmband GG / RG 14ct. **s. Fotokat.** 19007 o.L.
2195 1 Damenring WG Brill. Smaragd **s. Fotokat.** 19007 o.L.
2196 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. Smaragd **s. 19007 o.L.

Fotokat.**
2197 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 / 18ct. u.a. Brill. **s. 19007 o.L.

Fotokat.**
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2198 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. Zahngold i.d. Tasche 19165 o.L.
2199 1 Panzerarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 19165 o.L.
2200 1 Nugget 1 Armband 1 Ring GG 8 / 14ct. Diam. **s. 19165 o.L.

Fotokat.**
2201 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Edelsteine Brill. 19165 o.L.
2202 1 Konv. Schmuck Ketten u.a. GG u.a. z.T. besch. 19165 o.L.
2203 1 Set Schmuck Ohrringe Damenring lt. Wertschätzung 19163 500,00

v. R. VOLK Bamberg 1800 Euro schwarzer Elforyn /
Ebenholz wohl Juw. BUCHERER Roségold **s.
Fotokat.**

2204 1 Damenring lt. Wertschätzung v. R. VOLK Bamberg 19163 650,00
6700 Euro ungest. WG 18ct. 88 Brill. zus. ca.
2,6ct. **s. Fotokat.**

2205 1 Schreibgerät CARTIER Edelstahl "Trinity" 19163 60,00
Originalschat. Gsp. **s. Fotokat.**

2206 1 Damenring WG 18ct. lt. Werteinschätzung v. R. VOLK 19163 350,00
Bamberg ca. 70 Brill. zus. ca. 1ct. 1800 Euro **s.
Fotokat.**

2207 1 Damenring WG 18ct. lt. Werteinschätzung v. R. VOLK 19163 200,00
Bamberg zus. ca. 1ct. 1700 Euro Gsp. **s.
Fotokat.**

2208 1 Damenring GG ? wohl Zirkonia 1 Anhänger 19163 o.L.
Sternzeichen "Krebs" GG 14ct. Gsp.

2209 1 Ansteckuhr verg. Quartz 1 Krawattenzwicker DIOR 19163 o.L.
verg. Gsp.

2210 1 Konv. Münzschmuck Si. u.a. i.d. Schat. 19234 o.L.
2211 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 19234 o.L.
2212 1 Damenring WG 14ct. Amethystcabochon Diam. **s. 19234 o.L.

Fotokat.**
2213 1 Konv. Armreife / Armbänder GG u.a. **s. Fotokat.** 19234 o.L.
2214 1 Damenring GG 14ct. wohl Opal Brill. **s. 19234 o.L.

Fotokat.**
2215 1 Schlangenkette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. "Mofa" 19234 o.L.

**s. Fotokat.**
2216 1 Konv. Ringe u.a. z.T. GG z.T. besch. 19234 o.L.
2217 1 Konv. Schmuck Korallen z.T. GG 8ct. z.T. um 1900 19106 o.L.
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 19122 140,00
2219 1 Collier wohl GG wohl England Topase u.a. **s. 19106 o.L.

Fotokat.**
2220 1 Collier wohl GG wohl um 1900 / England "Fisch" 19106 o.L.

Türkise Granate
2221 1 Konv. Granatschmuck z.T. GG 8ct. z.T. um 1900 19106 o.L.
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 19122 20,00
2223 1 Kette Si. 1 Anhänger Muschel gefasst 19122 45,00
2224 2 Teile Schmuck wohl z.T. GG Bernstein u.a. 19106 o.L.
2225 1 Konv. Schmuck wohl Bein / Elfenbein 19106 o.L.
2226 1 Brosche wohl RG Gemme um 1900 **s. Fotokat.** 19106 o.L.
2227 2 Broschen wohl Schaumgold u.a. Korallen um 1900 19106 o.L.
2228 1 Konv. Broschen z.T. um 1900 19106 o.L.
2229 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. 19106 o.L.
2230 2 Ketten Bernstein u.a. 19106 o.L.
2231 1 Damenarmreif Elfenbein vor 1920 geschnitzt 19245 100,00
2232 1 Herrenring wohl GG 18ct. Asien 19245 o.L.
2233 1 Cien Soles Oro 1965 5 Ringe z.T. GG Pt. 19245 o.L.
2234 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 19133 o.L.
2235 3 Perlenketten Verschluss GG 14ct. Edelsteine Brill. 19133 o.L.

besch.
2236 1 Perlarmband Verschluss GG 8ct. 2 Perlenketten 19133 o.L.

Verschluss Si. / 8ct. Gsp. **s. Fotokat.**
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2237 1 Perlcollier 2-reihig Verschluss WG 18ct. WEMPE 19133 o.L.
Brillantbesatz Ersatzperlen

2238 1 Ring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 19133 o.L.
2239 1 Armband GG 18ct. **s. Fotokat.** 19133 o.L.
2240 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Brill. i.d. Schat. 19133 o.L.
2241 1 Königskette GG 14ct. 1 Kette GG 14ct. 1 Collier WG 19162 o.L.

18ct. Tahitiperle besch.
2242 2 Perlenketten Verschluss z.T. WG 14ct. Saphir 19010 o.L.
2243 2 Perltäschchen 2 Taschenhalterungen z.T. Si. 800 um 19010 o.L.

1900
2244 1 Konv. Schmuck Bernstein Edelsteine u.a. 19010 o.L.
2245 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. um 1900 min. GG 19010 o.L.

14ct. i.d. Schat.
2246 1 Konv. Schmuck Muscheln u.a. 19238 o.L.
2247 1 Damenring GG 14ct. Brill. 19238 o.L.
2248 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Uhren Edelsteine i.d. 19238 o.L.

Schat.
2249 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 19238 o.L.
2250 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. z.T. Trachten Edelsteine 19238 o.L.

i.d. Schat.
2251 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Saphire 19004 60,00
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 19003 95,00
2253 1 Armreif lt. EL Si. Granate Türkise 19043 35,00
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras 19026 305,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 19026 215,00
2256 1 Damenring Gemme Si. verg. 925 **s. Fotokat.** 19003 60,00
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 19003 35,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 19003 170,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 19003 75,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 19003 65,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 19003 200,00
2262 1 Perlencollier lt. EL GG 8ct. Amethyst 19043 45,00
2263 1 Anstecknadel WG 14ct. Brill. 19043 30,00
2264 1 Collier Si. 925 blau emailliert 19003 190,00
2265 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. Gemme **s. Fotokat.** 19003 80,00
2266 1 Armreif Si. 925 verg. "Delphine" **s. Fotokat.** 19003 40,00
2267 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 19043 30,00
2268 1 Ring "Herr der Ringe" Si. 925 **s. Fotokat.** 19003 40,00
2269 1 Anhänger m. Kette Si. 925 "Nürnberger Brautbecher" 19003 30,00

**s. Fotokat.**
2270 1 Anhänger m. Kette m. Medaillon Si. 925 verg. **s. 19003 40,00

Fotokat.**
2271 1 Collier m. Armband Si. 925 z.T. emailliert **s. 19003 70,00

Fotokat.**
2272 1 Damenring GG 9ct. England weißer Saphir 19043 55,00
2273 1 Damenring RG 9ct. Edelsteine 19043 30,00
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 19003 160,00

verg. Baron sign. **s. Fotokat.**
2275 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. "Kreuz" weiße Steine 19003 40,00

**s. Fotokat.**
2276 1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette **s. Fotokat.** 19003 60,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabeperle **s. Fotokat.** 19003 200,00
2278 1 Damenring GG 14ct. Perle Smaragdcabochon **s. 19003 180,00

Fotokat.**
2279 1 Anhänger 1 Kette Si. 925 Bernstein **s. Fotokat.** 19003 80,00
2280 1 Collier Jugendstil Si. 925 verg. Perlen Türkise 19003 80,00

**s. Fotokat.**
2281 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 19003 185,00
2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 19003 180,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 19003 85,00
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2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 19003 85,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 19003 105,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 19003 35,00
2287 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 19003 65,00
2288 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 19003 55,00
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 19003 55,00
2290 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 19041 280,00
2291 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 19003 40,00

"Engel"
2292 1 Collier Si. 925 "Elfe" 19003 25,00
2293 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 19003 120,00
2294 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 19003 175,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 19003 120,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 19003 100,00
2297 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 19003 210,00
2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 19003 170,00
2299 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine 19003 190,00
2300 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 19003 170,00
2301 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 19003 155,00
2302 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 19003 95,00
2303 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 19003 85,00
2304 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. "Schmetterlinge" Citrine 19003 210,00

Diam.
2305 1 Damenring GG 14ct. Citrine Diam. "Schmetterling" 19003 190,00
2306 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 19003 190,00
2307 1 Barockperlenkette Verschl. GG 14ct. 19003 190,00
2308 1 Damenring WG 14ct. wohl Tansanit besch. Diam. 19094 200,00
2309 1 Entfällt 19000 o.L.
2310 1 Damenring GG WG Diam. 19094 315,00
2311 1 Damenring GG WG 18ct. Brill. 19094 315,00
2312 1 Damenring GG 18ct. Smaragde wohl Saphir min. 19094 270,00

besch.
2313 1 Damenring GG WG 18ct. Diam. (ein Stein fehlt) 19094 225,00

Saphire Tsp.
2314 1 Damenring WG 18ct. Brill. 19094 200,00
2315 1 Damenring GG WG 14ct. Brill. 19094 200,00
2316 1 Damenring GG 14ct. Brill. Saphire "Raubkatze" 19003 190,00
2317 1 Damenarmreif unleserlich gest. wohl RG 14ct. wohl 19094 1.980,00

Tansanite Gsp. **s. Fotokat.**
2318 1 Kette GG WG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Opal 19094 450,00

Brill.kranz mit Foto
2319 1 Damenring GG 18ct. Kristallopal Brill.kranz **s. 19094 500,00

Abb.**
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 19003 160,00
2321 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 19003 180,00
2322 1 Damenring GG 14ct. Saphire Diam. 19003 180,00
2323 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 19003 150,00
2324 1 Damenring RG 14ct. Diam. Granatcabochon 19003 170,00
2325 1 Damenring GG 14ct. Blautopas Diam. "I love you" 19003 150,00
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 19003 150,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 19003 140,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 19003 125,00
2329 1 Damenring Si. 925 verg. erot. Darstell. 19003 25,00
2330 1 Ring Si. 925 verg. Amethyst 19003 55,00
2331 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 19003 45,00
2332 1 Charivari Si. m. Anhängern Gsp. 19207 o.L.
2333 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 19147 o.L.
2334 1 Ring GG 14ct. Citrin **s. Fotokat.** 19147 o.L.
2335 1 Königskette GG 8ct. 1 gefasste Goldmünze 19147 o.L.

Österreich u.a. **s. Fotokat.**
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2336 1 Kette Si. Kugeln 19147 o.L.
2337 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein gefasste 19147 o.L.

Münzen Perlen u.a.
2338 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Granate Perlen i.d. 19010 o.L.

Schat.
2339 1 Konv. Schmuck Perlen Mode u.a. umfangr. 19161 o.L.
2340 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 19161 o.L.
2341 1 Konv. Haarspangen u.a. 19161 o.L.
2342 1 Konv. Schmuck Edelsteine Mode u.a. z.T. Si. 19264 o.L.
2343 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG Skarabäus z.T. 19264 o.L.

Koralle
2344 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. z.T. Brill. in der 19264 o.L.

Schatulle
2345 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Granate 19112 o.L.
2346 1 Damenarmband GG 14ct. Amethyste **s. Fotokat.** 19112 o.L.
2347 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. u.a. z.T. 19112 o.L.

Design B. Gabriel Dänemark **s. Fotokat.**
2348 1 Halsreif GG 18ct. verbogen **s. Fotokat.** 19112 o.L.
2349 1 Damenring 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Saphir Rubin 19112 o.L.

**s. Fotokat.**
2350 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Perlen wohl Rubine u.a. 19112 o.L.
2351 2 Bettelarmbänder GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 19235 o.L.
2352 2 Münzringe GG 8ct. u.a. Österreich u.a. **s. 19235 o.L.

Fotokat.**
2353 3 Damenringe GG 8ct. u.a. türkis Perlen u.a. **s. 19235 o.L.

Fotokat.**
2354 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Koralle **s. Fotokat.** 19235 o.L.
2355 3 Teile Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 19235 o.L.
2356 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. lt. Rechnung / 19121 1.120,00

Schiene 0,51ct. Juw. BUCHERER H-vs2 NP 5000 Euro
im Jahr 2015 **s. Fotokat.**

2357 1 Konv. Schmuck / Uhren GG Si. Mode min. Zahngold 19225 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Holzschatulle 19235 o.L.
2359 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i.d. gr. Schatulle 19235 o.L.
2360 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. i.d. Schatulle 19153 o.L.
2361 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,6ct. **s. 19296 650,00

Fotokat.**
2362 2 Damenringe GG u.a. Brill. **s. Fotokat.** 19296 o.L.
2363 2 Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Perlen Brill. **s. 19296 o.L.

Fotokat.**
2364 1 Damenring GG 8ct. Granate 19004 40,00
2365 1 Anhänger / Medaillon GG 14ct. Brill. Rubin Saphir 19296 o.L.

**s. Fotokat.**
2366 1 Damenring RG 8ct. Amethyst um 1900 19004 40,00
2367 1 Damenring WG 8ct. Smaragd Brill. 19004 45,00
2368 1 Herrenring GG 8ct. synth. Rubin 19004 45,00
2369 1 Kette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. **s. Fotokat.** 19296 o.L.
2370 1 Damenarmband WG 14ct. wohl Meistermarke "W" Brill. 19296 o.L.

matt. **s. Fotokat.**
2371 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 19004 110,00
2372 1 Collier GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 19296 o.L.
2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 19004 110,00
2374 1 Perlenkette 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. je WG 19296 o.L.

14ct. Brill. Tsp.
2375 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate z.T. um 1900 min. 19296 o.L.

GG Uhren i.d. Schat.
2376 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Bernstein u.a. 19296 o.L.
2377 1 Damenarmband WG 18ct. (lt. EL Bucherer NP ca. 19290 o.L.

10.000 EUR) Brill. **s. Fotokat.**
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2378 1 Damentennisarmband unleserl. gest. wohl GG Brill. 19290 o.L.
1 Stein fehlt **s. Fotokat.**

2379 1 Damentennisarmband GG 14ct. Brill. z.T. 19290 o.L.
Baguetteschliff **s. Fotokat.**

2380 1 Damenarmband graue Perlen Verschl. GG 18ct. 1 19290 o.L.
Collier Majorika **s. Fotokat.**

2381 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker je GG wohl 14ct. 19290 o.L.
Brill. graue Perlen **s. Fotokat.**

2382 1 Brosche GG / WG 18ct. wohl Meistermarke "WB" 19290 o.L.
Brill. Rubine **s. Fotokat.**

2383 1 Set Ohrringe Ring GG / WG 14 / 18ct. Brill. wohl 19290 o.L.
Engelshautkoralle **s. Fotokat.**

2384 1 Damenring ungest. wohl WG hellblauer Edelstein 19290 o.L.
Brill. **s. Fotokat.**

2385 1 Damenring WG 18ct. Brill. Smaragde **s. Fotokat.** 19290 o.L.
2386 2 Damenringe WG 14 / 18ct. Brill. Smaragde **s. 19290 o.L.

Fotokat.**
2387 2 Damenringe GG 14ct. wohl Jade / Onyx Brill. **s. 19290 o.L.

Fotokat.**
2388 1 Paar Ohrringe wohl ungest. wohl GG Brill. Rubine 19290 o.L.

Saphire Smaragde **s. Fotokat.**
2389 1 Damenarmband RG 14ct. **s. Fotokat.** 19290 o.L.
2390 1 Set Armband Collier GG 18ct. geflochten **s. 19290 o.L.

Fotokat.**
2391 1 Set Armband Kette GG 18ct. **s. Fotokat.** 19290 o.L.
2392 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 19290 o.L.
2393 1 Bettelarmband GG 18ct. gefasste Goldmünzen u.a. 1 19290 o.L.

Anhänger gefasste Goldmünze Österreich 4 Dukaten
**s. Fotokat.**

2394 1 Damenarmband 1 Kette wohl Engelshautkorallen 19290 o.L.
Verschl. GG 14ct. u.a.

2395 1 Ohrstecker WG 18ct. Brill. 19290 o.L.
2396 1 Medaillon Biedermeier lt. EL z.T. GG 14ct. 1 Kette 19004 50,00

verg.
2397 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. z.T. um 1900 19285 o.L.

Koralle Bernstein Zähne i.d. Schat. u.a.
2398 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Granate Rauchquarz 19285 o.L.

**s. Abb.**
2399 1 Damenring 950 Pt. Solitärbrill. lt. Rechnungskopie 19314 450,00

/ Zertifikat 0,23ct. (gek. 1998 bei WEMPE 4675DM
TW G if) **s. Fotokat.**

2400 1 Anhänger lt. Zertifikat GG / WG 14 / 18ct. 19314 190,00
Solitärbrill. (G vvs-1 gek. 1988 Kapstadt 3000DM)
**s. Fotokat.**

2401 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. / GG 19010 o.L.
2402 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 19010 o.L.
2403 2 Damenringe GG / WG 18ct. u.a. Brill. Perle 19010 o.L.
2404 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. 19010 o.L.
2405 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG z.T. um 1900 19161 o.L.
2406 1 Damenring GG 14ct. (lt. EL Platinkrone Top Wes. 19291 1.400,00

si. G / F) um 1900 Solitäraltschliffbrill. ca.
1ct. **s. Abb.**

2407 1 Paar Ohrstecker Altschliffbrill. lt. EL wohl WG 19291 1.600,00
14ct. zus. ca. 1,2ct. wohl lupenrein / weiß **s.
Abb.**

2408 1 Damenring ungest. wohl GG / WG lt. EL wohl 18ct. 19291 160,00
Art Déco Altschliffbrill. / Rubin **s. Abb.**

2409 1 Anhänger GG 18ct. Fabergéei Brill. blau emailliert 19103 o.L.
**s. Fotokat.**
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2410 1 Schlangenkette GG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Brill. 19103 o.L.
graue Perle **s. Fotokat.**

2411 3 Armbänder GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 19103 o.L.
2412 1 Kette GG 14ct. **s. Fotokat.** 19103 o.L.
2413 1 Konv. Schmuck Ketten / Anhänger Brill. Opal u.a. 19103 o.L.

**s. Fotokat.**
2414 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. Brill. **s. 19103 o.L.

Fotokat.**
2415 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 19103 o.L.
2416 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 19103 o.L.
2417 1 Konv. Schmuck GG / WG Brill. Perlen u.a. **s. 19103 o.L.

Fotokat.**
2418 1 Anhänger WG 18ct. Diam. / Zirkonia Perle? **s. 19103 o.L.

Fotokat.**
2419 1 Kette lt. EL Edelstahl / GG 18ct. Firma Dau Berlin 19300 380,00

**s. Fotokat.**
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. Lüth Bijou 19300 950,00

**s. Abb.**
2421 1 Damenring Pt. 960 Smaragdcabochon Brill. an der 19300 2.400,00

Schiene **s. Abb.**
2422 1 Damenring WG 18ct. Opal **s. Abb.** 19300 2.900,00
2423 1 Damenring Si. 925 lt. EL Mondstein **s. Abb.** 19300 o.L.
2424 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 19300 600,00

Brosche Verschl. WG 14ct. **s. Abb.**
2425 1 Uhrenkette / Armband wohl Citrin besch. um 1900 19300 o.L.

**s. Abb.**
2426 1 Collier GG / WG 18ct. Juwelierarbeit lt. EL 19315 1.500,00

Juwelier Hildebrandt Nürnberg "Geflecht" **s.
Abb.**

2427 1 Dreireihiges Granatcollier um 1900 wohl Si. **s. 19155 100,00
Abb.**

2428 1 Brosche um 1900 wohl Si. verg. "Damenportrait" 19155 o.L.
wohl Onyx / Bein **s. Abb.**

2429 1 Konv. relig. Objekte Miniaturaltar Rosenkranz u.a. 19066 50,00
2430 1 Kette wohl Rubine Verschl. GG 9ct. **s. Abb.** 19155 200,00
2431 1 Brosche WG 14ct. Brill. Sichelmond **s. Abb.** 19155 300,00
2432 1 Damenring GG 14ct. Perlen Saphire **s. Abb.** 19155 400,00
2433 1 Collier WG 14ct. Diam. Rubine **s. Abb.** 19155 350,00
2434 1 Damenring GG / WG 18ct. um 1900 Smaragd 19155 400,00

Altschliffbrill. **s. Abb.**
2435 1 Damenring WG 14ct. Brill. z.T. Baguetteschliff 2 19155 550,00

Saphire wohl 1960er Jahre **s. Abb.**
2436 1 Damenring WG 18ct. Brill. z.T. Navetteschliff 19155 600,00

Saphir **s. Abb.**
2437 1 Damenring GG 18ct. Navettebrill. Smaragd **s. 19155 450,00

Abb.**
2438 1 Damenring WG 18ct. Brill. lt. Wertermittlung ca. 19309 1.700,00

0,92ct. H ws1 NW zus. 4450DM **s. Fotokat.**
2439 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopas **s. Fotokat.** 19309 450,00
2440 2 Damenringe WG 18ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 19309 200,00
2441 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst / Opale 19054 130,00
2442 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire 19054 190,00

u.a.
2443 1 Brosche WG 14ct. Brill. 1970er Jahre **s. Abb.** 19159 o.L.
2444 1 Damenring WG 590 Brill. 19159 o.L.
2445 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 19159 o.L.
2446 1 Collier GG 14ct. Saphir-Smaragd-Rubin-Cabochons 19030 810,00

Diamanten Mittelstück in "Hufeisen"-Form
2447 1 Damenring unles. gest. wohl GG Diam. 19159 o.L.
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2448 1 Damenring GG 18ct. Brill. 19059 270,00
2449 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 19045 115,00
2450 1 Brosche Wedgwood orig. Schatulle 19159 o.L.
2451 1 Damenarmband wohl GG mehrfach gest. 19159 o.L.
2452 1 Collier GG / WG 14ct. mit Anhänger Brill. min. 19270 o.L.

besch. (am Verschl.) **s. Fotokat.**
2453 1 Damenring ungest. wohl WG Brill. **s. Fotokat.** 19270 o.L.
2454 1 Damenring GG / WG 14ct. weiße Steine "Mäander" 19270 o.L.

**s. Fotokat.**
2455 1 Damenring RG 9ct. weißer Stein 19043 25,00
2456 2 Damenringe GG 18ct. Brill. Smaragde **s. 19270 o.L.

Fotokat.**
2457 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 19043 12,00
2458 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 19043 40,00
2459 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 19270 o.L.
2460 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 19270 o.L.
2461 1 Konv. GG Si. u.a. Edelsteine 19010 o.L.
2462 0 Entfällt 19000 o.L.
2463 1 Konv. Damenringe u.a. GG u.a. Edelsteine 19010 o.L.
2464 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 19043 75,00
2465 1 Konv. lose Blautopase 19043 50,00
2466 1 Damenring unles. gest. GG Altschliffbrill. ca. 19136 200,00

0,6ct. Einschl. **s. Abb.**
2467 1 Collier GG 8ct. um 1900 Diam. hellblaue Edelsteine 19136 o.L.

**s. Abb.**
2468 1 Collier ungest. wohl GG / WG um 1900 Diam. grüner 19136 o.L.

Edelstein **s. Abb.**
2469 1 Konv. Schmuck Bernstein Granat Koralle u.a. z.T. 19136 o.L.

GG
2470 1 Konv. Schmuck z.T. wohl Elfenbein / Hämatit 19136 o.L.
2471 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. Muschelgemme "Engel" 19136 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle Bernstein Zahngold 19316 o.L.

u.a. i.d. Schat.
2473 1 Konv. Schmuck GG u.a. 19316 o.L.
2474 1 Konv. Schmuck GG u.a. Perlen Edelsteine u.a. 19316 o.L.
2475 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. WG 18ct. Perlen 19010 o.L.

u.a. im Karton
2476 1 Armband GG 8ct. Perlen 2 Ringe GG 8 / 14ct. 19010 o.L.
2477 1 Damenring WG 14ct. Brill. 19010 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck Mode 19049 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck Perlen Edelsteine u.a. Rubine u.a. 19324 o.L.

Verschl. z.T. GG / WG u.a.
2480 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine i.d. 19324 o.L.

Schat. Türkise u.a.
2481 1 Konv. Schmuck z.T. Si. Trachten Granate u.a. min. 19324 o.L.

GG
2482 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 / 18ct. u.a. Brill. 19324 o.L.

Lapislazuli u.a.
2483 1 Damenring WG 14ct. Brill. 19324 o.L.
2484 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Perlen Rubine 19324 o.L.

Diam. **s. Abb.**
2485 1 Ring GG / WG 14ct. Solitärbrill. **s. Abb.** 19324 o.L.
2486 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. gefasste 19324 o.L.

Goldmünzen Perlen Gemme **s. Abb.**
2487 1 Schreibgerät Feder / Bleistift m. Kalender / 19108 315,00

Petschaft lt. EL GG 18ct. 18. / 19.Jh.
2488 1 Puderdose Si. 900 grav. Halbmondkrone 19108 45,00
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2489 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate Trachten 19138 o.L.
u.a.

2490 2 Damenringe GG / WG 14ct. u.a. 1 Paar Perlstecker 19138 o.L.
Rubine Diam.

2491 3 Damenringe GG 8ct. u.a. 1 Medaillon um 1900 19138 o.L.
Edelsteine

2492 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Trachten Münzarmband 19138 o.L.
Österreich in der Schatulle

2493 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Türkise u.a. 19149 o.L.
2494 1 Damenring Modell lt. EL / Recherche van 19205 5.600,00

CLEEF&ARPELS undeutl. gest. "Lotus" Brill.
aufklappbar (auch für 2 Finger) wohl WG 18ct. **s.
Abb.**

2495 1 Damenring WG 14ct. Perle Brill. **s. Abb.** 19189 o.L.
2496 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Juwelier 19189 o.L.

Schott **s. Abb.**
2497 1 Damenarmband WG 18ct. hellblaue Edelsteine wohl 19189 o.L.

Aquamarine Gsp. **s. Abb.**
2498 1 Perlarmband 3-reihig besch. Verschl. GG / WG 14ct. 19189 o.L.
2499 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. min. Bernstein 19280 o.L.
2500 1 Damenring GG Brill. 19256 o.L.
2501 3 Ringe GG / WG 14ct. u.a. Brill. 19308 o.L.
2502 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 19308 o.L.
2503 1 Kl. Konv. Zahngold mit Zahn 19195 o.L.
2504 1 Konv. Schmuck wohl Bein / Elfenbein 19148 o.L.
2505 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Glasperlen z.T. 19106 o.L.

besch.
2506 3 Teile Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 19106 o.L.
2507 1 Konv. Schmuck Mode 2 Uhren 19084 o.L.
2508 1 Konv. Schmuck Uhren Münzen z.T. Si. 19244 o.L.
2509 1 Konv. Schmuck Si. Edelstahl u.a. z.T. JETTE J. 19226 o.L.

Gsp.
2510 1 Konv. Schmuck Mode min. Si. u.a. im Karton 19196 o.L.
2511 3 Teile Schmuck / Uhr GG 14ct. u.a. Brill. 19196 o.L.
2512 1 Schmuckschatulle Holz Schwalbenmotiv wohl 19. Jh. 19302 o.L.

Gsp. / besch.
2513 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. 19144 o.L.
2514 1 Damenring GG 18ct. Smaragd besch. Brill. Juw. 19144 o.L.

SCHOTT
2515 1 Konv. Schmuck Münzen GG Si. u.a. in der Schatulle 19144 o.L.
2516 1 Damenarmband 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. z.T. 19144 o.L.

Art Deco
2517 1 Konv. Schmuck / Uhr GG 14ct. Si. Mode z.T. 19230 o.L.

Trachten
2518 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. 19326 o.L.
2519 1 Konv. Schmuck / Uhren min. GG 14ct. Bernstein u.a. 19089 o.L.
2520 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Opale 19170 o.L.
2521 1 Konv. Schmuck GG u.a. Münzanhänger Danzig 19137 o.L.
2522 1 Collier unles. gest. wohl GG 18ct. 19253 500,00

Amethystcabochons
2523 1 Brosche GG 14ct. wohl Juw. MEISTER Edelsteine 19253 200,00

Turmaline u.a. 1 Stein fehlt besch.
2524 3 Damenringe GG 14ct. WG 18ct. u.a. 19253 o.L.
2525 1 Konv. Schmuck Ketten u.a. z.T. GG min. Zahngold 19299 o.L.

u.a.
2526 1 Konv. Schmuck / Münzbrosche wohl antik z.T. Si. 19299 o.L.
2527 1 Damenring ungest. wohl WG 18ct. Brill. "Blüte" 19318 300,00
2528 1 Damenring GG 14ct. Edelsteine multicolor 19318 100,00
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2529 1 Damenring GG 18ct. wohl Saphire 19318 100,00
2530 3 Damenringe GG 14 / 18ct. Smaragd Saphir u.a. Diam. 19318 o.L.
2531 1 Damenring GG 14ct. Brill. Perle 19271 100,00
2532 1 Damenring RG 8ct. um 1900 Perlen 19271 50,00
2533 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Zahngold Bernstein wohl 19271 o.L.

Koralle in der Box
2534 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 1960er Jahre 19166 o.L.
2535 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Farbsteine z.T. 19305 o.L.

verg.
2536 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 19305 o.L.
2537 3 Vorsteckringe GG 18ct. Rubine Saphire Smaragde 19305 o.L.
2538 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 19262 o.L.
2539 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 19262 o.L.
2540 1 Konv. Schmuck Uhren Si. Edelsteine u.a. z.T. um 19262 o.L.

1900 Maria-Theresia-Münze in der Metallbox
2541 1 Brosche wohl Si. wohl Jugendstil 3 Plaketten 19209 o.L.
2542 1 Brosche wohl z.T. GG 1834 Flussperlen 19154 80,00

Blumendarstellung wohl z.T. emailliert
2543 1 Damenring GG 14ct. Rauchquarz Gsp. 19154 o.L.
2544 1 Stabbrosche GG / WG Diam. 19154 o.L.
2545 1 Damenring 1 Gemmenbrosche wohl z.T. GG Diam. 19154 o.L.
2546 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. 19124 o.L.
2547 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Smaragd Brillantkranz 19211 250,00

(NP 2000DM aus Pforzheim)
2548 1 Damenring WG 14ct. Saphir Brill. 19211 250,00
2549 1 Damenring GG 14ct. Diam. Amethyst 19211 130,00
2550 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Lapislazuli 19211 250,00
2551 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. in orig. Schatulle 19211 150,00

Garantieschein von 1984
2552 1 Feuerzeug DUPONT Laque de Chine verg. Dellen / 19211 150,00

besch.
2553 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. Perlen u.a. 19156 o.L.

z.T. 19. / 20. Jh.
2554 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate Indianerschmuck 19156 o.L.

u.a.
2555 1 Konv. Schmuck min. GG Si. u.a. Uhren z.T. besch. 19187 o.L.

in der Schatulle
2556 1 Damenring WG 18ct. 2 Brill. 19229 300,00
2557 1 Damenring GG 18ct. Opal besch. Brill. 19229 200,00
2558 1 Damenring GG 14ct. Brill. 19229 o.L.
2559 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Abendtasche Messing / 19295 o.L.

Kupfer
2560 2 Porzellanportraits um 1900 1 Medaille Goethe Gsp. 19210 o.L.
2561 1 Konv. Schmuck z.T. wohl min. GG Si. u.a. um 1900 19327 o.L.

u.a. Medaillon Pfauenbrosche u.a.
2562 1 Konv. Schmuck Verdienstkreuz Armbanduhren u.a. 19150 o.L.

z.T. Mode in der Dose
2563 1 Konv. Schmuck min. GG Si. u.a. Dose 19150 o.L.
2564 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 19208 o.L.
2565 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Koralle 19208 o.L.
2566 1 Konv. Emailleschmuck / Zubehör wohl 1970er Jahre 19254 o.L.
2567 1 Konv. Schmuck z.T. Holz afrik. u.a. 2 Armbanduhren 19254 o.L.

Gsp.
2568 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode z.T. Brill. in der 19103 o.L.

Schatulle
2569 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Opale Lapislazuli 19103 o.L.

Brill. u.a.
2570 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 19103 o.L.
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2571 1 Konv. Schmuck GG u.a. min. Zahngold Diam. u.a. in 19127 o.L.
der Schatulle

2572 1 Konv. Perlschmuck Verschl. z.T. GG Diam. u.a. 19127 o.L.
2573 1 Ring GG 18ct. ovaler Brill. ca. 0,4ct. **s. Abb.** 19127 o.L.
2574 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Rubin Saphir 19127 o.L.

Smaragd **s. Abb.**
2575 2 Damenringe undeutl. gest. wohl GG / WG Brill. 19127 o.L.

Saphire **s. Abb.**
2576 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 19127 o.L.
2577 1 Set Collier Armband GG 14ct. Rubin Saphir Smaragd 19316 o.L.

Cabochons weiße Steine **s. Abb.**
2578 2 Paar Ohrclipse GG 14ct. u.a. Rubincabochons Brill. 19316 o.L.

**s. Abb.**
2579 1 Set Königskette / Armband GG 14ct. **s. Abb.** 19316 o.L.
2580 1 Brosche GG / WG 14ct. Veilchenkorb Brill. Amethyst 19316 o.L.

**s. Abb.**
2581 1 Damenring GG 14ct. Brill. Saphir **s. Abb.** 19316 o.L.
2582 1 Damenarmband GG 14ct. Saphire 1970er Jahre **s. 19316 o.L.

Abb.**
2583 1 Damenring WG 18ct. Brill. Perle 19316 o.L.
2584 1 Konv. Schmuck GG u.a. 19316 o.L.
2585 1 Konv. Perlschmuck Verschl. z.T. WG 14ct. u.a. 19316 o.L.
2586 2 Modeperlenketten 19107 o.L.
2587 4 Damenringe GG u.a. Brill. 19197 o.L.
2588 1 Collier mehrfach gest. wohl GG 14ct. Türkise 19197 o.L.
2589 1 Damenarmreif GG 14ct. grav. zis. 19197 o.L.
2590 1 Kette WG 8ct. 1 Anhänger / Medaillon GG / WG 18ct. 19197 o.L.

Brill. ca. 0,53ct. Tw Pi (NP 7590DM 1990)
Schaumgoldbrosche

2591 1 Konv. Schmuck GG u.a. 19197 o.L.
2592 1 Paar Ohrringe Altschliffbrill. um 1900 wohl orig. 19197 400,00

Schatulle **s. Abb.**
2593 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. Turmalin Art Deco 19197 900,00

**s. Abb.**
2594 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,1ct. **s. 19197 o.L.

Abb.**
2595 1 Konv. Restschmuck GG u.a. wohl Smaragd z.T. besch. 19197 o.L.
2596 1 Konv. Schmuck GG / WG Si. z.T. FAHRNER um 1900 19197 o.L.

Granate u.a.
2597 1 Konv. Sammlungsgegenstände wohl orient. Schmuck 19197 o.L.

u.a. versch. z.T. um 1900
2598 1 Konv. Schmuck Mode Koralle u.a. im Karton 19197 o.L.

2750 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. "Happy Diamonds" 19256 o.L.
Tsp. **s. Fotokat.**

2751 1 Armbanduhr RADO "Diastar" Ersatzglied Gsp. 19256 o.L.
2752 1 Konv. Armbanduhren Si. u.a. D&G u.a. Gsp. 19256 o.L.
2753 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 19004 o.L.
2754 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. um 1900 19004 35,00
2755 2 Armbanduhren Metall 19004 o.L.
2756 1 Entfällt 19000 o.L.
2757 1 Konv. Taschenuhrketten 19004 30,00
2758 1 Uhrenkette Tulasilber 800 19004 40,00
2759 1 Herrentaschenuhr Si. 800 um 1900 gut erhalten 19004 30,00
2760 1 Damentaschenuhr Si. 800 um 1900 gut erhalten 19004 30,00
2761 1 Herrentaschenuhr Si. um 1900 Gsp. 19004 25,00

Armband-/Taschenuhren u.a.



2762 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier 19004 400,00
2763 1 Kette GG 14ct. 1 Damentaschenuhr um 1900 GG 14ct. 19161 o.L.

Diam. u.a. Steine / Glas fehlen
2764 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. Metall u.a. z.T. 19218 o.L.

besch.
2765 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. in 2 Schat. 19177 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 19013 1.800,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767 1 Taschenuhrkette 19004 30,00
2768 1 Damenarmbanduhr DAMAS PRIMA Art Déco Textilband 19025 330,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000 EUR Asp.

2769 1 Enfällt 19000 o.L.
2770 1 Konv. Armbanduhren nztl. z.T. Originalkarton u.a. 19252 o.L.
2771 1 Eisenbahnertaschenuhr um 1900 Gsp. 19247 o.L.
2772 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. monogr. HM kl. Zeiger 19243 o.L.

auf der 6 Uhrenkette GG 14ct. **s. Fotokat.**
2773 2 Armbanduhren 19250 o.L.
2774 1 Konv. Armbanduhren nztl. u.a. 19010 o.L.
2775 2 Taschenuhren / Uhrkette z.T. wohl Si. wohl um 1900 19089 o.L.
2776 3 Uhren z.T. Taschenuhren OMEGA u.a. z.T. GG 14ct. 19129 o.L.

Si. u.a. z.T. besch.
2777 1 Armbanduhr unles. gest. wohl 14 / 18ct. NOBLIA 19243 o.L.

Gsp. min. besch. **s. Fotokat.**
2778 1 Konv. Armbanduhren Si. min. GG u.a. i. d. Schat. 19010 o.L.
2779 1 Herrentaschenuhr GG / WG / RG 14ct. ELGIN Uhrkette 19010 o.L.

GG 18ct. wohl um 1900 **s. Fotokat.**
2780 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 19178 o.L.

1900 Gsp.
2781 1 Herrenarmbanduhr HAMILTON Edelstahl Automatic 19076 310,00

Papiere gekauft 2012 Originalschat. Tsp.
2782 1 Damentaschenuhr unles. gest. wohl GG Glas fehlt um 19186 o.L.

1900
2783 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. 19130 o.L.
2784 1 Damenschmuckuhr OMEGA GG / WG 18ct. Brill. 19250 1.500,00

blumenverziehrt lt. Kaufbeleg v. 1962 lupenrein NP
2100DM **s. Fotokat.**

2785 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. versch. 19007 o.L.
2786 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS u.a. z.T. WG 14ct. 19165 o.L.

Metall Feuerzeug u.a.
2787 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual DateJust 19191 700,00

Edelstahl / -lünette beiges Zifferblatt
Garantieschein gek. 1977 Gsp. **s. Fotokat.**

2788 1 Konv. Armbanduhren min. Schmuck versch. Marken 19191 o.L.
Gsp.

2789 1 Damenarmbanduhr PATEK PHILIPPE "Ellypse" WG 18ct. 19163 4.900,00
Brillantkranz gekürzt Ersatzglieder vorhanden ca.
70er Jahre **s. Fotokat.**

2790 1 Damenhängeuhr Si. 800 Juw. BUCHERER Gsp. **s. 19163 80,00
Fotokat.**

2791 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. GG 14ct. um 19234 o.L.
1900 u.a.

2792 1 Taschenuhr wohl GG England MUPPIN(?) schweizer 19106 o.L.
Arbeit monogr. T.G.F. Uhrkette GG / WG 18ct. **s.
Fotokat.**

2793 1 Taschenuhr Si. 935 um 1900 Uhrkette Schlüssel 19106 o.L.
grav.
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2794 2 Armbanduhren GG 14ct. BWC / ANKER Lederband Gsp. 19106 o.L.
2795 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. um 1900 Flexband z.T. 19106 o.L.

besch.
2796 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 19029 560,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797 1 Spangenuhr GG 18ct. EXACTUS Rubine Originalschat. 19106 o.L.

**s. Fotokat.**
2798 1 Konv. Uhren GG 14ct. u.a. i. d. Schat. 19133 o.L.
2799 1 Spindeltaschenuhr Si. 13 Lot BREGUET Gsp. 19042 75,00
2800 2 Armbanduhren MAURICE LACROIX ETERNA z.T. verg. 19162 o.L.

Tsp.
2801 1 Entfällt 19000 o.L.
2802 1 Entfällt 19000 o.L.
2803 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. besch. 19042 75,00
2804 1 Herrenarmbanduhr RADO Diastar Edelstahl 19162 700,00

Datumsanzeige Gsp. **s. Fotokat.**
2805 1 Herrenarmbanduhr EBEL Edelstahl GG 18ct. Papiere 19162 1.000,00

gekauft 2001 NP 3900 DM Originalschat. **s.
Fotokat.**

2806 5 Schlüssel f. Spindeltaschenuhren 19042 60,00
2807 1 Spindeltaschenuhr Si. 13 Lot BREGUET Glas fehlt 19042 75,00

besch.
2808 1 Taschenuhr wohl Si. Schlüssel besch. 19042 75,00
2809 1 Taschenuhr Si. England kl. Zeiger a.d. 6 besch. 19042 75,00
2810 1 Spindeltaschenuhr Si. England FATTORINI AND SONS 19042 75,00

Bradford kl. Zeiger a.d. 6 besch.
2811 1 Damenarmbanduhr lt. Echtheitsbestätigung PATEK 19132 3.700,00

PHILIPPE "Calatrava" Handaufzug GG 18ct. Referenz
1289 Wbw 14900 Euro im Jahr 2018 in Schat. **s.
Fotokat.**

2812 1 Entfällt 19000 o.L.
2813 1 Spindeltaschenuhr Si. England J.G. GRAVES 19042 75,00

Sheffield kl. Zeiger a.d. 6 Gsp.
2814 1 Spindeltaschenuhr verg. W.GORDING Dublin 19042 110,00

Schutzhülle Schlüssel **s. Fotokat.**
2815 1 Spindeltaschenuhr verg. Schlüssel besch. **s. 19042 110,00

Fotokat.**
2816 1 Spindeltaschenuhr verg. BURTON London Schutzhülle 19042 110,00

Schlüssel besch. **s. Fotokat.**
2817 1 Spindeltaschenuhr Si. S.LETIM (?) London Schlüssel 19042 110,00

Asp. **s. Fotokat.**
2818 1 Herrenarmbanduhr BREITLING verg. "Premier" m. 19132 1.000,00

Lederarmband Tsp. in Schat. **s. Fotokat.**
2819 1 Spindeltaschenuhr Si. England Tho. FOSTER 19042 110,00

Lichfield Schlüssel Schutzhülle besch. **s.
Fotokat.**

2820 1 Konv. Armbanduhren versch. 19010 o.L.
2821 1 Spindeltaschenuhr Si. England Go. MITCHELL London 19042 110,00

Schutzhülle besch. **s. Fotokat.**
2822 1 Damenarmbanduhr EBEL WG 18ct. min. Gsp. **s. 19147 400,00

Fotokat.**
2823 2 Damenarmbanduhren GG 18ct. / Stahl je Lederband A. 19112 o.L.

BARTHELAY u.a. starke Tsp.
2824 1 Konv. Armbanduhren ETERNA MATIC u.a. wohl meist 19235 o.L.

1960er Jahre Edelstahl u.a. in 2 Schatullen
2825 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG Stahl Oyster Perpetual 19290 o.L.

Datejust goldf. Zifferblatt Tsp. **s. Fotokat.**
2826 1 Taschenuhr GG 14ct. grav. zis. um 1900 in 19296 800,00

Schatulle **s. Fotokat.**
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2827 2 Damenarmbanduhren GG WG 14ct. ORO u.a. **s. 19296 o.L.
Fotokat.**

2828 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 19285 o.L.
z.T. um 1900

2829 1 Reisewecker um 1900 19010 o.L.
2830 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 19010 o.L.
2831 1 Konv. Armbanduhren Modeschmuck 19161 o.L.
2832 1 Damenarmbanduhr ULOVA WG 14ct. u.a. Brill. im 19161 o.L.

Stile der 1920er Jahre
2833 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 19159 o.L.
2834 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 mit Schlüssel 19286 200,00

Glas erneuert wohl intakt **s. Abb.**
2835 1 Konv. Armbanduhren GG 8ct. u.a. 19316 o.L.
2836 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER Stahl wohl GG Quartz 19319 400,00

gek. 1994 lt. Papiere 4290DM Gsp. orig. Schatulle
2837 1 Damenarmbanduhr JAEGER LE COULTRE "Reverso" Stahl 19154 850,00

(gek. lt. Inschrift und Garantieschein 1998 bei
WEMPE) Handbuch orig. Schatulle orig. Lederband
liegt bei Gsp. Glas min. besch. **s. Abb.**

2838 1 Taschenuhr GG 14ct. Spiral Breguet CHATON 19271 200,00
Zifferblatt besch.

2839 1 Armbanduhr DUGENA (NP 179 EUR lt. Rechnung von 19223 o.L.
2013) Gsp. Edelstahl

2840 1 Herrenarmbanduhr EPPO Automatik GG 14ct. 19293 o.L.
2841 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck Si. Mode u.a. 19010 o.L.
2842 1 Taschenuhr GG 14ct. Uhrkette monogr. "KR" Gsp. 19202 o.L.
2843 1 Uhr Messing m. Wecker Gsp. 19108 60,00
2844 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl Si. u.a. 19194 o.L.
2845 2 Taschenuhren Si. u.a. um 1900 je mit Hülle besch. 19193 o.L.
2846 1 Herrenarmbanduhr DUGENA Edelstahl wohl 1970er 19219 400,00

Jahre Lederband nachträglich
2847 2 Armbanduhren Russland Stahl Gsp. Lederband besch. 19219 o.L.
2848 2 Armbanduhren 1 Taschenuhr z.T. Si. z.T. um 1900 19049 o.L.

Gsp.
2849 1 Konv. Armbanduhren Manschettenknöpfe u.a. z.T. 19324 o.L.

verg.
2850 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 in Schatulle 19138 o.L.
2851 1 Konv. Armbanduhren z.T. um 1900 Gsp. 19149 o.L.
2852 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren z.T. um 1900 Si. 19148 o.L.

u.a. Gsp. im Karton
2853 1 Konv. Armbanduhren Manschettenknöpfe u.a. Gsp. 19276 o.L.
2854 1 Damentaschenuhr RG 14ct. umgearbeitet als Anhänger 19170 o.L.

rep. um 1900
2855 1 Damenarmbanduhr Maurice LACROIX Lederband 1 Paar 19229 o.L.

Ohrringe
2856 1 Konv. Taschen- / Armbanduhrgehäuse min. GG z.T. um 19053 o.L.

1900 z.T. besch.
2857 3 Uhren z.T. GG 14ct. z.T. um 1900 besch. 19210 o.L.
2858 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren z.T. OMEGA z.T. wohl 19128 o.L.

GG um 1900 u.a. besch.
2859 1 Taschenuhr verg. um 1900 ELGIN NATIONAL WATCH CO 19295 o.L.

Gsp.
2860 3 Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 Gsp. 19327 o.L.
2861 1 Konv. Armbanduhrgehäuse GG 14ct. BERGANA relig. 19146 o.L.

Schmuck Gsp.
2862 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 19125 630,00

1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
2863 3 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. TISSO u.a. 19316 o.L.
2864 1 Damenarmbanduhr wohl z.T. Platin Art Deco besch. 19197 o.L.

Diam.
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2865 1 Konv. Uhrenarmband GG 18ct. Rückdeckel GG 14ct. 19197 o.L.
2866 1 Konv. Armbanduhren min. GG u.a. Diam. meist um 19197 o.L.

1900
2867 2 Herrentaschenuhren GG 14ct. / verg. ELGIN u.a. um 19197 o.L.

1900 besch.
2868 1 Konv. Dose Taschenuhr u.a. z.T. Si. um 1900 19197 o.L.

3000 1 Konv. Goldmünzen Dt. Reich 10 Mark Österreich 2 19010 o.L.
gefasste Silbermünzen m. Kette u.a.

3001 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 19112 o.L.
Kanada BRD 10DM USA in 2 Alben **s. Fotokat.**

3002 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich BRD 5 / 10DM 19165 o.L.
Feinsilberbarren Postkarten Zahlgeld u.a.

3003 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 19163 1.350,00
100 Cor Schweiz BRD 10DM insges. 12Stk. **s.
Fotokat.**

3004 1 Konv. Goldmünzen England **s. Fotokat.** 19245 o.L.
3005 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich Schweiz u.a. 19010 o.L.

Zahlgeld u.a.
3006 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich II. WK Banknoten 19010 o.L.

(s. §§ 86 / 86a StGB)
3007 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK (s. §§ 86 / 86a 19010 o.L.

StGB)
3008 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 2 / 5 / 10 19287 750,00

DM GNM u.a. Österreich Zahlgeld u.a. **s.
Fotokat.**

3009 12 Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt.Reich 5 Mark "Amore 19289 o.L.
Fideo Paterna" dat. 1619 Gsp. **s. Fotokat.**

3010 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. z.T. verg. Vatikan 19010 o.L.
u.a. z.T. polierte Platten

3011 1 Konv. Münzen Medallien Si. u.a. Österreich u.a. im 19048 o.L.
Koffer

3012 1 Konv. Münzen BRD Original verpackt DM Sets im 19048 o.L.
Koffer

3013 1 Konv. Münzen Medallien Si. umfangreich u.a. BRD 5 19048 o.L.
/ 10 DM versch. Länder Zahlgeld u.a.

3014 1 Album Münzen GG Si. u.a. Südafrika Krügerrand 19048 o.L.
Österreich England Deutsches Reich Zahlgeld u.a.
**s. Fotokat.**

3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. England BRD 5DM 19112 o.L.
Kursmünzen u.a. z.T. im ALbum **s. Fotokat.**

3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Nachprägungen 19293 o.L.
USA versch. Länder in orig. Schatullen

3017 1 Konv. Münzen u.a. Eurosets meist orig. verschweist 19302 o.L.
umfangr.

3018 1 Zigarettenalbum 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) m. 19024 1.500,00
Unterschrift von A.H. auf Umschlag u. innen Ostern
1941 Eva besch. Asp. **s. Fotokat.**

3019 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a.d. 19024 790,00
Besitz Adolf H. **s. Fotokat.**

3020 1 Konv. Münzen / Medaillen GG u.a. 100 kan. Dollar 19058 o.L.
Herzog von Bayern Papst Schwabach Jugoslawien z.T.
Gsp. **s. Fotokat.**

3021 1 Konv. Orden / Abzeichen Banknoten Uniformzubehör 19298 o.L.
II. WK u.a. (s. §§86 / 86a StGB)

3022 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Gedenkausgaben 19276 o.L.
BRD u.a. in der Holzkiste

3023 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 19186 o.L.
Holland u.a. in der Plastikbox

Münzen und Orden
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3024 1 Konv. Münzen / Medaillen England Dt. Reich 3. 19138 200,00
Reich Weimarer Rep. u.a. z.T. eingeschweist (s.
§§86 / 86a StGB)

3025 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. zu Ehren versch. 19252 o.L.
Anlässe z.T. in Album / Schatulle BRD 5 / 10DM
Österreich Olympia umfangr.

3026 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 19185 o.L.
Krügerrand 1 Unze versch. Länder kleine
Silberbarren u.a.

3027 1 Konv. Münzen 1 / 2 Euro im Koffer 19199 400,00
3028 1 Konv. Gedenkmünzen 10 EUR 2005-2015 z.T. Si. in 2 19199 950,00

Schatullen
3029 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. 19059 540,00

Dt. Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.
3030 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII. Rom Si. orig. Schat. 19004 35,00
3031 1 Konv. Orden / Abzeichen zivil um 1900 19138 o.L.
3032 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich BRD 19181 o.L.

5 / 10DM in Schatulle
3033 1 Konv. Uniformzubehör Abzeichen II. WK (s. §§86 / 19007 o.L.

86a StGB)
3034 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 19007 o.L.

5DM Kanada u.a. Zahlgeld
3035 1 Militärnachlass II. WK des Marine-Unteroffiziers 19035 o.L.

Johann Neubauer (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

3036 1 Konv. Orden / Abzeichen / Medaillen Heft u.a. 1.WK 19004 30,00
3037 6 Barren Si. Baumeister BRD Originalschat. 19004 130,00
3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich Zahlgeld u.a. 19004 o.L.

z.T. Si. im Album
3039 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Euro BRD u.a. 19250 o.L.
3040 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 10DM Zahlgeld u.a. im 19238 o.L.

Album
3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schat. 19004 30,00
3042 2 Silbermünzen Dt. Reich Wilhelm I / II Preussen 19200 o.L.
3043 1 Konv. Verdienstorden BRD u.a. 19148 o.L.
3044 1 Konv. Münzen / Medaillen Straßenbahngeld Si. u.a. 19146 o.L.
3045 1 Konv. Münzen Si. u.a. USA Kennedy u.a. Zahlgeld 19053 o.L.

versch. Länder
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. Mode u.a. Maria 19178 o.L.

Theresia BRD 5DM Zahlgeld Banknoten u.a. z.T. im
Album

3047 1 Konv. Orden / Abzeichen Münzen II. WK u.a. (s. 19225 o.L.
§§86 / 86a StGB)

3048 1 Konv. Münzen / Medaillen Banknoten Si. u.a. USA 19235 o.L.
BRD Zahlgeld u.a. in 2 Schatullen

3049 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. Brosche 19265 o.L.
um 1900 (s. §§86 / 86a StGB) in der Holzschatulle

3050 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK Urkunden 19285 o.L.
Merenti u.a. in der Schatulle (s. §§86 / 86a StGB)

3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 5 19285 o.L.
/ 10DM Euro GNM u.a. **s. Fotokat.**

3052 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD DDR 5 / 10DM 19153 o.L.
u.a.

3053 1 Konv. Münzen Anstecker Si. u.a. BRD u.a. 19285 o.L.
3054 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 19010 o.L.

u.a.
3055 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympiade Moskau 19010 o.L.

1980 u.a.
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3056 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 19316 o.L.
u.a. in 2 Alben

3057 1 Konv. Danziger Orden Zahlgeld Geldscheine 19308 o.L.
3058 4 Verdienstorden / -medaillen: Zivil-Verdienstorden 19193 o.L.

1. Modell Grossherzogtum Toskana wohl z.T. GG /
Danilo Orden - Tschernagorischer
Unabhängigkeitsorden 1852-3 Montenegro Si. verg. /
Medjidie-Orden Osmanisches Reich 4.Kl. /
Militär-Verdienstmedaille Österreich-Ungarn sog.
Signum laudis verg.**s. Abb.**

3059 1 Konv. Orden / Abzeichen u.a. I. / II. WK z.T. 19221 o.L.
Kroatien mit Dokumenten im Ordner

3060 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 19084 o.L.
Südafrika u.a. **s. Abb.**

3061 2 Ringe WK u.a. Westwall 1939 / 40 stark besch. 19226 70,00
3062 1 Abzeichen "Verwundetenabzeichen" II. WK (s. §§86 / 19170 o.L.

86a StGB)
3063 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD u.a. 19208 o.L.
3064 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld versch. länder 19323 o.L.

Dt. Reich 5DM u.a. z.T. im Koffer
3065 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 19103 o.L.
3066 1 Konv. Zahlgeld Schweiz 19197 o.L.
3067 1 Dekoobjekt auf Marmorsockel Propellerflieger 19197 o.L.

3100 2 Vorlegelöffel gest. 12 / 750 Ernst Meyer u.a. 19317 70,00
monogr. 2. Hälfte 19. Jh.

3101 1 Konv. Besteck Si. 800 Tortenheber u.a. 19127 o.L.
3102 1 Konv. Besteck Hildesheimer Rose u.a. z.T. Si. 19232 o.L.
3103 1 Konv. Besteck vers. versch. 19250 o.L.
3104 1 Konv. Besteck vers. BMF im Kasten f. ca. 12 Pers. 19215 o.L.
3105 1 Konv. Besteck Sterlingsilber u.a. Georg JENSEN 19037 2.700,00

"Pyramidenbesteck" ca. 73 Teile u.a. NP lt. El
13000 Euro **s. Fotokat.**

3106 1 Konv. Besteck WMF u.a. Si. / vers. z.T. um 1900 19285 o.L.
3107 2 Löffelsets Si. 800 je in Schat. 19108 270,00
3108 8 Löffel 1 Flaschenkorken Si. u.a. 19108 90,00
3109 2 Fischvorlegeteile England z.T. Si. 19004 30,00
3110 1 Konv. Besteck vers. versch. 19010 o.L.
3111 1 Konv. Besteck vers. u.a. 19225 o.L.
3112 1 Konv. Serviettenhalterungen / Messerbänke 19004 o.L.
3113 1 Konv. Jagdbesteck versch. 19004 o.L.
3114 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. vers. 19004 25,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 19004 50,00
3116 1 Konv. Besteck vers. versch. 19004 o.L.
3117 1 Konv. Vorlegeteile vers. 19004 35,00
3118 1 Konv. Besteck z.T. Si. / um 1900 19004 o.L.
3119 1 Konv. Besteck vers. in der Schachtel 19004 o.L.
3120 1 Konv. Besteckteile u.a. vers. WMF u.a. 19010 o.L.
3121 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. f. ca. 6 Pers. **s. 19186 o.L.

Fotokat.**
3122 1 Konv. Besteck vers. Hildesheimer Rose in der 19010 o.L.

Schatulle
3123 1 Konv. Besteck POTT vers. versch. Vorlegeteile 19159 600,00

Paris um 1900 orig. Schatulle
3124 1 Tortenheber Si. 800 19004 30,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 19004 70,00

innen verg.

Bestecke u.a.
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3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 19004 70,00
3127 6 Kaffeelöffel 13 Lot AM punziert Biedermeier i.d. 19004 30,00

Schat.
3128 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. f. ca. 6 Pers. **s. 19234 o.L.

Fotokat.**
3129 1 Konv. Besteck vers. 19316 o.L.
3130 1 Konv. Besteck vers. um 1900 in der Schatulle 19200 o.L.
3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 19004 70,00

Elfenbeingriffe
3132 1 Konv. Besteck vers. versch. 19185 o.L.
3133 1 Konv. Besteck Si. 800 ROBBE & BERKING vers. Teile 19194 o.L.

Schale Manschettenknöpfe u.a.
3134 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. Dekore 19173 o.L.
3135 1 Konv. Besteck / vers. Objekte z.T. im Kasten 19185 o.L.
3136 1 Schälchen Si. 800 teilverg. oval mit reliefiertem 19003 95,00

Früchtedekor
3137 1 Konv. Besteck vers. versch. 19161 o.L.
3138 1 Gebäckzange Si. 800 19003 100,00
3139 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. im Kasten 19004 o.L.
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 19003 50,00
3141 1 Brieföffner Si. 800 19003 70,00
3142 1 Gebäckheber Si. 800 durchbrochen gearbeitet Dekor 19003 50,00

"Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 19004 150,00
3144 1 Konv. Besteck vers. 19191 o.L.
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 19010 130,00

in Originalschat. Asp.
3146 1 Brieföffner Si. 800 "Blume" 19003 75,00
3147 1 Brieföffner Si. 800 "Rose" 19003 35,00
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 19003 45,00
3149 1 Vorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 19003 170,00
3150 1 Vorlegelöffel Si. 800 Augsburger Faden 19003 175,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 19003 145,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 19003 70,00
3153 1 Soßenprobierlöffel Si. 800 Augsburger Faden Gsp. 19003 165,00
3154 1 Zierfigur Si. 800 "Bär" 19003 40,00
3155 1 Soßenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 19003 75,00
3156 1 Tortenheber Si. 800 Augsburger Faden 19003 180,00
3157 6 Mokkalöffel Si. 800 Laffe verg. Muscheldekor Stiel 19003 70,00

in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Si. 800 Zinken verg. Stiel in 19003 60,00

Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Si. 800 Griff in Rankenform Zangen 19003 35,00

verg. in Muschelform
3160 1 Lachsmesser z.T. Si. 925 Augsburger Faden 19003 75,00
3161 1 Konv. Besteck vers. im Koffer 19298 o.L.
3162 1 2 teiliges Tranchierbesteck Si. 800 Augsburger 19003 175,00

Faden
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsi. 19003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Si. 925 19003 35,00
3165 1 Hartkäsemesser Si. 800 Augsburger Faden 19003 55,00
3166 1 Austernöffner Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3167 1 Weichkäsemesser Si. 925 Augsburger Faden 19003 70,00
3168 1 Butterroller Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3169 1 Obstschäler Si. 800 Augsburger Faden 19003 65,00
3170 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 19003 900,00
3171 1 Menübesteck Si. 800 Augsburger Faden 18-teilig 19003 940,00

**s. Abb.**
3172 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden **s. 19003 310,00

Abb.**
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3173 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 270,00
3174 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 19003 320,00

Faden
3175 1 Fleischvorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 19003 160,00
3176 1 Konv. Besteck vers. versch. min. Modeschmuck 19225 o.L.
3177 1 Zuckerzange Si. 800 19003 40,00
3178 1 Dose Si. 800 19043 95,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 19003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 19003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 19003 55,00
3182 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 19043 80,00
3183 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 19043 55,00
3184 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 19043 45,00
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 19043 45,00
3186 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber 19043 45,00

monogr.
3187 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 19043 55,00
3188 1 Sahnevorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 75,00
3189 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 19043 55,00
3190 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 130,00
3191 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 19043 45,00
3192 1 Schale Si. 19043 45,00
3193 2 Schälchen Si. 19043 55,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 19043 110,00
3195 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 19003 160,00
3196 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 65,00
3197 1 Flaschenöffner Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3198 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. um 1900 19146 o.L.
3199 1 Konv. Besteck vers. u.a. vers. Gefäße England 19254 o.L.

Sheffield
3200 1 Konv. Besteck vers. MARTIN u.a. 19264 o.L.
3201 1 Konv. Gefäße Tierfiguren z.T. vers. 19223 o.L.
3202 1 Kaviargefäß Cristofne vers. 19223 o.L.
3203 1 Konv. Besteck vers. versch. 19287 o.L.
3204 1 Konv. Besteck vers. BRUCKMANN u.a. in 2 Schatullen 19033 o.L.
3205 6 Mokkalöffel Si. 800 in der Schatulle 19004 30,00
3206 1 Konv. Fischbesteck vers. im Kasten 19004 o.L.
3207 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 19265 o.L.

Fischbesteck im Kasten f. ca. 6 Pers.
3208 1 Konv. Besteck vers. BMF u.a. 19238 o.L.
3209 1 Tafelbesteck vers. WMF f. 6 Pers. in der Schatulle 19144 o.L.
3210 1 Konv. Besteck f. ca. 12 Pers. Solingen hartverg. 19137 o.L.

im Koffer
3211 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. 19106 o.L.
3212 6 Serviettenringe Si. 925 England in orig. Schatulle 19106 o.L.
3213 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. z.T. um 1900 / 19193 200,00

Jugendstil z.T. verg.
3214 1 Umfangreiches Menübesteck WILKENS Si. 800 f. ca. 19304 1.500,00

12 Pers. mit Vorlegeteilen in orig. Kiste
Serviettenringe **s. Abb.**
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4000 1 Zither Holz FAHRNBERGER m. Noten im Kasten Asp. 19010 o.L.
4001 1 Schrammelgitarre / Wappengitarre Holz August 19221 o.L.

SCHULZ Nürnberg durchbr. geschn. um 1920 in Kasten
Gsp.

4002 1 Geige Fichtenholz im Kasten Asp. 19194 o.L.
4003 1 Geige Fichtenholz Kratzer Lackabplatzungen im 19194 o.L.

Holzkasten Gsp.
4004 1 Akkordeon Kunststoff HUTSCHELLI Gsp. 19238 o.L.
4005 1 Akkordeon Kunststoff CARSINI im Koffer Gsp. 19130 o.L.
4006 1 Akkordeon Kunststoff HOHNER Carmen im Koffer 19130 o.L.

tragegriff gerissen Gsp.
4007 1 Gitarre Holz Som D'OURO Modell Brasilia Seriennr. 19137 o.L.

100 in Tasche. Gsp.
4008 1 Melodica Piano 27 HOHNER in Originaltasche 19199 o.L.

Zeichengerät Kunststoff Sketcha-graph in
Originialkarton Gsp.

4009 1 Kruzifix Holz Stickbild "Gartenszene m. Adeligen" 19199 o.L.
ca. 20x30cm RhG Asp.

4010 2 Sammelteller Porz. ROSENTHAL z.T. "Weihnachten 19108 70,00
1938" Design Björn WIINBLAD z.T. zweite Wahl Asp.

4011 1 Konv. Hausrat Metall Porz. u.a. Frisirbürsten 19231 o.L.
Schalen u.a. Asp.

4012 1 Konv. Glasobjekte Vase Kerzenständer m. 19191 o.L.
Metallmontierungen geschl. 2 Buchstützen Stein Asp

4013 1 Schale vers. gest. B1 / 0OX Jugendstil 19152 o.L.
Flötenspieler flor. / Blattdekor L. 37cm Asp.

4014 1 Rennfahrernachlass von Rudolf GRENZ Pokale Metall 19010 500,00
z.T. vers. / gem. Si. 835 1920-60er J. ADAC Gau
Nordbayern Konv. Sportabzeichen / Medaillen ADAC
u.a Metall z.T. emalliert auf Holzpl. z.T. lose
überwiegend 1950er J. Konv. Fotoalben m.
Fotografien d. Motorradrennen 1950er J. u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

4015 1 Konv. Hausrat Porz. Metall z.T. vers. u.a. 19010 o.L.
Deckenlampe Kunststoff 70er Jahre Sammeltassen
ILMENAU VOLKSTEDT schwarz-weiß Fotografien versch.
Gr. RhG

4016 1 Konv. Porz. Kaffeerestservice Rosendekor 19164 o.L.
goldstaff. f. ca. 6 Pers. Vase Björn WIINBLAD
Zauberflöte Asp.

4017 1 Kaffeerestservice Porz. FÜRSTENBERG Dekor Lottine 19237 o.L.
f. ca. 20 Pers. Asp.

4018 3 Fig. Porz. FRIEDEL "Musikanten u. Mundschenk" bem. 19108 40,00
Asp.

4019 1 Konv. Hummelfig. Porz. "Mädchen m. Regenschirm" 19158 o.L.
"Ich bringe Glück" versch. Gr. z.T. 2 Wahl. **s.
Fotokat.**

4020 1 Konv. Hummelfig. Porz. z.B. "Bald sind wir drüben" 19010 o.L.
u.a. z.T. 2 Wahl. Asp.

4021 1 Konv. Fig. Porz. ROSENTHAL u.a. "Hunde" "Ente" 19106 o.L.
Entwurf H. Himmelstoß "Rehkitz" Asp.

4022 1 Konv. Hausrat Glas Steinzeug Metall z.T. vers. 19157 o.L.
u.a. Vasen Fig. "Maria Immaculata" Fig. wohl
Elfenbein "Zarin" H. ca. 16cm u.a. Asp.

21 94. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts│ Sa. 08. Sept. 201 8
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4023 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. Whiskeyflaschen Wein 19237 o.L.
/ Likörgläser Fig. Bronze "Max und Moritz"
vollplast. auf Sockel sign. J. MÜLLER dat. 2001
auf Holzpl. Gesamth. 43cm Asp.

4024 1 Konv. Dosen / Pillendöschen Porz. Metall Stein 1 19172 o.L.
Schmuckschatulle Kristallfig. u.a. Asp.

4025 2 Speisekarten Porz. Design Björn WIINBLAD ca. 19172 o.L.
16x12cm Asp.

4026 2 Flaschen Champagner Perrier-Jouey Epernay-France 19215 o.L.
1982 Rosé / Weiß m. 8 zugehörigen Gläsern m.
Blumendekor Asp. **s. Fotokat.**

4027 1 Kaffeeservice Pichard & Cie Bourgeois Gara Paris 19135 o.L.
f. ca 6 Pers. z.T. geklebt Asp.

4028 1 Konv. Steinzeug Keramik Vasen Krüge z.T. glasiert 19172 o.L.
flor. / geometr. z.T. um 1900 Asp.

4029 1 Konv. Glas / Porz. Espressosammeltassen. ROSENTHAL 19215 o.L.
Irishcoffee Whiskygläser u.a. z.T. goldstaff. Asp.

4030 1 Konv. Zinn Stitzen Becher u.a. Asp. 19215 o.L.
4031 1 Sonnenbrille PORSCHE Design Carrera m. Zertifikat 19215 o.L.

u. Wechselgläsern in orig. Etui Fotoapparat ZEISS
Super Ikonta in Tasche Asp.

4032 1 Porzellanbild VILLEROY & BOCH "Aurora" Limited 19196 o.L.
Edition 30x50cm Ra. Asp.

4033 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER echt Kobalt 19172 o.L.
Mokkaservice BAVARIA goldstaff. Asp.

4034 1 Plattenkamera RITZSCHEL Kosmo Clack in Tasche Asp. 19221 o.L.
4035 1 Speiseservice Keramik ROSENTHAL Studio line dunkel 19202 o.L.

braun m. goldem Jugendstildekor für 8 Pers. Asp.
4036 1 Zylinder KEUTHEN in Koffer Baseballhelm Leder 2 19221 o.L.

Vasen Grubenlampe Metall Asp.
4037 1 Konvolut Zinn Teller Krzenständer Asp. 19221 o.L.
4038 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. Löffel z.T. vers. 19230 o.L.

u.a. Asp.
4039 1 Konv. Hausrat MEtall Holz u.a. Fotoapparate 19195 o.L.

OLYMPUS HP Krüge u.a.
4040 1 Eisenbahnerlampe Metall H. ca. 46cm Kassiergerät 19151 o.L.

Metall m. Ledertasche Asp.
4041 2 Schiffsmodelle H. jew. 46cm bem. Vase Keramik 19151 o.L.

England Bromberdekor Asp.
4042 1 Mokka / Suppenservice Porz. Rosenthal Romanze 19172 o.L.

Quatre Couleur weiß / gold für ca. 8 Pers. Asp.
4043 1 Kaffee / Mokka / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 19172 o.L.

Romanze Orchidee Studio-Line f. ca. 6 Pers. Asp.
4044 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Teller Vasen Classic Rose 19172 o.L.

Romanze Design. Björn WIINBLAD Asp.
4045 1 Kaffee / Speiseservice Porz. VILLEROY & BOCH 19235 o.L.

Wild-Rose f. ca. 6 Pers. Asp.
4046 1 Suppen / Speiserestservice VILLEROY & BOCH Delia 19235 o.L.

f. ca. 6 Pers. Asp.
4047 1 Konv. Elefantenfig. Porz. Stein Holz u.a. versch. 19235 o.L.

Gr. Asp.
4048 1 Kaffeeservice Rosenthal Classic Rose goldstaff. f. 19235 o.L.

ca. 8 Pers. Asp.
4049 1 Konv. Metallglas Vasen Platten u.a. Asp. 19010 o.L.
4050 1 Konv. Zinn Krüge Becher u.a. Hummelfig. "Junge m. 19235 o.L.

Häschen" best. Asp.
4051 1 Weihnachtskrippe Wurzel Kunststofffig. 19127 o.L.

elektrifiziert H. ca. 35cm Asp.
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4052 1 Konv. Porz. DECPT u.a. Teller Schnapsset 19235 o.L.
Kaffeerestservice Keramik ROSENTHAL f. ca. 5 Pers.
Asp.

4053 1 Konv. Muscheln / Korallen u.a. Asp. 19172 o.L.
4054 1 Konv. Hausrat Porz. Metall z.T. versi. Vasen 19255 o.L.

Schalen u.a. Asp.
4055 1 Konv Hausrat Porz. Dresden Holz Kristallglas u.a. 19127 o.L.

Fig. Whiskeygläser u.a. Asp.
4056 3 Figuren Kunststoff farbig gefasst "Kleine 19155 o.L.

Ballerinas" H je 12cm Asp.
4057 1 Kugellautsprecher Metall schwarz H. ca. 90cm Asp. 19177 o.L.
4058 1 Konv. Zinnobjekte Krüge Teller Keramik Humpen m. 19127 o.L.

Zinnmontierungen Asp.
4059 1 Fernsehrapparat METZ schwarz 78cm 19235 o.L.

Bildschirmdiagonale 31 Zoll Videogerät Metz VH48
Premium schwarz Stereoanlage CTX 8200 m. 2
Lautschsprechern Asp.

4060 1 Konv. Mineralien und Gesteine Asp. 19146 o.L.
4061 1 Teeservice Porz. China "Drachen- / Personenszenen" 19131 o.L.

f. ca. 10 Pers. u.a. Asp.
4062 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 19127 o.L.

"Blauer Fadendekor" f. ca. 10. Pers. Asp.
4063 1 Suppen- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL GROUP 19255 o.L.

"Classic Rose" f. ca. 6 Pers. Asp.
4064 1 Suppenservice Porz. HUTSCHENREUTHER "Bone China" 19255 o.L.

goldstaff. f. ca. 6 Pers. Asp.
4065 1 Fig. Holz "Maria m. Jesuskind" vollplast. farb. 19235 o.L.

gefasst H. ca. 40cm Asp.
4066 1 Gitarre Holz wohl um 1900 Kratzer min. besch. Asp. 19273 o.L.
4067 1 Geige Fichtenholz um 1900 1950 rest. m. 2 Bögen im 19273 o.L.

Kasten Asp.
4068 1 Konvolut Fotoapparate VOIGTLÄNDER DACORA in 19010 o.L.

Taschen Asp.
4069 1 Fig. Porz. Napoleon farb. gefasst H. ca. 28cm Riss 19273 o.L.

Asp.
4070 2 Tabletts Metall graviert getrieben flor. Dekor Dm 19264 o.L.

66 / 40cm leicht patiniert Asp.
4071 1 Waldhorn Messing umwickelt. FÜRST-PLESS m. 3 19264 o.L.

Mundstücken Asp.
4072 1 Kamera LEICA M6 mit Objektiv Summilux-M 19143 o.L.

Ledertasche Bedienungsanleitung Garantiekarte m.
Originalkarton Asp. **s. Fotokat.**

4073 1 Kamera LEICA R4 m. Ledertasche Bedienungsanleitung 19143 o.L.
Garantiekarte m. Originalkarton Asp. **s.
Fotokat.**

4074 1 Kamera PRAKTINA FX in Ledertasche Asp. **s. 19143 o.L.
Fotokat.**

4075 1 Kamera ICAREX 35 m. Bedienungsanleitung 19143 o.L.
Garantiekarte in Ledertasche Asp. **s. Fotokat.**

4076 1 Kamera LEICA R7 m. Ledertasche Bedienungsanleitung 19143 o.L.
Garantiekarte und Originalkarton Asp. **s.
Fotokat.**

4077 1 Objektiv LEICA Extender-R 2x for LEICA R mit 19143 o.L.
Garantiekarte Asp. **s. Fotokat.**

4078 1 Objektiv LEITZ Summicron M mit Garantiekarte Asp. 19143 o.L.
**s. Fotokat.**

4079 1 Objektiv LEITZ Summicron M m. Garantiekarte Asp. 19143 o.L.
**s. Fotokat.**
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4080 1 Objektiv LEITZ Macro Adapter m. 19143 o.L.
Bedienungsanleitung und Garantiekarte Asp. **s.
Fotokat.**

4081 1 Objektiv LEICA Elpro for R 2,8 / 100 E 60 m. 19143 o.L.
Garantiekarte Asp. **s. Fotokat.**

4082 1 Objektiv LEITZ Apo-Telyt-R Asp. **s. Fotokat.** 19143 o.L.
4083 1 Objektiv LEICA Apo Macro Elmarit R Asp. **s. 19143 o.L.

Fotokat.**
4084 1 Objektiv LEITZ Elmarit R (WW) m. Garantiekarte und 19143 o.L.

Anleitung Asp. **s. Fotokat.**
4085 1 Objektiv ENNA Lithagon Asp. **s. Fotokat.** 19143 o.L.
4086 1 Objektiv LEITZ Summicron M Asp. **s. Fotokat.** 19143 o.L.
4087 1 Konvolut Fotozubehör LEITZ METZ u.a. Winkelsucher 19143 o.L.

R Blitzgerät u.a. Asp.
4088 1 Konvolut Fig. Holz "Moriskentänzer" vollplast. 19146 o.L.

farb. gefasst / verg. Asp.
4089 1 Konv. Ausgrabungsgegenstände Ton Stein u.a. Asp. 19254 o.L.
4090 1 konv. Grafiken u.a. z.T. Asien versch. Künstler 19264 o.L.

"Reiterdarstellungen" "Landschaften" u.a. versch.
Gr. je RhG Asp.

4091 1 Konv. Metallobjekte Kupfer Zinn u.a. z.T. 19146 o.L.
Jugendstil Asp.

4092 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 19144 o.L.
Classic Rose f. ca. 6 Pers. Asp.

4093 1 Damenfahrrad HERCULES Lugano mit Korb und 19214 o.L.
Rückspiegel Gsp.

4094 1 Herrenfahrrad KUWAHARA Pacer Gsp. 19214 o.L.
4095 1 Grammophon Holz intars. ca. 1910 / 20 ca. 19235 o.L.

95x38x41cm Asp.
4096 1 Konvolut Bierkrüge Glas Steingut mit Zinndeckeln 19263 o.L.

u.a. Asp.
4097 1 Video / DVD-Player PHILIPS silberfarben mit 19117 o.L.

Fernbedienung 1 Konv. Videokassetten u.a. Asp.
4098 1 Konv. Hausrat Metall z.T. vers. Glas Tablets ROIL 19146 o.L.

SHEFFIELD Glaskaraffen m. Metallmontierungen vers.
u.a. Asp.

4099 1 Konv. Porz. / Keramik Teller z.T. China bem. flor. 19286 o.L.
Dekor Asp.

4100 1 Konv. Hausrat Porzellan: Sammelteller HEINRICH 19292 o.L.
"Jahresteller 1983 Lebensbaum" Weihnachtsteller
Design Björn Wiinblad Puppengeschirr u.a Asp.

4101 1 Fig. Keramik "Elefant" glasiert bem. H. ca. 55cm 19011 100,00
abplatz. Asp.

4102 1 Büste Kunstharz "Mädchen" H. ca. 27cm Asp. 19011 o.L.
4103 1 Fig. Keramik "Dalmatiner" farb. gefasst H. ca. 19011 60,00

50cm Asp.
4104 1 Paar Obelisken Marmor H. ca. je 33cm Asp. 19011 100,00
4105 2 Hummelfig. Porz. "Jäger m. Hase" besch. gekl. 19283 o.L.

"Skiläufer" Skistöcke fehlen Asp.
4106 1 Konv. Hausrat Schreibmaschinen TRIUMPH ADLER u.a. 19293 o.L.

Konv. Porz. Mokka / Teeservice China
"Personenszene" goldstaff. f. ca. 6 Pers. Tasse
LIMOGES u.a. Asp.

4107 1 Konv. Metallobjekte Kupfer u.a. Kessel Kannen u.a. 19106 o.L.
z.T. Osttürkei ca. 150 J. alt Asp.

4108 1 Bronzeskulptur auf unterseite sign. H. ROMPEL 19307 1.500,00
(wohl Hans R. 1910-1981) "Die Welle" ca.
55x60x40cm min. Kratzer Asp. **s. Fotokat.**

4109 1 Polyphon TROUBADOUR m. Lochplatten Asp. 19311 o.L.
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4110 1 Fotoapparat PENTAX Zoom 105 Super in Tasche Asp. 19313 o.L.
4111 1 Konv. Fotoapparate PORST Compact-Reflex CARENA 19316 o.L.

HANIMEX u.a. m. Zubehör in Taschen u.a. Kruzifix
Holz Asp.

4112 1 Konvolut Fotoapparate Diaprojektor sowie Zubehör 19243 o.L.
versch. Marken Gsp.

4113 2 Modellschiffe versch. Asp. 19243 o.L.
4114 1 Karusselpferd bem. Gsp. 19243 o.L.
4115 1 Konvolut Figuren Holz versch. Asp. 19243 o.L.
4116 1 Figuren Porz. DRESDEN VOLKSTEDT versch. 19308 o.L.

"Rokokoszenen" bem. goldstaff. versch. Gr. min.
besch. Asp.

4117 1 Konvolut Porzellan Holz u.a. HUTSCHENREUTHER 19324 o.L.
HUMMEL GOEBEL u.a. Figuren Vasen Tischlampe
Osterdekoration z.T. min. besch. Asp.

4300 1 Konv. Asiatika 20. Jh. u.a.: Deckelvase Figuren 19146 o.L.
"Verkäufer" Siegelstempel u.a. z.T. ber. Asp.

4301 1 Konv. Asiatika: Holzfiguren "Daikoku" "Ebisu" 19146 o.L.
Kanne Metall Dekoobjekte u.a. Asp.

4302 1 Konv. Asiatika z.T. 20. Jh.: Räuchergefäß Figuren 19146 o.L.
"Brückenszene" u.a. Asp.

4303 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 19010 100,00
Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4304 1 Konv. Asiatika z.T. 20. Jh.: Doppelbauchvase 19146 o.L.
Figuren z.T. Holz "Go-Spieler" "Bodhisattva" u.a.

4305 1 Konv. Asiatika: Figuren "Ganesha" "Fischer" u.a. 19146 o.L.
Reistopf Wandrelief u.a. z.T. min. besch. Asp.

4306 1 Konv. Schnupftabakfläschchen Bein Lack Glas u.a. 19146 o.L.
"Gartenszene" "Kraniche" "Landschaft" "Koi" u.a.

4307 1 Konv. Schatullen / Döschen Lackarbeiten u.a. Asp. 19146 o.L.
4308 2 Figuren Holz 20. Jh. Indonesien "Ogoh Ogoh" u.a. 19146 o.L.
4309 1 Konv. Wandteller IMPERIAL Jingdezhen "Asiatische 19146 o.L.

Frauendarstellungen" D je 22cm Asp.
4310 1 Konv. Asiatika z.T. 20. Jh.: Wandreliefs 19146 o.L.

Messinggefäße Figur "Buddha" Gebetsmühle u.a. Asp.
4311 1 Konv. Figuren China Japan u.a. Porz. Stein u.a. 19146 o.L.

z.T. mit Sockel Asp.
4312 1 Figur Holz "Tempeltänzerin" gem. "P.T. Asawa 19146 o.L.

Indonesien" dat. 1975 H 90cm Asp.
4313 1 Katana JOHN LEE Tsuba "Schilf" L 110cm min. Asp. 19175 o.L.
4314 1 Figur Holz "Bodhisattva unter Blütenbaum" H 66cm 19172 o.L.

besch. Asp.
4315 1 Deckelvase wohl China Holz Lack H 42cm Asp. 19146 o.L.
4316 1 Vase Keramik Asien wohl 19. Jh. blau bem. 19010 100,00

"Abschiedsszene" 43cm Boden best. Teile fehlen
Asp.

4317 2 Vasen Metall wohl China plastischer Vogel- / 19115 210,00
Blattdekor H. je ca. 32cm Asp.

4318 1 Entfällt 19000 o.L.
4319 1 Konv. Asiatika: Dekoteller z.T. Porz. u.a. Asp. 19234 o.L.
4320 1 Tischparavent Holzgestell Porzellanbild "Alter 19146 o.L.

Mann am Bachlauf" H ges. 76cm Asp.

Figuren und Afrikana / Asiatika
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4321 1 Käsegefäß wohl Tibet Metall / -appliken "8 19146 o.L.
Glückssymbole des Buddhismus" H 22cm Asp.

4322 1 Standteller MINTONS England im chin. Stile (lt. EL 19146 o.L.
1891-1900) D 23cm Asp.

4323 1 Deckeldose wohl Qian Long um 1900 / 20 "Mutter mit 19146 o.L.
Kindern" dunkelroter Fond H 7,5cm Asp.

4324 1 Figur Stein / Serpentin "Frauenbüste" wohl 19146 o.L.
Shoona-Kunst Simbabwe (lt. EL) H 15cm Asp.

4325 1 Figur Metall wohl Burma "Wassergeist" H 9,5cm Asp. 19146 o.L.
4326 1 Konv. Sammlungsgegenstände Bein u.a. Deckeldose 19146 o.L.

Tanto u.a. je Asp.
4327 1 Konv. Figuren Netsuken Bein u.a.: "Handwerker" 19146 o.L.

"Mann mit Riesenpfirsich" "Yin Yang" u.a. Asp.
4328 1 Konv. Figuren Nitsuken Holz: "Koi" "Pferd" 19146 o.L.

"Fukurokuju" "Ebisu" u.a. Asp.
4329 1 Bild nztl. "Chinesische Sänfte" Perlmutteinlagen 19146 o.L.

79x60cm Asp.
4330 1 Schauvase Asien wohl 1940 Siegel unten / im Deckel 19146 o.L.

auf Corpus "Berittene Krieger Guan Yu / Lokapala"
Henkel / Knauf in Elefantenform Überzug mit
Elfenbeinreliefs / -plättchen z.T. farbig gefasst
Ritzdekor H 83cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

4331 1 Figur Holz wohl Thailand "Reiter gestützt von 19146 o.L.
Priester und Gottheit" H 55cm auf Sockel
Farbverluste Asp.

4332 1 Deckelvase wohl China weißer Fond mit blauer 19146 o.L.
Landschaftsdarstellung Holzdeckel H 24cm Asp.

4333 1 Vase wohl China gem. "Artemisblatt" weißer Fond 19146 o.L.
mit "Schlachtendarstellung vor großer Mauer" Fuß /
Hals je flor. Dekor H 42,5cm min. Asp.

4334 1 Deckelvase wohl Anf. 20. Jh. Khan-Shi-Malerei gem. 19146 o.L.
heller Fond "Schlachtendarstellung" Hals / Fuß je
Ritzdekor künstlicher Craquelé H 34cm Asp.

4335 1 Vase wohl China 20. Jh. Bronze braun patiniert 19146 o.L.
"Drachendekor" H 30cm Asp.

4336 1 Duftbrenner Porz. wohl China gem. weißer Fond blau 19146 o.L.
bem. "Landschaft mit Wasserfall" H 24cm Asp.

4337 1 Rauchgefäß wohl China Ende 19. Jh. plastischer 19146 o.L.
Dekor Deckelknauf "Fabeltier" H 35cm besch. Asp.

4338 1 Figur Holz 20. Jh "Garuda mit Vishnu" H 40cm besch 19146 o.L.
4339 2 Figuren Holz mit Intarsien Bein "Prozessions- 19245 100,00

Elefanten" H je 20cm je besch. Teile fehlen Asp.
4340 1 Figur Ton grün bem. "Stehender Buddha" H 49cm Asp. 19173 o.L.
4341 1 Vase wohl Japan gelb / orangener Fond versch. 19213 o.L.

Szenen "Kinder mit Koi" "Samurai" u.a. H 28cm Asp.
4342 1 Doppelbauchvase Porz. gem. "Goldblüte" beiger Fond 19146 o.L.

"Fliegende Kraniche" H 51,5cm ber. Craquelé Asp.
4343 1 Vase wohl 19. Jh. Satsuma Japan beiger Fond bem. 19146 o.L.

"Personen- / Landschaftsdarstellungen" H 25cm Asp.
4344 1 Ingwertopf Keramik wohl Anf. 20. Jh. 19146 o.L.

Khan-Shi-Malerei "Schlachtenszene" Fuß / Hals
Ritzdekor H 31cm künstl. Craquelé Asp.

4345 1 Konv. Wandappliken Holz farbig wohl China Asp. 19146 o.L.
4346 1 Bodenvase Porz. wohl China blaue Unterglasurbem. 19108 680,00

"Papageiendekor" H. ca. 60cm Asp. **s. Fotokat.**
4347 1 Konv. Holzfiguren wohl 20.Jh. Afrika "Männer- / 19207 o.L.

Frauenstatue" u.a. mit Perlschmuck H bis 82cm Asp.
4348 1 Sage Jobako / Picknickset Holz lackiert Deckel 19146 o.L.

"Vögel auf Teich" Tragegestell H 49cm Asp.
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4349 1 Wandbehang 20. Jh. wohl Thailand plastischer Dekor 19146 o.L.
"Ruderer auf Fluss" 86x172cm u.a. Asp.

4350 1 Wandteller wohl 19. Jh. Porz. gem. "Familie rose" 19146 o.L.
Dekor "Paradiesvögel / Blütendekor" D 46cm mit
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4351 1 Wandteller wohl China "Wasserfall mit Schildkröte 19146 o.L.
und Kranich" goldstaff. D 47,5cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4352 1 Porzellanschale wohl 2. Hälfte 19. Jh. 19146 o.L.
IMARI-Malerei "Landschaften / floraler Dekor"
Unterglasurbem. rücks. sign. D 43cm mit Zertifikat
Asp. **s. Fotokat.**

4353 1 Konv. Wandteller wohl China IMARI u.a. floraler 19146 o.L.
Dekor D bis 47cm z.T. ber. Asp.

4354 1 Konv. Holzrelief / Appliken "Shiva Parvati" 19146 o.L.
"Chinesische Männerportraits" u.a. bis L 98cm Asp.

4355 1 Konv. Asiatika 20. Jh.: Holzreliefs u.a. Asp. 19146 o.L.
4356 1 Figurengruppe versch. Materialien "Herrscher mit 19146 o.L.

Personifikation von Krieg und Handel" H 35cm Asp.
4357 1 Konv. Afrikana: Büsten Masken u.a. Asp. 19264 o.L.
4358 1 Konv. Asiatika: Holzrelief Batak-Haus-Modell 19173 o.L.

Figuren "Kaiserpaar" Porz. Metallobj. u.a. Asp.
4359 1 Konv.: Wayang-Golek-Puppe Masken Kämme u.a. Asp. 19264 o.L.
4360 1 Druckgrafik "Bauer mit Lastochsen" rücks. 19146 o.L.

zugeschr. Katsushika HOKUSAI 16x21cm RhG Asp.
4361 1 Farbholzschnitt aus Doppelbuchblatt / Einzelblatt 19146 o.L.

wohl um 1850 rücks. zugeschr. Toyokuni III. (wohl
Utagawa Kunisada 1786-1865) "Priesterin / Krieger
im Kampf gegen Yokai" 17,5x34cm RhG Asp.

4362 1 Druckgrafik sign. HIROSHIGE (wohl Utagawa H. 19146 o.L.
1797-1858) "Bauern beim Pferdemarkt" 15,5x20,5cm
RhG Asp.

4363 1 Druckgrafik sign. HIROSHIGE (wohl Utagawa H. 19146 o.L.
1797-1858) "Straßenszene mit Wirtshaus" 16x20,5cm
RhG Asp.

4364 1 Druckgrafik unsign. (wohl Utagawa H. 1797-1858) 19146 o.L.
"Straßenszene mit Händlern" 16x20,5cm RhG Asp.

4365 1 Druckgrafik sign. HIROSHIGE (wohl Utagawa H. 19146 o.L.
1797-1858) "Straßenszene mit Bauern und Händler"
16,5x23cm Asp.

4366 1 Druckgrafik sign. UTAMARO (wohl Kitagawa U. 19146 o.L.
1753-1806) "2 Hirsche" 16,5x11,5cm Asp.

4367 1 Druckgrafik sign. TOYOHIRO (wohl Utagawa T. 19146 o.L.
1773-1828) "Besuch beim Schuster" 17x11,5cm min.
besch. Asp.

4368 1 Druckgrafik sign. UTAMARU (wohl Kitagawa U. 19146 o.L.
1753-1806) "Kämmende ihr Kind säugende Mutter"
14,5x9cm Asp.

4369 1 Druckgrafik / Buchseiten sign. "versch. 19146 o.L.
Persönlichkeiten" 20x27cm min. besch. Asp.

4370 1 Druckgrafik sign. TOYOHIRO (wohl Utagawa T. 19146 o.L.
1773-1828) "Frau im Kimono Mann beobachtend"
17x11,5cm min. besch. Asp.

4371 1 Druckgrafik sign. TOYOHIRO (wohl Utagawa T. 19146 o.L.
1773-1828) "Shamisenspielende Geisha" 17x11,5cm
min. besch. Asp.

4372 1 Druckgrafik sign. "Dame im Kimono Schriftrollen 19146 o.L.
studierend" 16,5x11cm Asp.

4373 1 Konv. Druckgrafiken u.a. z.T. sign. "Alter Mann 19146 o.L.
und Tiger" "Landschaft mit Festung" u.a. Asp.



Seite - 70

4374 1 Konv. Grafiken / Ex Libris versch. Künstler 19146 o.L.
"Chinesische Motive" je Passepartout je Asp.

4375 1 Konv. Druckgrafiken Aquarellmalereien u.a. Asien 19146 o.L.
versch. Künstler: "Baum mit Vögeln" "Libelle"
"Drachenfest" "Krieger" u.a. z.T. RhG je Asp.

4376 1 Pendant Holzdrucke rücks. zugeschr. Nisaburo ITO 19146 o.L.
(1910-1988) "Landschaft bei Nanga" je RhG Asp.

4377 1 Porzellanbild sign. "2 Gelehrte beim Go-Spiel" 19146 o.L.
24x34cm Ra. je Asp.

4378 1 Vase Keramik glasiert Asien orange farb. flor. 19263 o.L.
Dekor stilisierte Henkel H. 56cm

4379 3 Fig. Messing Buddha m. 2 Tempeltänzerinnen H. je 19247 o.L.
ca. 15cm Asp.

4380 1 Fig. Bein wohl Afrika Gottheit H. ca. 19cm Asp. 19004 o.L.
4381 1 Seidenstickerei Asien "Gottheit" ca. 60x35cm RhG 19146 o.L.

Asp.
4382 1 Bodenvase China heller fond blaue bem. 19263 o.L.

"Landschaften" H. ca. 60cm Sechseckform Asp.
4383 1 Lackarbeit Asien ca. 16x60cm Ra. Asp. 19011 50,00
4384 1 Lackarbeit Asien ca. 16x60cm Ra. Asp. 19011 50,00

4500 1 Ölgemälde R.u. sign. Ad. JÖHNSSEN (wohl Adolf J. 19010 80,00
1871-1950) "Fischer am See" R.u. dat. 1942 Öl /
Platte ca. 70x93cm Ra. Asp.

4501 1 Entfällt 19000 o.L.
4502 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 19010 90,00

Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.
4503 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 19010 30,00

Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.
4504 1 Grafik R.u. sign. Hans BÖHME "Herbstwald" Kreide 19232 o.L.

ca. 65x48cm RhG Asp.
4505 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Alpsee" 19010 255,00

Öl / Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.
4506 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 19010 60,00

/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
4507 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAUPT "Voralpenlandschaft" 19010 70,00

Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.
4508 1 Konv. Bleistiftzeichnungen versch. Künstler z.B. 19159 o.L.

monogr. H.G. "Landschaftsdarstellungen" "Ansicht
von Neunhof" z.T. dat. 1915-1943 versch. Gr. je
RhG Asp.

4509 1 Konv. Radierungen versch. Künstler z.T. sign. 19232 o.L.
Heiner KRASSER R. SCHACHT (wohl Rudolf S.
1900-1974) L. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 1905-1992)
Hans BÖHME (wohl 1905-1982) "Ansichten von
Rothenburg" "Bauerndarstellungen" u.a. versch. Gr.
je RhG Asp.

4510 1 Aquarell R.u. sign. Heiner KRASSER 19232 o.L.
"Blumenstillleben" ca. 55x45cm RhG Asp.

4511 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KRASSER (wohl Heiner K.) 19232 o.L.
"Landschaft mit Bäumen" Öl / Lwd. ca. 60x70cm Ra.
Asp.

4512 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul SOLLMANN (wohl Paul S. 19232 o.L.
1886-1950) "Bergdorf" L.u. dat. 1943 Öl / Lwd. ca.
80x100cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4513 1 Konv. Ölgemälde jew. sign. F. KÜHLING 19231 o.L.
"Landschaftsdarstellungen" z.T. dat. 1960 Öl /
Platte / Pappe versch. Gr. je Ra. Asp.

Ölgemälde u.a.
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4514 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 19010 55,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4515 1 Lithographie L.u. im Stein monogr. M (lt. El 19160 o.L.
Aristide Maillol 1861-1941) "Damenakt" Litho /
Bütten ca. 27x20cm RhG Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 19008 50,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4517 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 19008 70,00
Oberstdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4518 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 19008 65,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4519 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 19008 20,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4520 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 19008 35,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4521 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 19008 25,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4522 1 Ölgemälde L.u. sign. A. SCHUHKNECHT (wohl Adolf S. 19160 o.L.
1889-1963) "Neuschnee" Öl / Lwd. ca. 33x28cm Ra.
Asp.

4523 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 19008 50,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4524 1 Ölgemälde L.u. sign. Willy AHRWEILER (wohl *1905) 19160 o.L.
"Wildpferde" Öl / Lwd. ca. 47x58cm Ra. Asp.

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. HaSto. "Stillleben mit 19218 o.L.
Mohnblumen" Öl / Pappe ca. 57x78cm Ra. Asp.

4526 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 19008 60,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 19057 150,00
jungen Bäuerin" Öl / Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4528 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 19008 6.320,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl / Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp.

4529 1 Ölgemälde L.u. sign. M. PAULUS "Früchtestillleben" 19231 o.L.
Öl / Holz ca. 17x12cm Ra. Asp.

4530 2 Radierungen jew. L.u. sign. BEICH (wohl Joachim 19108 560,00
Franz B. 1665-1748) "Verbum caro factum est et
habitavit in nobis" "Panem de coelo dedit eis
manducare" jew. R.m. dat. 1729 / 1730 je ca.
60x70cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 19043 240,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4532 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HOPPE" Stillleben mit 19231 o.L.
Weintrauben" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. Asp.

4533 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008 180,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 19008 140,00
1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit
Zugspitze" R.u. dat. (19)22 Öl / Platte 16x12cm
Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 19008 180,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.
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4536 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 19008 90,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 19008 120,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4538 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 19008 180,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4539 1 Konv. Grafiken Aquarelle Radierungen u.a. versch. 19233 o.L.
Künstler u.a. "Ansichten von Rosenheim / Aibling /
Eichstätt" versch. Gr. je RhG Asp.

4540 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 19008 120,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez.
"Mchn" Öl / Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.

4541 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 19008 240,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4542 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 19008 50,00
L.u. bez. "München" Öl / Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 19008 90,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 19008 90,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 19168 340,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4546 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 19026 370,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4547 1 Ölgemälde R.u. sign. Michel LEGRAND 19164 100,00
"Obststillleben" Öl / Lwd. ca. 70x100cm Craquelé
Ra. Asp.

4548 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. GURCIANIERO 19180 o.L.
KUWAIT u.a. Öl / Papier / Pappe "Schafhirten"
"Häuserdarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T. RhG
Asp.

4549 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. RE "Stillleben mit 19180 o.L.
Sonnenblume" Öl / Lwd. R.u. dat (19)97 ca. 56x48cm
Ra. Asp.

4550 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler 19180 o.L.
"Landschaftsdarstellungen" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4551 1 Konv. Aquarelle Radierungen u.a. versch. Künstler 19237 o.L.
z.B. LANG SOMMER u.a. "Dorfansichten bei
Randersacker / Hildesheim" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4552 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Schloss Einsiedel 19180 o.L.
in Meierhof" R.u. dat. (19)81 Öl / Lwd. ca.
38x59cm min. Farbabplatzungen Ra. min. besch. Asp.

4553 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf die Felder" Öl / Lwd. 19180 o.L.
ca. 54x67cm Ra. Asp.

4554 1 Ölgemälde R.u. sign. STAPPERS (Wohl Julien S. 19160 o.L.
1875-1960) "Winterlandschaft" Öl / Holz ca.
33x40cm Ra. Asp.

4555 1 Ölgemälde L.o. sign. Rud. WOLF (wohl Rudolf W. 19160 o.L.
1877-1940) "Hohe Politik" L.o. bez. Mchn Öl / Holz
ca. 38x48cm Ra. Asp.
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4556 1 Ölgemälde L.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl George M. 19194 o.L.
1897-1973) "Röhrender Hirsch" Öl / Platte ca.
90x146cm Ra. Asp.

4557 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 19010 110,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4558 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HOOGEWERFF (wohl Adrianus 19160 o.L.
Johannes H. 1810-1868) "Kleinstadthäuser" Öl /
Lwd. ca. 50x35cm Ra. Asp.

4559 1 Ölgemälde L.u. sign. H. LASCH (wohl Hermann L. 19160 o.L.
1861-1926) "Waldstück" Öl / Platte ca. 40x29cm Ra.
Asp.

4560 1 Ölgemälde L.u. sign. Erwin KETTEMANN (wohl 19160 o.L.
1897-1971) "Herbstblumen" Öl / Lwd. ca. 50x40cm
Ra. Asp.

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VAN DAMME (wohl Frans v. 19160 o.L.
D. 1858-1925) "Kühe an der Tränke" Öl / Lwd. ca.
54x78cm min. Craquelé min. Farbabplatzungen Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4562 1 Ölgemälde L.u. monogr. EJ (wohl Einar JOHANSEN 19160 o.L.
1893-1965) "Vor dem Dorf" Öl / Lwd. ca. 48x75cm
Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde R.u. sign. J. GALLOND (wohl Jean G 19160 o.L.
*1880) "Rinder unter Bäumen" Öl / Lwd. ca. 53x74cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4564 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 19168 340,00
1876-1961) "Vor der Scheune" Öl / Lwd. ca. 38x56cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4565 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 19008 40,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 19008 190,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008 170,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 19008 40,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4569 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 19018 o.L.
Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 19008 95,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 19008 175,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (wohl 1864-1938) 19008 190,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 19008 390,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 19008 250,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl / Lwd. ca.
58x79cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 19008 200,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 19008 175,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.
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4577 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 19008 190,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 19008 75,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 19008 90,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4580 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. HORN 19230 o.L.
KARST u.a. "Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je
Öl / Lwd. je RhG Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 19008 170,00
*1942) "Kinder mit Hund und Welpen" Öl / Holz
23x30cm Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 19008 175,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (lt. El Johann 19160 o.L.
Friedrich FRITZ 1798-1870) "Gebirgslandschaft" Öl
/ Lwd. ca. 92x70cm Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von M. 19008 185,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 19008 590,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4586 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Häuser am See" Öl / 19160 o.L.
Lwd. ca. 34x51cm Craquelé Ra. Asp.

4587 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (wohl *1951) 19052 175,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4588 1 Ölgemälde L.u. sign. R. FALKENBERG (wohl Richard 19160 o.L.
F. 1875-1948) "Niederrheinlandschaft mit
Kornpuppen" Öl / Lwd. ca. 67x79cm Ra. Asp.

4589 1 Ölgemälde L.u. sign. Marcello ANTONELLI (wohl 19160 o.L.
*1932) "Horizont" Öll / Lwd. ca. 70x90cm Ra. Asp.

4590 1 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 19008 230,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4591 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 19072 88,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 19010 120,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4593 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SEEGER (wohl Hermann S. 19160 o.L.
1857-1945) "Seelige Kinderzeit" Öl / Lwd. ca.
20x15cm Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LIPTAI (wohl Alexander L. 19160 o.L.
*1893) "Der Frühling" Öl / Holz ca. 40x30cm Ra.
Asp.

4595 1 Ölgemälde M.u. sign. Otto P. BALLE (wohl 19160 o.L.
1865-1916) "Waldstück" M.u. dat. 1912 Öl / Lwd.
ca. 60x90cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4596 1 Ölgemälde R.u. sign. L. FRECHKOP (wohl Leonide 19160 o.L.
1897-1982) "Flusslandschaft in den Ardennen" Öl /
Lwd. ca. 59x69cm Ra. Asp.
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4597 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DRESSEL (wohl August D. 19160 o.L.
*1892) "Hügellandschaft in Vorpommern" Öl / Platte
ca. 63x78cm Farbabplatzungen Loch in Platte Ra.
Asp.

4598 1 Ölgemälde L.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius S. 19160 o.L.
1864-1948) rücks. betit. "Alte Sägemühle in
Ostfriesland" L.u. bez. München Öl / Pappe ca.
44x34cm Ra. Asp.

4599 1 Federzeichnung R.u. sign. Gust. TRAUB (wohl Gustav 19160 o.L.
T. 1885-1955) "Waldstück mit Marterl" R.u. dat.
(19)12 Tusche / Karton ca. 46x40cm Ra. Asp.

4600 1 Ölgemälde R.u. sign. Betyna (wohl Paul B. 19160 o.L.
1887-1967) "Merkischer See im Herbst" R.u. dat.
(19)43 Öl / Lwd. ca. 60x74xm Ra. Asp.

4601 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 19002 24,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Gr.

4602 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 19002 24,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4603 1 Ölgemälde unsign. auf Namensschild auf Ra. 19160 o.L.
zugeschr. C. SCHLEICHER "Siedlungshäuschen" Öl /
Pappe ca. 25x20cm Ra. Asp.

4604 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. versch. Künstler 19138 o.L.
z.B. GÖRTITZ "Ansichten von Nürnberg" u.a. versch.
Gr. je RhG. Asp.

4605 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 19002 24,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4606 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 19002 20,00
Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4607 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 19002 30,00
Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4608 1 Ölgemälde L.u. monogr. W (wohl Raymond WOOG 19160 o.L.
1875-1949) "Portrait" Öl / Lwd. ca. 25x40cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4609 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 19002 30,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4610 1 Entfällt 19000 o.L.
4611 1 Entfällt 19000 o.L.
4612 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans STADLBERGER (wohl 19160 o.L.

1892-1970) "Blick auf den Chiemsee" Öl / Pappe
R.u. dat. 1936 ca. 58x69cm Ra. Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. sign Henri DE BRAEKELEER (wohl 19160 o.L.
1840-1888) "Vor dem Bauernhof" Öl / Lwd. ca.
22x28cm Ra. Asp.

4614 1 Ölgemälde L.u. sign. M. ARENZ (lt. El. wohl Max A. 19160 o.L.
*1868) "Rauchender Holländer" Öl / Lwd. ca.
39x24cm Ra. Asp.

4615 1 Ölgemälde R.o. sign. J. SCHRAG (wohl Julius S. 19160 o.L.
1864-1948) "Bauernkarte" R.o. bez. München Öl /
Pappe ca. 34x45cm min. Kratzer Ra. Asp.

4616 1 Ölgemälde L.u. sign. KAPPELLER "Heidelandschaft 19160 o.L.
mit Auerhähnen" Öl / Lwd. ca. 66x44cm Ra. Asp.

4617 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (lt. El. wohl Gia 19160 o.L.
GUGUSHVILI *1952) "Abstrakte Komposition" Öl /
Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4618 1 Konv. Farbserigrafien je R.u. sign. Max ACKERMANN 19192 o.L.
(wohl 1887-1975) Blätter der Mappe "Im Garten der
Hesperiden" je R.u. dat. 1973 / 74 je L.u. Num. 90
/ 150 je ca. 70x50cm RhG Asp.
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4619 1 Farblithografie L.u. sign. Bruno BRUNI (*1935) 19192 o.L.
"Sich umarmendes Paar" M.u. Num. 29 / 250 ca.
100x70cm u.a. Lithografie sign. Johannes GRÜTZKE
(wohl 1937-2017) "Männerportraits" R.u. dat. 1976
R.u. Num. 60 / 100 ca. 75x65cm je RhG Ra. z.T.
besch. Asp.

4620 1 Konv. Lithografien / Serigrafien versch. Künstler 19192 o.L.
u.a. Max Ackermann Horst Antes u.a. "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. z.T. RhG in Mappe Asp.

4621 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. z.B. Johannes 19192 o.L.
GRÜTZKE (wohl 1937-2017) "Stadtansichten"
"Personendarstellungen" u.a. versch. Gr. z.T. RhG
Asp.

4622 2 Lithografien rücks. bleistiftsign. Marc CHAGALL 19221 200,00
(wohl 1887-1985) "Selbstportrait" "Die Verliebten
m. roter Sonne" je rücks. dat. 1960 je ca. 30x24cm
RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4623 4 Farblithografie je M.u. sign. K. OBERTHOR (wohl 19215 o.L.
Karel O. 1921-1996) "Pferdedarstellungen" M.u.
dat. (1972 / 73 / 78) versch. Gr. je RhG. Asp.

4624 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. BERGER 19259 o.L.
"Marterl" "Dorfklatsch" u.a. Öl / Lwd. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4625 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Zita KUSNYER 19229 o.L.
REGGIANI "Landschaften" Ikone Öl / Holz versch.
Gr. je Ra. Ikone nztl. Asp.

4626 1 Konv. Grafiken Kupferstiche Bleistiftzeichnungen 19234 o.L.
u.a. versch. Künstler z.B. VINCENT DE WEER
"Magasin des demoiselles" Ikone nztl. versch Gr.
z.T. RhG z.T. fleckig Asp

4627 1 Farblithografie Mischtechnik R.o. monogr. / R.u. 19232 o.L.
sign. Peter RECKER (wohl 1913-2003) "Ansicht von
Würzburg" "Eselreiter" versch. Gr. je RhG Asp.

4630 1 Ölgemälde L.u. sign. W. BERGHAUER 19231 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 57x78cm Ra. Asp.

4631 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blick ins Tal" Öl / 19218 o.L.
Lwd. ca. 60x80cm Löcher in Lwd. Ra. Asp.

4632 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler 19235 o.L.
"Blumenstillleben" Bauerndarstellungen" Öl / Pappe
/ Lwd. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4633 1 Radierung R.u. sign. M. WINTER "Damenakt" R.u. 19236 o.L.
dat. (1991) L.u. Num. 6 / 24 ca. 33x22cm RhG Asp.

4634 1 Lithografie R.u. sign. Bruno BRUNI (wohl B.B. 19236 o.L.
1935) "Reclining Nude" R.u. Num. 31 / 50 ca.
85x108cm RhG Asp.

4635 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 19008 240,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 19018 o.L.
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 19008 240,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4638 1 Ölgemälde R.u. sign. J.KAMMEYER "Blick auf den 19231 o.L.
See" Öl / Lwd. ca. 60x80cm Craquele Ra. Asp.

4639 1 Farblithographie R.u. bleistiftsign. APPEL (wohl 19065 o.L.
Karel A. 1921-2006) "Abstraktes Männerportrait"
L.u. num. 93 / 125 ca. 92x68cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**
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4640 3 Farblithographien je R.u. bleistiftsign. 19065 o.L.
WUNDERLICH (wohl Paul W. 1927-2010) "Drei Frauen"
je L.u. num. 567 / 1200 je ca. 40x30cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4641 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 19068 140,00
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl
/ Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4642 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 19008 540,00
1898-1991) "Zugspitze / Greinau" dat. (19)46 Öl /
Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4643 1 Konv. Graphiken Kupferstich u.a. versch. Künstler 19065 o.L.
"Ansichten von Gera" "Schmetterling Falter und
Raupe" versch. Gr. je RhG Asp.

4644 1 Radierung R.u. sign. BARGHEER (wohl Eduard B. 19065 o.L.
1901-1979) L.u. in Pl. dat. (19)60 ca. 37x45cm RhG
Asp.

4645 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 19008 250,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. HENEL (wohl Erwin H. 19008 230,00
1883-1953) "Gebirgslandschaft" R.u. dat. (19)41 Öl
/ Lwd. 58x78CM Ra. Asp.

4647 1 Konv. Graphiken versch. Künstler "Abstrakte 19065 o.L.
Kompositionen" versch. Gr. je RhG z.T. vergilbt /
fleckig Asp.

4648 1 Farblithographie R.u. sign. B.HAIDUCK (wohl 19065 o.L.
Barbara H. *1961) "Holzhütte" R.u. dat. (19)93 ca.
27x27cm RhG Asp.

4649 2 Farblithographien je R.u. bleistiftsign. MAVIGNIER 19065 o.L.
(wohl Almir M. *1925) "Tranquility" "Happiness" je
R.u. dat. (19)72 je L.u. num. 144 / 300 83 / 300
je ca. 48x48cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4650 1 Kupferstich col. Balthasar PROBST (wohl 1732-1801) 19065 o.L.
Augsburg Mitte 18.Jh. nach Vorbild v. Johann Adam
DELSENBACH um 1725 "Le Salon de la Maison de Ville
a Nuremberg" ca. 32x45cm RhG Asp.

4651 1 Konv. Farblithographien versch. Künstler z.B. Nada 19065 o.L.
SVEGOVIC-BUDAJ Ivan RABUZIN (wohl 1919-2008)
"Landschaftsdarstellungen" " Blumenstillleben"
"Dorfszenen" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4652 1 Ölgemälde L.u. sign. John SMITH (wohl *1944) "Tal 19065 o.L.
in Südafrika" L.u. dat. 1988 Öl / Pl. ca. 90x135cm
Ra. Asp.

4653 1 Ölgemälde O.BENEKING "Segelboote" Öl / Pappe / 19065 o.L.
Lwd. ca. 60x80cm Riss in Pappe Ra. Asp.

4654 1 Ölgemälde R.u. sign. G.GOTTSCHLING (Kopie nach 19065 o.L.
G.G.) "Stillleben mit Mohnblumen" Öl / Lwd. ca.
57x67cm Ra. Asp.

4655 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. Miguel DROPE? 19065 o.L.
"Landschaft in Mexiko" Öl / Lwd. ca. 40x50cm Ra.
Asp.

4656 3 Holzschnitte col. je R.u. sign. W.N.MASJUTIN 19185 o.L.
(Wassili Nikolajewitsch M. 1884-1955) Szenen aus
"Der goldene Hahn" v. A.S.Puschkin je ca.30x22cm
je RhG Asp.

4657 1 Ölgemälde L.u. sign. PADUA (wohl Paul Mathias P. 19160 o.L.
1903-1981) "Drei Vasen" Öl / Pl. ca. 38x50cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**



Seite - 78

4658 1 Mischtechnik R.u. sign. Daniel SPOERRI (wohl 19160 o.L.
*1930) "Kraft" L.u. num. 68 / 69 ca. 57x43cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

4659 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 19063 240,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4660 1 Ölgemälde L.u. sign. H.BEHRINGER (wohl Johann B. 19134 o.L.
*1929) "Mühle am Fluss" Öl / Lwd. ca. 49x58cm u.a.
Ra. Asp.

4661 1 Ölgemälde R.u. sign. W.DANNERFJORD (wohl Willy D. 19134 o.L.
1904-1961) "Dänische Landschaft" Öl / Lwd. ca.
70x96cm Ra. Asp.

4662 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. 19152 o.L.
K.HÄRING A.EBERT "Landschaften Bauernszenen" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4663 1 Konv. Hinterglasbilder sign. Vladimir B. 19138 o.L.
"Russische Dorfszenen" RhG Ikone byzantinisch
Nachbildung Asp.

4664 1 Konvolut Graphiken Kupferstiche Stahlstiche u.a. 19260 o.L.
versch. Künstler z.B. GENEHR F.RAUCH
"Stadtansichten von Nürnberg Regensburg Prag" u.a.
z.T. altkol. z.T. 19.Jh. versch. Gr. je RhG Asp.

4665 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. PRIOTTA 19181 o.L.
"Schifferboote" Öl / Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4666 1 Kupferstich nach Zeichnung v. F. B. Werner Johann 19181 o.L.
Friedrich PROBST Hg. "Nürnberg" "Augsburg um 1740"
ca. 54x120cm RhG. Asp.

4667 1 Farbradierung R.u. sign. H. GOLLWITZER (wohl Hatta 19144 o.L.
G.*1943) "Sommerlicher Garten" L.u. Num. 81 / 140
ca. 27x26cm RhG. Asp.

4668 1 Ölgemälde L.u. sign. HAARDT "Der Fischmarkt" Öl / 19146 o.L.
Lwd. ca. 50x80cm Ra. Asp.

4669 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Ansicht von Cortina 19146 o.L.
d`Ampezzo" Öl / Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4670 1 Ölgemälde L.u. sign. KORB "Bauernportrait" Öl / 19146 o.L.
Lwd. ca. 40x30cm Ra. Asp.

4671 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 19146 o.L.
G. SINZ SAEHUN "Landschaftsdarstellungen" "Maria
m. Kind" u.a. versch. Gr. je. Ra. Asp.

4672 1 Ölgemälde R.u. sign. HERRFELDT (wohl Marcel Réne 19269 1.000,00
H. 1889-1965) "Dame mit Hund" Öl / Lwd. ca.
100x77cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4673 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans WAGNER (wohl 1885-1949) 19146 o.L.
"Blick auf den See" Öl / Lwd. ca. 60x78cm Ra. Asp.

4674 1 Ölgemälde R.u. sign. W. PFAHL "Flusslandschaft" 19146 o.L.
60x80cm Ra. min. besch. Asp.

4675 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Almhütte" Öl / Lwd. 19264 o.L.
ca. 57x44cm Ra. Asp.

4676 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a versch. Künstler 19010 o.L.
"Abstrakte Komposition "Stadtansicht" versch. Gr.
je RhG Asp.

4677 1 Ölgemälde unsign. "Damenportrait" Öl / Lwd. ca. 19275 o.L.
49x38cm Ra. Asp.

4678 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 19168 340,00
1876-1961) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
45x41cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4679 1 Ölgemälde L.u. sign. SCHALLER (wohl Frédérik S. 19146 o.L.
*1853) "Büssender Hieronymus im Dornengestrüpp" Öl
/ Lwd. ca. 55x49cm min. Farbabplatz. Ra. Asp.
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4680 1 Ölgemälde R.u. monogr. W "Portrait eines Mannes" 19146 o.L.
Öl / Lwd. ca 30x23cm Ra. Asp.

4681 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. DALIA? "Bäuerinnen 19257 100,00
am Meer" Öl / Lwd. ca. 78x68cm Ra. Asp.

4682 2 Holzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hap 19002 50,00
GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Kämpfer" "Sänger" aus
der Serie "The Lord's black nightingale" versch.
Gr. Asp.

4683 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Aktstudien" je ca.
34x25cm Asp.

4684 2 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Salvador DALÍ (wohl 1904-1989) "Dantes Entrückung"
"Geizhälse und Verschwender" versch. Gr. Asp.

4685 1 Holzschnitt rücks. auf Klebezettel zugeschr. Max 19002 50,00
LIEBERMANN (wohl 1847-1935) "Spitzenklöpplerin"
auf Büttenpapier ca. 27x25cm Asp.

4686 3 Farboffset-Litographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Floras
Uhr" "Der starke Achäer" "Der wahnsinnige Krieger"
versch. Gr. Asp.

4687 2 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Gustav KLIMT (wohl 1862-1918) "Der Kuss"
"The three Ages of Woman" versch. Gr. Asp.

4688 1 Offset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 20,00
zugeschr. Paul GAUGUIN (wohl 1848-1903) "Nafea faa
ipoipo" 28x22cm Asp.

4689 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 20,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "La
Liseuse" ca. 23x29cm Asp.

4690 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 19002 30,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zandersbütten ca. 23x23cm Asp.

4691 3 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 55,00
zugeschr. Jean COCTEAU (wohl 1889-1963) "Les
monstres sacrés" "L'aigle à deux têtes" "Orphée"
je ca. 22x15cm Asp.

4692 3 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 40,00
Hap GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Wiesen Briefe" je
ca. 36x24cm Asp.

4693 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Andy WARHOL (wohl 1928-1987) "Portraits
of Ingrid Bergmann" je ca. 21x21cm Asp.

4694 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Max ERNST (wohl 1891-1976) "Lustige
Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je ca.30x23cm Asp.

4695 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Contes de Boccace"
je ca. 34x25cm Asp.

4696 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954)
"Portraits" je ca. 26x19cm Asp.

4697 3 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Bernard BUFFET (wohl 1928-1999) "Paris,
Le Sacré-Coeur" "Brussel, Town Hall" "Paris, Le
pont de la Concorde" auf Bütten versch. Gr. Asp.

4698 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Georges BRAQUE (wohl 1882-1963)
"L'oiseau devant la lune" "Le bouquet" ja ca.
17x13cm Asp.
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4699 3 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954)
"Portraits" je ca. 27x20cm Asp.

4700 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 70,00
Georges ROUAULT (wohl 1871-1958) "Tête de jeune
fille" ca. 34x25cm Asp.

4701 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
31x24cm Asp.

4702 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Daphnis
und Chloe" "Die Lehre des Philetas" je ca. 31x23cm
Asp.

4703 2 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Auguste RENOIR (wohl 1841-1919) "Priere au trois
croquis" "Les Laveuses" je ca. 18x23cm Asp.

4704 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Wassily KANDINSKY (wohl 1866-1944)
"Komposition" "Blauer Reiter" je ca. 32x27cm Asp.

4705 2 Radierungen rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 35,00
Félicien ROPS (wohl 1833-1898) "Le Dessous de
cartes d'une partie de whist" "Maturité" auf
Bütten je ca. 25x18cm Asp.

4706 3 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Max ERNST (wohl 1891-1976) "Une semaine de bonté"
je ca. 24x19cm Asp.

4707 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4708 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
30x45cm Asp.

4709 1 Granolithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 35,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die Sirenen" ca.
37x57cm Asp.

4710 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 50,00
Maurice de VLAMINVCK (wohl 1876-1958) "L'Angélus"
auf Bütten ca. 32x43cm Asp.

4711 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 30,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Imagination reine
du monde" ca. 36x50cm Asp.

4712 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 19002 50,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75 auf
Bütten ca. 33x53cm Asp.

4713 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 50,00
Pierre AMBROGIANI (wohl 1907-1985) "Les Gitans"
auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4714 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung u. 19002 35,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel
zugeschr. Friedensreich HUNDERTWASSER (wohl
1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm
Asp.

4715 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 35,00
zugeschr. August MACKE (wohl 1887-1914) "Leute,
die sich begegnen" ca. 40x60cm Asp.

4716 1 Farbserigraphie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 55,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Faune Blanc" auf
Bütten ca. 67x50cm Asp.
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4717 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "Les iris
jaunes" ca. 52x47cm Asp.

4718 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die
Liebenden über St. Paul" ca. 56x52cm Asp.

4719 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Fleurs
sur fond rouge" ca. 56x52cm Asp.

4720 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. DALIA? "Stillleben 19257 100,00
mit Mohnblumenstrauss" Öl / Lwd. ca. 78x88cm Ra.
Asp.

4721 1 Ölgemälde R.u. sign. W. JÄGER (wohl Willy J. 19146 o.L.
1912-1981) "Bauernhof Öl / Lwd. ca. 60x70cm Ra.
Asp.

4722 1 Ölgemälde R.u. sign. wohl M. BOBOJEVIC 19146 o.L.
"Bergbauernhöfe" Öl / Lwd. ca. 90x100cm Ra. Asp.

4723 1 Konv. Grafik / Drucke Japan "Landschaften" 19133 o.L.
"Personen" versch. Gr. je RhG Asp.

4724 1 Radierung R.u. bleistiftsign. DALI (wohl Salvador 19131 o.L.
D. 1904-1989) "Don Quixote" L.u. Num. 44 / 125 ca.
46x35cm RhG. Asp.

4725 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Stillleben m. 19146 o.L.
Früchten" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. Asp.

4726 1 Ölgemälde R.u. sign. K.P. REIF "Auerhähne" Öl / 19146 o.L.
Pl. ca. 22x29cm Ra. Asp.

4727 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. wohl HELLOBSEN? 19146 o.L.
"Herbstwald" Öl / Lwd. ca. 60x80cm min. abger. Ra.
Asp

4728 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bauernportrait" ca. 19146 o.L.
60x50cm Ra. Asp.

4729 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. versch. Künstler 19146 o.L.
Stefan KUPP H. ZILLE (wohl Heinrich Z. 1858-1929)
Hermann FISCHER u.a. Personendarstellungen"
versch. Gr. je RhG Asp.

4730 2 Lithografien je R.u. bleistiftsign. M. LIEBERMANN 19146 o.L.
(wohl Max L. 1847-1935) "Beim Ährenlesen" und
Alfred KUBIN (wohl 1877-1959) "Am Rande des
Lebens" versch. Gr. je RhG Asp.

4731 1 Lithografie R.u. sign. FLORES (wohl Paul. F. 19146 o.L.
1905-1973) "Marionetten" L.u. Num. 58 / 95 ca.
33x43cm RhG. Asp.

4732 1 Zinkätzung R.u. monogr. J.H. (wohl Horst JANSSEN 19146 o.L.
1929-1995) "Christoph August Velipius" ca. 60x62cm
1 Farbradierung R.u. sign. JANOSCH (wohl Horst
Eckert *1931) "Mann u. Frau auf Pferd" 42x33cm je
RhG Asp. **siehe Fotokat.**

4733 2 Lithografien je R.u. bleistiftsign. Slevogt (wohl 19131 o.L.
Max S. 1868-1932) "Hexensabbat" versch. Gr. je RhG
Asp.

4734 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. versch. Künstler 19131 o.L.
z.B. AWER "Personen" "Blumenstillleben" versch.
Gr. je RhG Asp.

4735 1 Konv. Grafiken Lithografien u.a. versch. Künstler 19131 o.L.
z.B. SILLNER MAIDHOF "Abstrakte Kompositionen"
"Landschaften" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4736 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. versch. Künstler 19131 o.L.
z.B. H. FISCHER Reiner HERCKS "Abstrakte
Kompositionen" "Landschaften" u.a. versch. Gr. je
RhG Asp.
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4737 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul W. DAHMS (wohl 19091 70,00
1913-1988) "Enten" Öl / Lwd. 48,5x38,5cm Ra. ber.
Asp.

4738 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. A. 19131 o.L.
KANTLER SEEGI "Abstrakte Kompositionen"
"Berglandschaften" versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4739 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 19072 305,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4740 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. versch. Künstler 19131 o.L.
z.B. MAIDHOF "Abstrakte Kompositionen" u.a.
versch. Gr. je RhG. Asp.

4741 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. E. 19286 o.L.
SIEBER u.a. "Ansicht vom Königssee"
"Berglandschaften" u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4742 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MÜLLER "Winterspaziergang" 19275 o.L.
L.u. bez. Nbg. L.u. dat. 1931 Öl / Lwd. ca.
60x80cm Ra. Asp.

4743 1 Farbholzschnitt R.u. sign. FEKETE (wohl Esteban F. 19171 o.L.
1924-2009) "Im Wald" L.u. Num. 48 / 50 ca. 43x60cm
RhG Asp.

4744 1 Ölgemälde unsign. wohl Biedermeier "Portrait von 19049 o.L.
Wolfgang Amadeus Mozart" Öl / Metall ca. 30x22cm
Ra. Asp.

4745 1 Ölgemälde R.u. sign. HASENKAMP (wohl Adolf H. 19286 o.L.
1927-2002) "Blick ins Tal" Öl / Lwd. ca. 70x100cm
Ra. Asp.

4746 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf den Markusplatz" Öl / 19011 120,00
Holz ca. 28x40cm Ra. Asp.

4747 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BECKER "Kühe auf der 19011 40,00
Weide" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4748 1 Ölgemälde R.u. sign. BERGER "Bei der Heuernte" Öl 19011 40,00
/ Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4749 1 Ölgemälde unsign. "Schiffe in Venedig" Öl / Holz 19011 90,00
ca. 17x30cm Ra. Asp.

4750 1 Ölgemälde L.u. sign. KÜKER "Landschaftsszene" Öl / 19011 70,00
Holz ca. 20x26cm Ra. Asp.

4751 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf den Dogenpalast" Öl / 19011 80,00
Holz ca. 19x25cm Ra. Asp.

4752 1 Ölgemälde R.u. sign. NEGGINGER "Bootsfahrt im 19011 70,00
Voralpenland" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. Asp.

4753 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff an Kaimauer" Öl / 19011 40,00
Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4754 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / Pl. 19011 50,00
ca. 20x25cm Ra. Asp.

4755 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Segelboote" Öl / 19011 40,00
Holz ca. 12x16cm Ra. Asp.

4756 1 Ölgemälde unsign. "Grachten in Venedig" Öl / Holz 19011 60,00
12x17cm Ra. Asp.

4757 1 Ölgemälde unsign. "Heuernte" Öl / Holz ca. 12x16cm 19011 60,00
Ra. Asp.

4758 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 19011 100,00
60x50cm Craquéle Ra. Asp.

4759 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 19011 100,00
Öl / Lwd. ca. 50x60cm Ra. Asp.

4760 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 19011 100,00
60x50cm Ra. Asp.

4761 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 19011 130,00
120x90cm Asp.

4762 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben m. Rosen" Öl / 19011 130,00
Lwd. ca. 120x90cm Asp.
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4763 1 Lithografie R.u. Bleistiftsign. A. Paul WEBER 19294 o.L.
(1883 / 93-1980) "Der Puppenspieler" ca. 20x20cm
Asp

4764 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD_ GRABONÉ (wohl Georg 19296 200,00
A.-G. 1896-1982) " Hütte am Mendelpass in
Südtirol" rücks. bez. "An der Mendola" Öl / Lwd.
58x48cm Ra. Asp.

4765 1 Lithografie sign. WEISSBUCH (wohl Oscar W. 19306 100,00
1904-1948) "Das Künstler-Ich" num. 10 / 30 ca.
26x36cm RhG Asp.

4766 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Schäfer in den 19312 o.L.
Dolomiten" Öl / Pl. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4767 1 Aquarell R.u. bleistiftförmig sign. A. KOHLER 19010 100,00
(wohl Alfred K. 1916-1983) "Stadtansicht R.u. dat.
1960 ca. 58x47cm RhG min. fleckig Asp.

4768 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (rücks. zugeschr. 19313 o.L.
Siegfried ROLAND) "Pariser Straßenszene m. Sacre
Coeur" Öl / Lwd. ca. 70x60cm Ra. Asp.

4769 3 Farblithografien je R.u. sign. O. ALT (wohl Ottmar 19112 o.L.
A. *1940) "Abstrakte Kompositionen je R.u. dat. je
L.u. num. 7 / 200 (1974 / 72) je L.u. num. 7 / 200
49 / 123 versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4770 3 Farblithografien Glas z.T. besch. je R.u. sign. O. 19112 o.L.
ALT (wohl Otmar A. 1940) "Absrakte Kompositionen"
"Der Indianer" je R.u. dat. (1972) je L.u. num. 49
/ 123 59 / 100 99 / 100 versch. Gr. je RhG Asp.

4771 1 Konv. Grafiken / Holzschnitte versch. Künstler 19112 o.L.
z.B. ANDERLE "Abstrakte Kompositionen "
"Personendarstellungen" versch. Gr. je RhG Asp.

4772 2 Radierungen R.u. undeutl. sign. "Arteficiosa" 19112 o.L.
"Eccehomo" versch. Gr. je RhG Asp.

4773 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. H. CLEMENS 19311 o.L.
(wohl Helmut G. C. *1941) "Landschaften" je Öl /
Holz versch. Gr. je Ra. Asp.

4774 1 Konvolut Graphiken versch. Künstler "Bäume" u.a. 19323 o.L.
versch. Gr. je RhG Asp.

4775 1 3D-Grafik L.u. sign. James RIZZI (1950-2011) 19304 2.000,00
"Let´s Get Lost At Cony Island" dat. (19)91 num.
52 / 350 ca. 90x67cm Passepartout min. fleckig RhG
Asp. **s. Abb.**

4776 1 Konvolut Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. Künstler 19049 o.L.
"Alpenlandschaften" "Henkerssteg zu Nürnberg" u.a.
z.T. besch. Asp.

4800 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 19010 25,00
Asp.

4801 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 19010 45,00
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4802 1 Tisch Holz Stonewood 4 gedrückte Kugelfüße reich 19245 500,00
intarsiert "Landschafts- / Personenszenen"
Mittelmedaillon runde Platte D ca. 92cm H. ca.
50cm Asp. **s. Fotokat.**

4803 1 Couchgarnitur 3-Teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 19113 o.L.
wohl Kunstleder beigefarben min abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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4804 1 Tisch Metall / Marmor Glasplatte abgerundete Ecken 19215 o.L.
gefächerter Marmorfuß ca. 40x160x80cm Asp.

4805 1 Tischlampe durchsichtiger Kunststofffuß 19215 o.L.
Messingmontierung beigefarbener Stoffschirm H ca.
80cm Asp.

4806 1 Armlehnsessel Barockstil Kunststoff Rocaillendekor 19202 o.L.
z.T. verg. beiger Stoffbezug H. ca. 120cm Asp.

4807 1 Tisch Masse / Glas "Fuß in Form eines dienenden 19201 o.L.
Mohren" farb. gefasst / verg. runde Glaspl. D ca.
70cm H. ca. 48cm Asp. **s. Fotokat.**

4808 1 Bogenleuchte Marmor / Edelstahl H. ca. 176cm Asp. 19177 o.L.
4809 1 Tischlampe ROSENTHAL 1970er J. Design: Björn 19177 o.L.

WIINBLAD Keramikfuß roter Stoffschirm H. ca. 55cm
Asp.

4810 1 Recamiere Holz verg. Voluten blauer Stoffbezug ca. 19202 o.L.
60x116x55cm Asp.

4811 2 Tischlampen je kugel- / vasenförmiger Keramikfuß 19228 o.L.
z.T. m. Metalleinschmelzungen je beiger
Stoffschirm H. je 50cm Asp.

4812 1 Schulbank Holz wohl um 1920 ca. 90x90x66cm u.a. 19192 o.L.
Wandregal Kunststoff Asp.

4813 1 Konv. Lampen Edelstahl Kunststoff Stehlampe 19237 o.L.
Tischlampe z.T. IKEA 2 Beistelltische Chrom / Glas
H. je. ca. 46cm Asp.

4814 2 Beistelltische Holz / Kunststoff 60er J. 19230 o.L.
Nierenform H. je 26cm Asp.

4815 1 Wandspiegel mit Holzrahmen hell gefasst mit 19011 130,00
Ornamentzwickeln 95x95cm Asp.

4816 1 Wandspiegel Holz weiß gefasst geschn. vorkragendes 19011 110,00
Gesims 121x85cm Asp.

4817 1 Deckenlampe 2 Wandlampen 10- / 3- flammig Messing 19010 o.L.
m. Kristallbehang H. ca. 60 / 15cm Asp.

4818 1 Ohrenbackensessel gestreifter Stoffbezug H. ca. 19255 o.L.
110cm Gsp.

4819 1 Bar Holz 2-türig rechteckiger Korpus 1 Tisch Holz 19255 o.L.
m. Rollen ca. 67x70x42cm / 56x55x38cm Asp.

4820 1 Couchgarnitur Leder schwarz 2x 2-Sitzer 1x 19255 o.L.
1-Sitzer 1 Couchtisch Holz ca. 45x68x59cm Asp.
**s. Fotokat.**

4821 1 Regulator Holzgehäuse Metallziffernblatt Pendel H. 19235 o.L.
ca. 75cm Asp.

4822 1 Armlehnstuhl Holz Kunststoffbezug Lehne 19127 o.L.
kapitoniert drehbar H. ca. 100cm Asp.

4823 1 Tisch Metall Beine runde Tisch Pl. Stein Dm. ca. 19255 o.L.
100cm H. ca. 50cm Asp.

4824 1 Tischlampe 1 Stehlampe Messing z.T. m. beigefarb. 19255 o.L.
Stoffschirm H. ca. 180 / 70cm Asp.

4825 1 Tischlampe Metallfuß m. Fries bacchisches Treiben 19255 o.L.
beiger Stoffschirm H. ca. 55cm 1 Deckenlampe Blei
/ Glas 3-flammig H. ca. 30cm Asp.

4826 1 Stehlampe Holz / Metall 7-flammig H ca. 210cm Fuß 19101 100,00
in Form eines Mohren Holz geschn. farb. gefasst
verg. auf Holzsockel Asp.

4827 1 Deckenlampe Metall / Holz 6-flammig Blattdekor 19235 o.L.
Glasschirme Blütenkelche H. ca. 70cm Asp.

4828 1 Wandspiegel Oval Perlstab flor. Dekor verg. H. ca. 19204 o.L.
120cm Asp.

4829 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 19020 170,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
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4830 1 Gaderobe Holz / Kunststoff gelb lackiert ca. 1975 19215 o.L.
Wandhaken Spiegel Kommode u.a. Asp.

4831 1 Deckenlampe Messing 2 Glasschirme m. 19264 o.L.
Bogenverbindung Asp.

4832 1 Lüster 6-flammig Messing Kristallbehang H. ca. 19172 o.L.
40cm Asp.

4833 1 Salontisch Holz 4 Beine in Form v. geflügelten 19264 o.L.
Löwen Katzenfüße runde Tischpl. Dm ca. 100cm Asp.

4834 1 Truhe Holz geschn. teilverg. Afrika 19146 o.L.
"Personendarstellungen" gerader Abschluss ca.
54x107x56cm Asp.

4835 1 Sideboard Stil Regency England Holz 8 Füsse seitl. 19133 o.L.
2 Türen mittig 4 Schubl. Messingbeschläge gerader
Abschluss ca. 86x203x47cm 1 zugehörige Kommode
Holz Messingbeschläge 4 Füsse 5 Schubl. ca.
105x63x47cm Asp.

4836 1 Regulator Gründerzeit Holzgehäuse gedrechselt 19133 o.L.
Emailleziffernblatt Pendel H ca. 80cm Asp.

4837 1 Sofa Nussbaumfurnier wohl Bierdermeier 4 Füße 19133 o.L.
geschwungene Lehne hellbeiger Stoffbezug ca.
82x186x66cm min. Fehlstellen Furnier Asp.

4838 1 Eckvitrine Holz Stil Regency England 2 Sockeltüren 19133 o.L.
2 Glastüren m. 13 Scheiben verglasung ca.
205x100x40cm Asp.

4839 1 Tisch Holz Stil Regency England 4 Beine ausziehbar 19133 o.L.
ovale Tischpl. Dm. 130cm 6 Stühle Holz z.T.
Armlehnen durchbr. gearbeitet flor. Stoffbezug Asp

4840 4 Gründerzeitstühle Holz Mahagoni hell beiger 19255 o.L.
Stoffbezug Asp.

4841 1 Beistelltisch Holz runde Tischpl. intars. Dm. 55cm 19255 o.L.
Asp.

4842 3 Lampen Porz. / Tierhaut z.T. China je 19277 o.L.
vasenförmiger Fuss z.T. bem. Blüten- /
Drachendekor H ca. 45 / 70 / 100cm Schirm fehlt
z.T. Asp.

4843 1 Bauerntruhe Holz bem. gerader Abschluss ca. 19194 o.L.
50x122x58cm Asp.

4844 1 Tischlampe China Porz. Fuß vasenförmig heller Fond 19011 180,00
blaue bem. Rankenwerk weißer Kunststoffschirm auf
Holzsockel H. ca. 70cm Sprünge Asp.

4845 1 Wandspiegel Holzrahmen verg. ca. 90x70cm Asp. 19011 100,00
4846 1 Blumentisch Holz runde Marmorplatte Dm. ca. 40cm 19285 o.L.

H. ca. 70cm Asp.
4847 1 Ohrenbackensessel Leder braun Lehne kapitoniert m. 19263 o.L.

Fußschemel ausgeblichen H gesamt ca. 120cm Asp.
4848 1 Nähtischchen 4 Beine 2 Schubl. Nierenform intars. 19263 o.L.

ca. 70x46x26cm Asp.
4849 1 Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte 19010 o.L.

ca. 42x90x123cm z.T. auf Rollen Asp.
4850 1 Pendelleuchte LOUIS POULSEN AJ Royal Entwurf 1960 19313 o.L.

von Arne JACOBSEN Metall schwarz lackiert
kuppelförmiger Diffusor m. Ringlamellen H. ca.
20cm Dm. ca. 50cm Asp.

4851 2 Tischlampen Messing / Porz. baluster- / 19313 o.L.
vasenförmiger Fuß braun / gold / Si. lackiert je
beigefarb. Stoffschirm H. ca. 80 / 70cm min. best.
gekl. Asp.

4852 1 Couchtisch Kunststoff / Messing runder Fuß runde 19097 o.L.
Tischplatte Glas Durchm. ca. 110cm Asp.



Seite - 86

4900 1 Orientteppich beigegrundig floraler / figuraler 19173 o.L.
Dekor "Jagdszene" Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
ca. 220x140cm Asp.

4901 1 Orientteppich TÄBRIS beigegrundig flor. Dekor 19123 210,00
Mehrfachbordüre ca. 300x410cm Fransen min. besch.
guter Erhaltungszustand Asp.

4902 1 Orientteppich wohl SAROUK rotgr. Mehrfachbordüre 19092 70,00
ca. 298x198cm Gsp.

4903 1 Orientteppich wohl SAROUK beigegr. Mehrfachbordüre 19092 80,00
ca. 200x210cm Gsp.

4904 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 19201 o.L.
ca. 136x82cm Asp.

4905 1 Orientteppich rotgr. flor. / geometr. Dekor 19264 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 400x290cm Asp.

4906 2 Orientbrücken beige / rosegr. Mihrab / flor. Dekor 19173 o.L.
versch. Gr. Asp.

4907 1 Konv. Orientteppiche / Wandteppiche versch. 19142 o.L.
Provenienzen geom. / flor. Dekore beige / rot /
braungr. versch. Gr. Asp.

4908 1 Orientgalerie Seidenanteil beigegr. Mihrabdekor 19142 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 230x88cm Asp.

4909 1 Konv. Orientteppiche 1970er J. versch. 19228 o.L.
Provenienzen rot- / blau- / beigegr. flor. / geom.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. gr.
Asp.

4910 1 Konv. Orientteppiche- / Brücken grün / 19285 o.L.
beigegrundig geom. Dekor Mehrfachbordüre versch.
Gr. Asp.

4911 1 Konv. Orientteppiche / -brücken 19243 o.L.
versch.Provenienzen / Dekore / Größen Gsp.

4912 1 Orientteppich KESHAN rotgr. ca. 400x300cm Gsp. 19324 o.L.
4913 1 Orientteppich KESHAN rotgr. ca. 200x300cm Gsp. 19324 o.L.
4914 1 Orientbrücke ca. 120x170cm Gsp. 19324 o.L.

4991 1 Motorrad HONDA (USA) GL 1200 Gold Wing 19061 1.400,00
Erstzulassung TÜV abgelaufen 2 Schlüssel
Fahrzeugpapiere vorhanden Zulassungsbescheinigung
Gsp. **siehe Fotokat.**

5000 1 Konv. Schallplatten z.T. Schellack Klassik u.a. 19185 o.L.
Plattenspieler u.a. Asp.

5001 1 Konv. Schallplatten Bücher versch. Asp. 19099 o.L.
5002 1 Konv. Schallplatten Singles versch. Asp. 19252 o.L.
5003 1 Konv. Schallplatten u.a. Pop Rock Klassik versch. 19175 o.L.

Asp.
5004 1 Reihe Bücher Karl MAY versch. Bände Asp. 19099 o.L.
5005 1 Konv. Bücher 19. / 20.Jh. Lexika Belletristik u.a. 19135 o.L.

z.T. besch. Asp.
5006 1 Konv. Bücher Belletristik Klassiker Kochbücher 19175 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
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5007 1 Reihe Bücher "Meyers Konversationslexikon" in 15 19128 o.L.
Bänden Leipzig / Wien 1895 Asp.

5008 1 Konv. Bücher Anfang 20.Jh. Lexika Belletristik 19266 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5009 1 Konv. Sammelbilderalben Fotografien Anstecknadeln 19266 o.L.
u.a. 1.H.20.Jh. "Von Kampf und Sieg der deutschen
Soldaten" "Hotel Excelsior in Berlin" u.a. z.T.
besch. (s. §§86 / 86a StGB) Asp.

5010 1 Konv. Bücher Fotographien 1. / 2. WK "Amtliches 19177 o.L.
Unterrichtsbuch über 1. Hilfe" u.a. z.T. besch
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5011 1 Konv. Bücher Lexika Sachbücher u.a. Asp. 19010 o.L.
5012 1 Reihe Bücher "Brockhaus Konversationslexikon 19177 o.L.

Jubiläumsausgabe" in 17 Bänden mit Prunkeinband
Berlin / Wien 1898 Asp.

5013 1 Reihe Bücher "Weltall und Menschheit" Hrsg. Hans 19177 o.L.
KAEMER Leipzig mit Jugendstileinband Asp.

5014 1 Reihe Bücher "Der Mensch und die Erde" Hrsg. Hans 19177 o.L.
KAEMER Leipzig mit Jugendstileinband Asp.

5015 1 Faksimile "Der Pfinzing-Atlas von 1594" Hrsg. 19177 o.L.
Staatsarchiv Nürnberg u.a. Nürnberg 1994 min.
fleckig Asp.

5016 1 Faksimile / Graphikmappe "Denkmäler des 19177 o.L.
Theaters-Feste des Sonnenkönigs" nach Originalen
der Theatersammlung der Albertina Wien lim.
Auflage Num. 143 besch. Asp.

5017 1 Konv. Bücher z.T. um 1910 "Reclams Universum" u.a. 19172 o.L.
z.T. besch Asp.

5018 1 Konv. Graphik z.T. wohl 18.Jh. für eine 19146 o.L.
Luther-Bibel Ausgabe Asp.

5019 1 Luther-Bibel Karlsruhe 1933 in Schuber Asp. 19004 o.L.
5020 3 Bände "Ars Erotica - Die erotische 19269 o.L.

Buchillustration in Frankreich des 18.Jh." Hrsg.
Ludwig von BRUNN Asp. **s. Fotokat.**

5021 1 Konv. Bücher 17.-19.Jh. Lyrik Philosophie u.a. 19269 o.L.
z.T. mit Titelkupfer Leder- / Halbledereinband
besch. Asp.

5022 1 Konv. Bücher um 1900 Klassiker u.a. Asp. 19269 o.L.
5023 1 Kochbuch Anfang 20.Jh. mit handschriftlichen 19269 o.L.

Rezepten z.T. Sütterlin min. besch. Asp.
5024 1 Konv. Bücher 18. / 19.Jh. versch. Sprachen Lexika 19269 o.L.

Philosophie Klassiker u.a. Leder- /
Halbledereinband z.T. besch Asp.

5025 1 Konv. Bücher 17. / 18.Jh. Sakral Prosa Drama u.a. 19269 o.L.
z.T. Titelkupfer u.a. z.T. Schweinsledereinbände
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5026 1 Konv. Reclamhefte Zeitschriften u.a. Anfang 20.Jh. 19010 o.L.
Klassiker u.a. z.T. besch. Asp.

5027 1 Gebetsbücher um 1900 jew. mit Prunkeinband Asp. 19089 o.L.
5028 1 Faksimile "Das Gebetsbuch Kurfürst Maximilians I. 19261 400,00

von Bayern" mit Prunkeinband Si. z.T. verg. z.T.
emailliert Lebensbaum Coron-Verlag München lim.
Auflage Num. 161 / 250 mit Zertifikat in Schatulle
NP 1986 7200 DM Asp. **s. Fotokat.**

5029 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalbum 1920er / 30er 19049 o.L.
Jahre versch. Asp. (s. §§86 / 86A StGB)

5030 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 19074 120,00
Schrift Nürnberg" wohl 18.Jh. sowie "Das kußbarste
aus denen gesamten erbaulichen Schriften" Saalfeld
jew. mit Kupferstichen / Holzschnitten
Ledereinband z.T. rest. min. Asp.
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5031 1 Künstlermappe "Sechzehn farbige Handzeichnungen 19102 70,00
aus den Skizzenbüchern von Franz Marc" num. 71 /
500 sowie 1 Kunstbuch "Rembrandts Radierungen"
Asp.

5032 1 Buch wohl 18.Jh. "Das Geistliche deutsche 19159 o.L.
Karten-Spil" Seiten gebräunt / fleckig Einband
Holz / geprägter Karton 1 Schließe besch. Asp.

5033 3 Bücher 19.Jh. Bibel Album mit Stadtansichten u.a. 19159 o.L.
z.T. besch. Asp.

5034 1 Konv. Briefmarken Bayern gest. / ungest. in Album 19056 o.L.
Asp.

5035 1 Konv. Briefmarken Danzig gest. / ungest. in Album 19056 o.L.
Asp.

5036 1 Konv. Briefmarken Altdeutschland Württemberg 19056 o.L.
Hamburg u.a. gest. / ungest. in Album Asp.

5037 1 Konv. Briefe / Belege u.a. Bayern Deutsches Reich 19056 o.L.
BRD u.a. gelaufen in Album Asp.

5038 1 Konv. Briefmarken Österreich Jugoslawien Ungarn 19056 o.L.
u.a. gest. / ungest. in 3 Alben Asp.

5039 1 Konv. Briefmarken Deutsches Reich z.T. in Blöcken 19056 o.L.
gest. / ungest. in 2 Alben Asp.

5040 1 Konv. Briefmarken BRD versch. gest. / ungest. in 2 19056 o.L.
Alben Asp.

5041 1 Konv. Briefmarken Deutsches Reich BRD Finnland 19056 o.L.
Alle Welt gest. / ungest. in Alben Asp.

5042 2 Sammelbilderalben "Deutschland erwacht" u.a. sowie 19114 o.L.
1 Briefmarkensammlung "Fußballweltmeisterschaft
1994" z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5043 1 Konv. Briefmarken Münzen Geldscheine Deutsches 19167 o.L.
Reich u.a. z.T. gest. lose Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5044 1 Konv. Briefmarken Deutsches Reich BRD Österreich 19238 o.L.
Asien u.a. unkomplett größtenteils gest. Asp. in 2
Alben

5045 2 Briefmarkenalben "Abschied von den 4-stelligen" / 19148 o.L.
"Begrüßung der 5-stelligen" Asp.

5046 1 Konv. Briefmarken u.a. umfangr. Deutsches Reich 19240 o.L.
Alle Welt u.a. in Alben und lose Asp.

5047 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Österreich gest. / 19146 o.L.
ungest. in Alben z.T. besch. Asp.

5048 1 Konv. Briefmarken Russland / Sowjetunion ab 1857 19278 o.L.
größtenteils ungest. in SCHAUBEK-Album mit Schuber
Asp.

5049 1 Konv. Briefmarken Englische Kolonien unkomplett 19278 o.L.
gest. / ungest. in Album Asp.

5050 1 Konv. Briefmarken Schweiz u.a. größtenteils lose 19278 o.L.
in Koffer Asp.

5051 1 Konv. Briefmarken Briefe Ganzsachen WWF in Alben 19278 o.L.
Asp.

5052 1 Konv. Briefe Postkarten 1950er / 60er Jahre u.a. 19278 o.L.
gelaufen Asp.

5053 1 Konv. Briefe Belege Deutsches Reich u.a. 19278 o.L.
größtenteils gelaufen Asp.

5054 1 Konv. ETBs BRD Berlin 1970er-90er Jahre Asp. 19278 o.L.
5055 1 Konv. Postkarten Ansichtskarten Kunstkarten u.a. 19004 o.L.

ungelaufen Asp.
5056 1 Album Briefmarken BRD 1949-1954 u.a. Posthornsatz 19110 350,00

komplett in doppelter Ausführung 1x gest. / 1x
ungest. Asp.

5057 1 Konv. Briefmarken in Blöcken BRD gest. postfrisch 19042 150,00
Asp.
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5058 1 Konv. Postkarten Briefmarken 1980er / 90er Jahre 19208 o.L.
größtenteils gelaufen Asp.

5059 1 Konv. Briefmarken u.a. Österreich Briefmarken 19106 o.L.
Schweiz in Alben und lose Asp.

5060 1 Konv. Fotografien Postkarten u.a. z.T. Drittes 19244 o.L.
Reich besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5061 1 Konv. regionale Paketkartenabschnitte mit 19272 o.L.
Briefmarken aus Bund MiNr: 347 bis 362 Asp.

5062 1 Konv. Playboy-Hefte 1970er / 80er Jahre Asp. 19272 o.L.
5063 1 Konv. Zeitschriften Satire "Pardon" 1970er Jahre 19272 o.L.

Asp.
5064 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt in 7 Alben Asp. 19237 o.L.
5065 1 Konv. Briefmarken BRD mit Posthornsatz 19153 o.L.

unvollständig gest. DDR Alle Welt Deutsches Reich
in Alben Asp.

5066 1 Konv. Briefmarken ETBs Ganzsachen Bayern Deutsches 19174 o.L.
Reich BRD Alle Welt WWF gelaufen / ungelaufen in
Alben Asp.

5067 1 Konv. Briefmarken Kaiserreich Drittes Reich BRD 19128 o.L.
Alle Welt in 5 Alben Asp.

5068 1 Kartenspiel Quartett "Monarchen aller Zeiten" 19210 o.L.
19.Jh. Teile fehlen sowie 1 Buch Koch-Gotha 1923
Asp.

5069 1 Konv. Briefmarken ETBs u.a. Deutsches Reich BRD 19010 o.L.
u.a. lose und in Alben Asp.

5070 1 Konv. Postkarten Fotografien Dokumente 1. / 2.WK 19010 o.L.
Propagandakarten z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5071 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 19254 o.L.
Alben sowie 2 Poesiealben 1914 / 15 Asp.

5072 1 Graphikmappe Faksimile "Albrecht DÜRER Die 19260 o.L.
Apokalypse von 1498" Hrsg. Ludwig GROTE München
1970 Asp.

5073 1 Mappe u.a. "Alt-Nürnberg Kulturgeschichtliche 19260 o.L.
Bilder" Nürnberg 1894 Asp.

5074 1 Konv. Mickey-Maus-Hefte 1958 / 59 sowie 1 19010 o.L.
Nachdruck Gsp.

5075 2 Sammelbilderalben 1 Zeitschrift Autogrammkarte 19305 o.L.
u.a. "Fussballweltmeisterschaft 1954 / 58" Gsp.

5076 1 Konv. Bücher Postkarten 1930 / 40er Jahre u.a. 19316 o.L.
"Liederbuch für die bayerischen Volksschulen" u.a.
z.T. besch. Asp.

5077 1 Konv. Bücher / Zeitschriften u.a. 19. / 20. Jh. 19286 o.L.
Prag in alten Ansichtskarten "Die Gartenlaube"
"Ansichten von Prag" u.a. z.T. besch. Asp.

5078 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD DDR u.a. in Alben 19299 o.L.
z.T. Schaubek z.T. gelaufen

5079 1 Konv. Briefmarken ETBs u.a. Bayern Dt. Reich Alle 19299 o.L.
Welt z.T. in Alben / lose z.T. gelaufen

5080 1 Konv. ETBs Briefmarken versch. größtenteils 19299 o.L.
gelaufen Asp.

5081 1 Konv. Briefmarken ETBs Ganzsachen u.a. Dt. Reich 19299 o.L.
3. Reich DDR BRD z.T. mit Posthornsatz gest. /
ungest. Alle Welt in Alben versch. umfangr. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5082 1 Konv. Briefmarken ETBs u.a. versch. Asp. 19299 o.L.
5083 1 Konv. Briefmarken Norwegen Alle Welt gelaufen / 19323 o.L.

ungelaufen in Alben Asp.
5084 1 Konv. Briefmarken Telefonkarten u.a. versch. gel. 19320 o.L.

ungel. Asp.



5500 1 Tisch wohl Biedermeier / 19.Jh. Kirschholz 19159 1.000,00
Säulenfüße m. Volutenabschlüssen rund Durchm.
112cm Einlegeplatten Gsp. **s. Fotokat.**

5501 1 Vitrine wohl 1.H.19.Jh. / Biedermeier Nussbaum 1 19073 600,00
Tür mit Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502 1 Tabernakelsekretär 18.Jh. wohl 1760 Bayreuth 19073 5.900,00
Nussbaum Wurzelholzfurnier ebon. intars. "Würfel"
u.a. gedr. Kugelfüße 3 Schubl. Schreibklappe
Aufsatz 7 Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss ca.
211x117x63cm neue Beschläge 2 Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Sofa wohl Biedermeier 2. Hälfte 19. Jh. Kirschholz 19159 o.L.
/ blaue Polsterung min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5504 4 Stühle wohl Biedermeier Obstholz z.T. m. Armlehnen 19159 o.L.
z.T. ebon. versch. Asp. **s. Fotokat.**

5505 1 Barockschrank / Wellenschrank 18.Jh. Franken 19093 760,00
Nussbaum 201x170x65cm 1 Schlüssel je Asp. **s.
Abb.**

5506 1 Kommode Biedermeier wohl 1.H.19.Jh. Obstholz furn. 19037 490,00
z.T. ebon. 2 Schubl. 85x98x52cm 2 Schlüssel sowie
2 Stühle Biedermeier z.T. ebon. gepolst.
Sitzfläche ber. min. besch. Kratzer Asp.

5507 1 Kommode 19. Jh. Wurzelholzfurn. 88x103x55cm 19159 o.L.
Kratzer min. besch. Asp.

5508 1 Beistelltisch wohl 19. Jh. Nussbaum rund Durchm. 19159 o.L.
51cm Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19.Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 19073 180,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 19010 500,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5511 1 Schreibklappensekretär wohl Nussbaum 3 Schubl. 1 19186 o.L.
Schreibklappe 116x90x45cm z.T. besch. Asp.

5512 1 Bücherschrank wohl PRASSER Nürnberg Eiche geschn. 19186 o.L.
Tatzenfüße 3 Türen z.T. verglast 3 Schlüssel
197x240x52cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5513 1 Tisch wohl PRASSER Nürnberg Eiche geschn. 4 19186 o.L.
Tatzenfüße rund Durchm. 99cm ber. Asp.

5514 1 Vitrine wohl Wiener Barock 19. Jh. Nussbaum 19186 o.L.
geschn. 190x105x45cm min. besch. Asp.

5515 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 19010 220,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 19020 900,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)

5517 1 Scherenstuhl wohl um 1900 Spanien Eiche geschn. 19207 o.L.
Sitzfläche Leder ber. Asp.
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5518 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL) Eiche hell 19073 480,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5519 3 Beistelltische Holz u.a. versch. Gr. z.T. besch. 19186 o.L.
Asp.

5520 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 19010 550,00
5521 1 Spitzenschrank wohl 18.Jh. Franken Nussbaum Eiche 19062 1.000,00

z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5550 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 19010 400,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5551 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. 19186 o.L.
Provenienzen / Dekore / Größen z.T. besch. Asp.

5552 1 Orientbrücke wohl Korkwolle hellblaugrundig 19329 o.L.
geometr. Dekor Mehrfachbordüre ca. 220x134cm
Fransen z.T. beschn. Asp.

5553 2 Orientteppiche versch. Provenienzen / Dekore / Gr. 19329 o.L.
z.T. besch. Asp.

5554 2 Orientbrücken / Wandteppiche Seide z.T. sign. z.T. 19321 o.L.
mit Goldfäden floraler Dekor versch. Gr. Asp.

5600 1 Konv. Bilder Ölgem. / Graphiken u.a. z.T. wohl 19073 80,00
19.Jh. versch. Künstler / Motive / Gr. RhG / Ra.
z.T. besch. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 19026 180,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 19010 45,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5603 1 Ölgemälde L. u. sign. A. SCHATZ "Fuchs im 19243 o.L.
Schneegestöber" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5604 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" 19239 o.L.
versch. Gr. Ra. Asp.

5605 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blick aufs 19186 o.L.
Rheintal" Öl / Lwd. Ra. Asp.

5606 3 Kupferstiche 18. Jh. "Landkarten" Erfurt Thüringen 19329 o.L.
u.a. z.T. Hrsg. Johann Baptist HOMANN col. versch.
Gr. RhG Asp.

5607 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. H. LIESEGANG (wohl 19329 o.L.
Prof. Helmut L. 1858-1945) "Herbstliche Landschaft
mit Häuserzeilen" Öl / Holz 25x32,5cm auf Ra. bez.
Düsseldorf ber. Asp.

5608 6 Holzschnitte wohl 15. / 16. Jh. u.a. rücks. bez. 19321 o.L.
"Portraits aus Schedelscher Weltchronik"
"Heiligendarstellungen" RhG z.T. besch. Asp.

5609 1 Konv. Grafiken Radierungen Stiche u.a. z.T. col. 19329 o.L.
18. / 19. Jh. "Stadtansichten" versch. RhG z.T.
besch. Asp.

Seite - 91

Ölgemälde u.a.

Teppiche



Seite - 92

5650 0 Entfällt 19000 o.L.
5651 1 Konv. Gläser ROSENTHAL u.a. versch. Dekore z.T. 19238 o.L.

orig. Karton Asp.
5652 1 Konv. Hummelfiguren z. B. "Brüderchen und 19243 o.L.

Schwesterchen" "Schweinehirte" z.T. gestrichen
Asp.

5653 4 Kerzenleuchter Silber / Sterlingsi. versch. ber. 19243 o.L.
Asp.

5654 1 kl. Konv. Sammlungsgegenstände wohl Bein u.a. z.T. 19243 o.L.
Si. 835 Figuren Brieföffner u.a. z.T. besch. Asp.

5655 1 Konv. Weihnachtsteller ROSENTHAL Design: Björn 19243 o.L.
WIINBLAD 1980er Jahre versch. Asp.

5656 2 Krüge 1 Figur "Ente" Asp. 19010 o.L.
5657 1 Konv. Asiatika z.T. wohl 19. Jh. Glas Bronze u.a.: 19243 o.L.

Set Reisebesteck Opiumpfeife Snuffbottles Figuren
u.a. versch. Asp.

5658 1 Konv. Porz. ROSENTHAL z.T. Romanze in Gold Design: 19238 o.L.
Björn WIINBLAD u.a. versch. z.T. goldstaff. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5659 1 Speise- / Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Maria" 19238 o.L.
weiß umfangr. Eierbecher Suppenschalen Terrine
u.a. ber. Asp. z.T. orig. Karton **s. Fotokat.**

5660 1 Konv. Speiseservice Porz. ROSENTHAL studio line 19238 o.L.
Design: Björn WIINBLAD z.T. "Till Eulenspiegel"
u.a. versch. Asp. z.T. orig. Karton

5661 1 Konv. Porz. ROSENTHAL studio line Teetassen weiß 19238 o.L.
Asp.

5662 1 Speise- / Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Classic 19238 o.L.
Rose" "Wildblume" versch. umfangr. Asp. z.T. orig.
Karton

5663 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. z.T. Design: Björn 19238 o.L.
WIINBLAD Restservice Weihnachtsteller Vasen z.T.
besch. Asp.

5664 1 Konv. Speise- / Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL z.T. 19238 o.L.
gestr. versch. Dekore z.B. Moosrose u.a. Asp.

5665 1 Konv. Porzellan u.a. ROSENTHAL u.a. versch. Teile 19238 o.L.
z.T. orig. Karton Asp.

5666 2 Kannen 2 Dosen Metall wohl vers. Asp. 19073 125,00
5667 1 Schreibtischgarnitur Stein wohl Marmor mit Figur 19073 130,00

"Elefant" Asp.
5668 1 Kaffee / -Speiseservice ROSENTHAL für ca. 8 Pers. 19310 o.L.

Weiß mit Goldrand versch. Teile ber. Asp.
5669 1 Konv. Fig. u.a. Holz geschn. nztl. "Heiliger 19303 o.L.

Florian" Spiegel Kerzenleuchter u.a. versch. Gr.
Asp

5670 1 Konv. Porzellan Fayence u.a. MEISSEN KPM DELFT 19329 o.L.
u.a. Teller Krug u.a. z.T. besch. Asp.

5671 2 Teile Sterlingsilber z.T. bez. Binder Tablett 19329 o.L.
Schälchen Asp. **s. Abb.**

5672 1 Konv. Sammlungsgegenstände 1 Kerzenleuchter Metall 19329 o.L.
wohl vers. 1 Vase u.a. Asp.

5673 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. ELWEE in Stofftaschen 19329 o.L.
Asp. **s. Abb.**

5674 1 Konv. Andenkenlöffel Becher Untersetzer u.a. z.T. 19329 o.L.
Si. 835 Asp.

5675 1 Konv. Gegenstände Si. / Metall vers. WILKENS u.a. 19329 o.L.
Schälchen Schöpflöffel Henkelschale Asp.

5676 1 Konv. Gläser Bleikristall PEILL versch. Asp. 19329 o.L.

Varia
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5677 1 Damenhandtasche Leder grau Tsp. 19329 o.L.
5678 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. Anfang 20. Jh. 19329 o.L.

Abendtasche Modeschmuck Feuerzeug u.a. z.T. besch.
Asp.

5679 3 Vasen Porz. MEISSEN KPM versch. Motive / Gr. Asp. 19329 o.L.
5680 1 Konv. Figuren u.a. Bronze Metall u.a. "Heilige 19329 o.L.

Barbara" "Christus am Kreuz" u.a. Asp.
5681 1 Geige im Kasten z.T. besch. Asp. 19329 o.L.
5682 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. BAVARIA weiß mit 19329 o.L.

Goldrand 1 Teller Porz. FÜRSTENBERG z.T. ber. Asp.
5683 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL 19329 o.L.

Vasen Platten u.a. z.T. besch. Asp.
5684 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL wohl 19329 o.L.

1960er Jahre weiß Goldrand f. ca. 8 Pers.
5685 1 Konv. Zinn u.a. z.T. 19. Jh. Krüge Kerzenleuchter 19329 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5686 1 Konv. Sammlungsgegenstände Trachtenhauben Kannen 19321 o.L.

Grafiken u.a. z.T. besch. Asp.

5700 1 Armlehnstuhl Holz geschn. m. Korbgeflecht wohl 19214 o.L.
1920er Jahre Worpswede z.T. besch. Asp.

5701 1 Aufsatzmöbel wohl 17.Jh. dat. 1677 Würzburg 19073 2.600,00
Nussbaum u.a. furn. geschn. intars. "Hl. Georg mit
dem Drachen" "Wappenkartusche" seitl.
"Sternintarsie" gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
213x98x48cm neue Schlösser 2 Schlüssel z.T. wohl
rest. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Esstisch m. 4 Stühlen Gründerzeit Holz z.T. Eiche 19214 o.L.
geschn. gedrechs. geprägtes Leder monogr. z. T.
besch. Asp.

5703 1 Aufsatzbuffet 19.Jh. Gründerzeit Eiche geschn. 19214 o.L.
"Grotesken" "Fabelwesen" Aufsatz mit zentraler
Nische 235x136x75cm Leiste fehlt ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5704 1 Lüster Messing 10-flamm. Asp. 19214 o.L.
5705 1 Spiegel mit Holzrahmen im Rokokostil Gesamth. ca. 19214 o.L.

165cm Asp.
5706 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. Zifferblatt 19081 400,00

emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel Messingblech
bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5707 1 Nähmaschine wohl um 1900 mit Nähtisch Eiche z.T. 19214 o.L.
intars. Firma DÜRKOPP z. T. besch. Asp.

5708 2 Truhen Holz z.T. m. Metallappliken versch. Gr. 19128 o.L.
min. besch. sowie 1 Spinnrad Asp.

5709 1 Eisentruhe / Geldkassette Eisen wohl um 1650 (lt. 19073 1.400,00
EL) mit Deckelschloss 2 Handhaben 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp.

5710 1 Truhe wohl 19.Jh. Holz m. gewölbtem Deckel und 19128 o.L.
Metallbeschlägen 1 Schlüssel ca. 62x106x50cm min.
besch. Asp.

5711 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 19073 280,00
Asp.
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5712 1 Kommode Weichholz geschn. / gedrechs. z.T. m. 19128 o.L.
Messingbeschlägen ca. 92x112x58cm sowie 1
Couchtisch nztl. Glas / Metall z.T. besch. Asp.

5713 2 Wanduhren / Regulatoren z.T. Gründerzeit Holz 19128 o.L.
geschn. je mit Pendel Asp.

5714 1 Standuhr wohl um 1920 Eiche dunkel lasiert H ca. 19128 o.L.
215cm 1 Pendel 2 Gewichte min. besch. Asp.

5715 1 Kommodenuhr wohl Gründerzeit Holz geschn. / 19233 o.L.
gedrechs. z.T. m. Metallappliken 1 Schlüssel H ca.
37cm Asp.

5716 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 19010 450,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Abb.**

5717 1 Chaiselongue wohl 1.H.20.Jh. Bezug erneuert Asp. 19233 o.L.
5718 1 Nähtischchen wohl 19.Jh. z.T. Wurzelholzfurnier 19233 o.L.

gesch. 1 Schlüssel Asp.
5719 1 Notenständer wohl Anfang 20.Jh. Holz gedrechs. H 19233 o.L.

ca. 48cm min. besch. Asp.
5720 1 Beistelltischchen wohl 19.Jh. ovale Platte wohl 19233 o.L.

Nussbaum gedrechs. H ca. 77cm min. besch. Asp.
5721 1 Vitrine wohl 19.Jh. / um 1900 Nussbaum geschn. 1 19233 o.L.

Schubl. 1 Tür Glas wohl erneuert ca. 148x92x46cm
Schloss besch. Asp.

5722 6 Spiegel versch. z.T. besch. Asp. 19233 o.L.
5723 2 Spiegel Ra. Holz geschn. goldfarb. z.T. besch. 19128 o.L.

Asp.
5724 1 Kommode wohl um 1900 Eiche Schlüssel fehlt Asp. 19256 o.L.

**s. Fotokat.**
5725 1 Ofen im Rokokostil wohl Italien bez. FRATELLI 19164 o.L.

CECCARELLI Ton / Steinzeug glasiert in mehreren
Teilen H ca. 190cm Craquelé min. Abplatzungen
besch. Asp.

5726 1 Vitrine wohl 19.Jh. Wurzelholzfurn. im Rokokostil 19173 o.L.
z.T. m. Metallappliken 2 Schubl. 1 Tür 1 Schlüssel
165x89x49cm Asp.

5727 1 Wanduhr wohl 19.Jh. / Schwarzwald Holz m. 19233 o.L.
Metallappliken 1 Pendel 2 Gewichte Asp.

5728 1 Schreibklappensekretär um 1800 Nussbaum Obstholz 19294 750,00
Mahagoni geschn. intars. z.T. wohl
Elfenbeineinlagen Ecksäulen Alabaster u.a. ca.
152x110x57cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5729 1 Barockkommode um 1750 Nussbaum Eiche Obstholz 19294 500,00
geschn. intars. 2-fach geschwungene Front 3
Schubl. ca. 8

5760 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. wohl 19.Jh. "Bei der 19214 o.L.
Feldarbeit" dat. (18)58 Öl / Lwd. wohl doubl.
40,5x58cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5761 1 Ölgemälde R.o. sign. Ph ZELTNER (wohl Philipp Z. 19233 o.L.
1865-1946) "Stillleben mit Rosen und Kaffeetasse"
Öl / Platte 44x39,5cm in Biedermeierrahmen Asp.

5762 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 19008 50,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 19008 200,00
RhG Asp.

Ölgemälde u.a.
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5764 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 19008 10,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5765 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Vater und Sohn" Öl 19233 o.L.
/ Lwd. 73,5x55cm Craquelé Ra. ber. z.T. wohl rest.
Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 19008 15,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 19008 30,00
1884-1968) "Blick auf das Höllental" 42x52cm RhG
Asp.

5768 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler / Motiv / Größen 19233 o.L.
Ra. z.T. besch. Asp.

5769 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Portrait einer Dame in Abendrobe"
dat. 1846 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 105x83cm
Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5770 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Portrait eines Herren in Abendrobe"
dat. 1847 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 103x82cm
Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5771 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Geschmückte Dame im Ballkleid" dat.
1847 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 103x82,5cm Craquelé
mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5772 3 Ölgemälde versch. Künstler z.T. monogr. F.R. 19270 o.L.
"Wilder Kaiser" "Auerhahn im Gebirge" "Mühle in
idyllischer Landschaft" versch. Gr. Ra. Asp.

5800 2 Schiffsmodelle Holz u.a. "Sovereign of the Sea" 19128 o.L.
"Victory" je Dreimaster bem. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Figur Holz geschn. "Auferstandener Christus" bem. 19233 o.L.
H ca. 70cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5802 1 Reliefmedaillon z.T. Holz u.a. "Jugendstildame mit 19233 o.L.
Rosen im Haar" bem. Durchm. 63cm Asp.

5803 1 Konv. Hausrat z.T. um 1900 Glas Porz. ROSENTHAL 19233 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5804 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. NYMPHENBURG u.a. 19233 o.L.
Sammeltässchen Kannen Figuren z. T. besch. Asp.

5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19.Jh. Salzglasur z.T. blau 19010 245,00
z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr. z.T.
besch Asp.

5806 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" bem. H 60cm 19073 220,00
Kreuz fehlt Riss min. besch. Asp.

5807 1 Konv. Hausrat Metall Zinn u.a. Kaffeekern Kannen 19233 o.L.
Spiegel z.T. besch. Asp.

5808 1 Konv. Zinn Krüge Teller Figuren u.a. Asp. 19128 o.L.
5809 1 Konv. Hausrat Glas Bleikristall versch. Asp. 19010 o.L.
5810 1 Speiseservice Vitro-Porz. VILLEROY&BOCH "Fasan" 19232 o.L.

versch. Teile Asp.
5811 1 Konv. Porz. KPM ROSENTHAL u.a. Sammeltassen Kannen 19233 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5812 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL wohl 19232 o.L.

1960er Jahre "Gala" z.T. goldstaff. für ca. 8
Pers. Asp.

5813 1 Kaffeerestservice u.a. Porz. wohl um 1900 z.T. 19232 o.L.
besch. Asp.

Varia
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5814 1 Konv. Gläser Bleikristall geschl. lt. EL NACHTMANN 19232 o.L.
versch. Asp.

5815 1 Kaffee- / Teeservice England "Bristol" z.T. besch. 19232 o.L.
Asp.

5816 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER versch. 19128 o.L.
Asp.

5817 1 Pendant Säulen Stein polygonale Auflagefläche ca. 19010 o.L.
H 90cm Asp.

5818 1 Chinesische Holz- / Korkarbeit wohl um 1900 19010 o.L.
"Landschaft mit Pavillon und Vögeln" in
Schaukasten Glas / Lackarbeit schwarz ca.
35x55x23cm ber. Asp.

5819 1 Konv. Wandteller u.a. Porzellan ROSENTHAL versch. 19010 o.L.
Jahrgänge Asp.

5820 1 Mokkaservice Porzellan BAVARIA "Winterlandschaft" 19010 o.L.
Asp.

5850 1 Hallenschrank Barock um 1680 / 1700 Würzburg Tanne 19073 1.900,00
geschn. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2
Türen vorgelagerte Säulen verkröpfter Abschluss
ca. 217x230x71cm altes Schloss 1 Schlüssel ber.
alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 19019 380,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H 220cm Asp.

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 19019 380,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 19028 600,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5854 1 Nähtischchen Biedermeier Anfang 19.Jh. Obstholz 19233 o.L.
z.T. ebon. 1 Schlüssel 74x54x40cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5855 1 Sitzgruppe wohl 19.Jh. Obstholz Nussbaum u.a. 1 19233 o.L.
runder Tisch Durchm. 113cm 5 Stühle 1 Sofa
Polsterung erneuert ber. Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Büchervitrine wohl 1920er / 30er Jahre bez. 19233 o.L.
Heinrich ZEISS (Union Zeiss) wohl Eiche / Glas
Frankfurt a.M. 174x86x35cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5857 1 Kommode wohl um 1850 Obstholz lasiert z.T. ebon. 19233 o.L.
78x89x41cm ber. Asp.

5858 1 Spiegel Jugendstil Holz / Stuck verg. 53x80cm z.T. 19233 o.L.
besch. Asp.

5859 1 Konsoltischchen 19.Jh. Nussbaum geschn. gedrechs. 19233 o.L.
78x75x29cm min. besch. Asp.

5860 1 Kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum geschn. / 19034 325,00
intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.

5861 1 Sekretär im Rokokostil Obstholzfurnier 96x94x60cm 19173 o.L.
ber. min. besch. Asp.

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 19019 355,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.
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5863 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 19034 1.180,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5864 1 Vitrine wohl A.19.Jh. Nussbaum geschn. intars. 19073 1.200,00
Bandelwerk 2 Türen z.T. vergl. geschw. Abschluss
ca. 211x161x43cm z.T. besch. Teile lose Asp. **s.
Fotokat.**

5865 1 Beistellmöbel / Schränkchen im asiatischen Stil 19173 o.L.
versch. Hölzer mit Metallbeschlägen 71x76x33cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5866 1 Konv. Stilmöbel 2 Kommoden 1 Tisch mit Stühlen 1 19173 o.L.
Servierwagen z.T. besch. Asp.

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 19009 700,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. EL) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 19009 700,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
EL) 195x188x80cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5869 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 19010 145,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5870 1 Beistelltisch Glas Metall wohl Messing 50x50x50cm 19173 o.L.
ber. Asp.

5871 1 Spiegel nztl. im Rokokostil Holz geschn. 19187 o.L.
goldfarben ber. Asp.

5872 1 Konsoltischchen im Biedermeierstil halbrund 19187 o.L.
Obstholzfurnier ebon. 77x78x40cm ber. Asp.

5873 1 Stilmöbel / Sekretär Obstholzfurnier z.T. intars. 19187 o.L.
1 Schlüssel 90x91x42cm ber. Asp.

5874 1 Aufsatzbuffet Gründerzeit um 1880 z.T. 19256 o.L.
Wurzelholzfurnier geschn. gedrechs. 220x136x63cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5875 1 Tisch wohl 18.Jh. Rhöneiche u.a. geschn. Platte 19073 700,00
Ahorn ca. H 72cm 1 Schubl. ber. Asp.

5876 1 Damenschreibtisch mit passendem Stuhl im 19174 o.L.
Rokoko-Stil Holz bem. z.T. verg. min. besch. Asp.

5877 1 Kommode im Rokoko-Stil Nussbaum geschn. 6 Schubl. 19295 o.L.
ca. 64x90x36cm ber. Asp.

5878 1 Esstisch im Rokoko-Stil Nussbaum Obstholz u.a. 19295 o.L.
furniert geschn. runde Tischplatte D ca. 120cm
Asp.

5879 1 Barockspiegel Glas geschl. mit Prunkrahmen Holz 19073 500,00
u.a. z.T. verg. / geschwärzt mit Rocaillenaufsatz
H ca. 160cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5880 1 Fußschemel u.a. Ende 19.Jh. / Wiener Barock mit 19295 o.L.
rotem Samtbezug ber. Asp.

5890 1 Orientgalerie wohl KAZAK geometrischer Dekor ca. 19295 o.L.
336x97cm Fransen min. beschn. Gsp.

Teppich
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5900 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 19008 530,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp.

5901 1 Konv. Scherenschnitte u.a. versch. Asp. 19233 o.L.
5902 1 Entfällt 19000 o.L.
5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 19008 15,00

Ufer" 38x46cm RhG Asp.
5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 19008 o.L.

Weiden" 23x48cm RhG Asp.
5905 1 Ölgemälde M.u. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 19008 980,00

1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Pl. 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5950 7 Teile Zinn 19.Jh. Krug Teller Gsp. 19010 80,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 19010 100,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Dekorationsobjekt Biskuitporz. ROSENTHAL 19098 210,00

"Dimensioni" Entw. Marcello MORANDINI 1981 lim.
Auflage 2500 Stk. mit Zertifikat in orig. Schat.
ber. Asp.

5953 1 Figur Holz wohl 18. / 19.Jh. "Mondsichelmadonna 19073 1.750,00
mit Strahlenkranz" polychrom gefasst z.T. verg.
(wohl erneuert) ca. H 120cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5954 1 Figur Holz "Hl. Anna" polychrom gefasst z.T. verg. 19073 700,00
(wohl erneuert) ca. H 95cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5955 1 Garten- / Brunnenfigur Stein "Speiender Putto" H 19172 o.L.
ca. 83cm ber. Asp.

5956 1 Gartenfigur / Pflanztrog Steinguss "Esel" H ca. 19172 o.L.
100cm min. besch.

5957 1 Zierbrunnen Steinguss H ca. 94cm min. besch. Asp. 19172 o.L.
5958 4 Gartenfiguren Steinguss "Löwen" "Putti" versch. 19172 o.L.

Gr. z.T. besch. Asp.
5959 1 Pflanztrog Steinguss "Mädchen" 70x76x33cm ber. 19172 o.L.

Asp.
5960 2 Gefäße / Amphoren Ton z.T. glasiert versch. Gr. 19172 o.L.

jeweils auf Metallständer Asp.
5961 2 Spazierstöcke wohl um 1900 Holz geschwärzt Griffe 19295 o.L.

Metall z.T. vers. / besch. Asp.
5962 1 Sammlung Ostereier u.a. umfangr. Porz. Holz Metall 19295 250,00

u.a. z.T. Handarbeit intars. in Vitrine ber. Asp.
5963 1 Konv. Hausrat Metall Porz. Glas u.a. Backformen 19295 o.L.

Brotkessel Bügeleisen u.a. z.T. besch. Asp.
5964 2 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL "Maria Weiß" 19285 o.L.

u.a. versch. Teile ber. Asp.
5965 1 Pendant Kerzenleuchter Messing wohl 19.Jh. England 19306 o.L.

ca. H. 22,5cm ber. Asp.
5966 1 Konv. Hausrat Glas Holz u.a. z.T. um 1900 19306 o.L.

Trinkgläser Schmuckschatulle u.a. vers. Asp.

Ölgemälde u.a.

Varia
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6000 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L 26cm 19003 370,00
6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 19003 370,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 19003 720,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 19003 140,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 19003 690,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 19003 65,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 19003 230,00
6007 1 Kerzenständer Si. 835 WILHELM BINDER H 18cm Asp. 19108 115,00
6008 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 19003 50,00
6009 1 Paar Becher Si. 925 H 6cm 19003 140,00
6010 1 Paar Becher Si. 800 innen verg. H ca. 8cm 19003 170,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 19003 265,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 19003 110,00

Girlanden- / Weintraubendekor D ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D 12cm 19003 120,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 19003 580,00
6015 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 9cm 19003 170,00
6016 1 Paar Eierbecher Si. 925 m. Hühnerfüßen H 5cm 19003 120,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 19003 140,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 19003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 19003 70,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D 19003 285,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 19003 105,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 19003 30,00
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 19003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 19003 20,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D 15cm 19003 105,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 19003 285,00

plastischer Weinrebendekor D 10,5cm
6027 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 19003 160,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H 6cm 19003 85,00
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 19003 920,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 19003 200,00

Zahnstocherbecher D 14,5cm
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 19003 265,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 19003 90,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D 11,5cm 19003 200,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 19003 410,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 19003 180,00

PADUA m. Glaseinsatz H 8cm Asp.
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 19003 70,00
6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 21x15cm 19003 100,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 18x12,5cm 19003 90,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 15x10cm 19003 80,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 19003 100,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 19003 210,00
6042 2 Eierbecher Si. 800 / 925 versch. Dekore 19003 90,00
6043 1 Figur Porz. wohl 1.H.20.Jh. C.TIELSCH & CO. 19105 35,00

"Blumenkavalier" bem. H 37cm min. besch. Asp.
6044 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 19105 35,00

Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. Asp.
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6045 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 19105 35,00
Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. min.
besch. Asp.

6046 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 19010 65,00
Lithofanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.

6047 2 Figuren "Damenakt in römischer Gewandung" auf 19152 o.L.
Sockel H bis 39cm Asp.

6048 1 Plakette Metall "Vom Hause Siemens als Dank u. 19108 35,00
Anerkennung" Reliefportrait D 19cm Schatulle Asp.

6049 1 Kaffeekern Metall vers. mit Tablett Kanne u.a. 19004 40,00
gem. ALB BURGER u.a. je min. besch. Gsp.

6050 1 Konv. Si. / Vers. gem. 835 / 800 WILKENS BRUCKMANN 19131 o.L.
u.a.: Becher Besteck u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

6051 1 Figur Glas SWAROVSKI "Isadora" "SCS - Adi Stocker 19151 50,00
- 2002" z.T. farbig H 20cm mit Sockel / Beisteller
min. Asp. **s. Fotokat.**

6052 1 Figur Glas SWAROVSKI "Antonio" "SCS - Martin & 19151 50,00
Zendron - 2003" z.T. farbig H 21cm mit Sockel /
Beisteller min. Asp. **s. Fotokat.**

6053 1 Figur Glas SWAROVSKI "Columbine" "SCS - Gabriele 19151 50,00
Stamey - 2000" z.T. farbig H 16,5cm mit Sockel /
Beisteller min. Asp. **s. Fotokat.**

6054 1 Figur Glas SWAROVSKI "Harlekin" "SCS - Anton 19151 50,00
Hirzinger - 2001" z.T. farbig H 13cm mit Sockel /
Beisteller min. Asp. **s. Fotokat.**

6055 1 Figur Glas SWAROVSKI "Pierrot" "SCS - Adi Stocker 19151 50,00
- 1999" z.T. farbig H 20cm mit Sockel / Beisteller
min. Asp. **s. Fotokat.**

6056 1 Figur Glas SWAROVSKI "Einhorn / Fabelhafte 19151 50,00
Tierwelt" "SCS - 1996" H 10,5cm mit Sockel min.
Asp. **s. Fotokat.**

6057 1 Figur Glas SWAROVSKI "Drache / Fabelhafte 19151 50,00
Tierwelt" "SCS - 1997" H 9,5cm z.T. farbig mit
Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**

6058 1 Figur Glas SWAROVSKI "Pegasus / Fabelhafte 19151 50,00
Tierwelt" "SCS - 1998" H 11cm z.T. farbig mit
Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**

6059 1 Konv. Silberobjekte gem. 925 / 800 u.a. z.T. 19162 o.L.
GAYER&KRAUSS: Vase Pfefferstreuer u.a. je Asp.

6060 1 Konv. Silberobjekte / Vers. gem. STERLING u.a.: 19161 o.L.
Platten Kerzenständer u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6061 1 Konv. Porzellanfiguren GOEBEL "HUMMEL": "Clown" 19159 o.L.
"Schuljunge" u.a. 1x gestr. bis H 15cm je Asp.

6062 1 Figur Metall bronzefarben "Pferdebändiger" H 32cm 19247 o.L.
mit Sockel im Stile Ende 19.Jh. ber. Asp.

6063 1 Weihwasserbecken Messing "Heiliger Georg" 19247 o.L.
Reliefdekor H 38cm Asp.

6064 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 19004 25,00
6065 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Auerhahn" auf 19185 o.L.

Landschaftssockel Design F. HEIDENREICH (wohl
Fritz H. 1895-1966) bem. H 16,5cm min. Asp.

6066 1 Kerzenständer Porz. HUTSCHENREUTHER Design K. 19170 o.L.
TUTTER Schaft "Putto" goldstaff. u.a. je Asp.

6067 1 Konv. Bierkrüge nztl. Becher Si. 800 u.a. je Asp. 19165 o.L.
6068 1 Kanne Metall Historismusstil H 24cm Milchkännchen 19247 o.L.

Art Déco gem. "12" H 11,5cm je Asp.
6069 2 Paperweights Glas farb. Einschlüsse je Asp. 19247 o.L.
6070 1 Konv. Porzellanfiguren GOEBEL "Hummel" u.a.: 19007 o.L.

"Wanderer" "Bräutigam" "Engel" u.a. je Asp.
6071 1 Konv. Lorgnon u.a. Besteck Si. u.a. Asp. 19128 o.L.



6072 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 19003 100,00
GIANCARLO Florenz H 22,5cm

6073 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 19003 100,00
GIANCARLO Florenz H 22,5cm

6074 1 Weinkaraffe Montierung verg. H 31cm 19003 50,00
6075 6 Becher vers. BREMER SILBERWARENFABRIK AG H 10cm 19003 60,00
6076 2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H 18cm 19003 300,00
6077 1 Weinpokal Si. 925 plast. Weintraubendekor H 12,5cm 19003 120,00
6078 1 Tablett oval Si. 925 L 27,5cm 19003 220,00
6079 1 Probierschale Art-Déco-Stil Si. 800 DAMAR H 5cm 19003 140,00
6080 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H 18cm 19003 280,00
6081 1 Aschenbecher Si. 800 D 11cm 19003 130,00
6082 1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 HADAD H 25,5cm 19003 440,00
6083 1 Ölgießer Si. 800 H 12,5cm 19003 130,00
6084 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 19003 120,00
6085 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 19003 160,00
6086 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" H 15cm 19003 360,00
6087 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 19003 80,00

10x15cm
6088 1 Büste Biscuitporz. GOEBEL "Liszt" sign. BOCHMANN 19249 o.L.

(wohl Gerhard B. *1925) m. Holzsockel H 23cm Asp.
6089 1 Konv. Metallobjekte vers.: Platte u.a. Besteck 19265 o.L.

z.T. Si. 800 u.a. z.T. min. besch. Asp.
6090 1 Konv. Porz. versch. Marken: Sammelteller Vasen 19276 o.L.

Figuren "Galanteriepaar" Ikone u.a. Asp.
6091 1 Konv. Porz. 19. / 20.Jh. ROSENTHAL KAISER 19173 o.L.

NYMPHENBURG u.a.: Essig- / Ölflasche Schalen
Tassen u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6092 1 Kaffee- / Suppenservice HUTSCHENREUTHER 19187 o.L.
"Linderhof"

6093 1 Samowar DAMPFSAMOWARFABRIK IVAN FJODOROWITSCH 19249 o.L.
KAPYRSIN Tula H 49cm min. besch. Gsp.

6094 1 Bowle m. Fuß Deckel vers. "Bacchusknabe" H 45cm 19265 o.L.
besch. Asp.

6095 1 Konv. Glas / Kristall z.T. farbig / besch. u.a. 19173 o.L.
Asp.

6096 1 Kaffeeservice HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster" f. 19173 o.L.
10 Pers. u.a. z.T. besch. Gsp.

6097 1 Konv. Holzfiguren nztl. "Bauernpaar" "Bergbauer" 19174 o.L.
"Rosenkranz" u.a. bis H 51cm u.a. Asp.

6098 1 Röhrenradio LOEWE OPTA "Venus Typ 1791W" Gsp. 19174 o.L.
6099 1 Konv. Gläser / Kristall z.T. geschliffen u.a. Asp. 19187 o.L.
6100 1 Schreibmaschine CONTINENTAL G.H. REHFELD & SOHN 19135 o.L.

GMBH Dresden Nr. 6 Ruf 52241 H 25cm ber. Gsp.
6101 1 Waage wohl um 1900 m. unkompl. Gewichtsatz Gsp. 19185 o.L.
6102 1 Humidor Holz / Metall m. Glasbesatz H 16cm Asp. 19190 o.L.
6103 1 Konv. Metallobjekte Bierkrüge u.a. Gsp. 19099 o.L.
6104 1 Konv. Christbaumschmuck z.T. 1.H.20.Jh. Asp. 19135 o.L.
6105 1 Büste sign. E. VILLANIS "Knabe hinter Mauer" 1 19201 o.L.

Maske unles. gem. "Jugendstildame" Kunstdruck
Gustav KLIMT "Diane" z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6106 1 Kutscherlampe Metall f. Kerze H 45cm besch. Asp. 19106 o.L.
6107 1 Konv. Metallobjekte vers. Porz. Kerzenständer u.a. 19194 o.L.
6108 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER Entw. Prof. Fritz KLEE 19194 o.L.

"Eule" goldstaff. H 18cm min. ber. Asp.
6109 1 Figur Holz nztl. "Madonna m. Kind" H 58,5cm Asp. 19153 o.L.
6110 2 Stoßzähne Elfenbein z.T. beschn. wohl Afrika je 19190 o.L.

vor 1960 L 53 / 82cm je Asp.
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6111 1 Konv. Porzellan: Mokkaservice FÜRSTENBERG Fig. 19174 o.L.
HUTSCHENREUTHER sign. K.TUTTER "Aufbäumender
Hengst" ROSENTHAL u.a. z.T. besch. Asp.

6112 1 Konv. Porzellanservice BAVARIA u.a. Besteck Gsp. 19152 o.L.
6113 1 Konv. Bierkrüge nztl. Steinzeug Porz. u.a. Gsp. 19174 o.L.
6114 1 Konv. Zinn nztl. Bierkrüge Becher u.a. Gsp. 19174 o.L.
6115 1 Kruzifix Holz (lt. EL von Wolfgang MORODER 19201 o.L.

Chiemgau) H ges. 75cm bem. min. besch. Asp.
6116 1 Konv. Porzellan: Kaffee- / Speiseservice f. ca. 6 19194 o.L.

Pers. ROSENTHAL "Diplomat" u.a. z.T. besch. Gsp.
6117 1 Konv.: Rechenmaschine KOMET Fotoapp. ZEISS IKON 19128 o.L.

"Ikoflex" Fernglas u.a. z.T. min. besch. Gsp.
6118 1 Fotoapparat OLYMPUS E-300 mit versch. Zubehör 19128 o.L.

Objektiv OLYMPUS Digital u.a. Gsp.
6119 1 Konv. Zinn nztl.: Wandteller Becher u.a. Gsp. 19165 o.L.
6120 2 Tierpräparate "Mufflon" "Hirsch / 6-Ender" je auf 19194 o.L.

Holzbrett H ca. 70 / 80cm Asp.
6121 1 Bodenvase THOMAS 1950er Jahre H 59cm Asp. 19194 o.L.
6122 1 Konv. Zinn z.T. 19.Jh.: Tabakdose Kannen u.a. Asp. 19145 o.L.
6123 1 Kruzifix Holz geschn. nztl. Oberammergau H 60cm 19106 o.L.

Asp.
6124 1 Konv. Wandlampen Metall u.a. z.T. mit Glasbehang 19216 o.L.

versch. Gr. Asp.
6125 1 Nivelliergerät Carl ZEISS Num. 1085 wohl Anfang 19284 100,00

20.Jh. in Holzschat. mit Stativ Holz u.a. ber.
Gsp.

6126 1 Fotoapparat LEICA "M7 0.58" von 2002 Verpackung 19237 o.L.
Bedienungsanleitung Gsp. **s. Fotokat.**

6127 1 Fotoapparat LEICA "M6 TTL 0.85" 1998 Verpackung 19237 o.L.
Bedienungsanleitung Gsp. **s. Fotokat.**

6128 1 Fotoapparat LEICA "D-LUX 3" Verpackung 19237 o.L.
Bedienungsanleitung Gsp. **s. Fotokat.**

6129 1 Konv. Fotozubehör LEICA: Objektive "Apo-Summicron- 19237 o.L.
M 1:2 / 90" Blitzgerät u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

6130 1 Salzfässchen um 1900 Si. 800 gem. "Hufeisen" 19106 o.L.
blaues Glas H 6cm min. Asp.

6131 1 Tee- / Kaffeekern mit Tablett Sheffield England 19010 o.L.
vers. mit Holzgriffen / -knauf je Gsp.

6132 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 19079 80,00
23x40x50cm besch. Asp.

6133 1 Konv. Porzellan / -figuren ROSENTHAL "Sanssouci" 19175 o.L.
FRIEDEL "Musiker" GOEBEL u.a. Asp.

6134 1 Konv. Porzellan HUTSCHENREUTHER u.a. Gsp. 19216 o.L.
6135 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Björn WIINBLAD u.a.: 19010 o.L.

Wandteller Vasen HUTSCHENREUTHER Weihnachtsglocken
Figur ROSENTHAL "Damenakt" u.a. Asp.

6136 1 Konv. Gläser mit Goldrand u.a. Gsp. 19010 o.L.
6137 1 Flasche Brandy TORRES "Honorable" als Geschenkset 19302 o.L.
6138 1 Hummelfigur 1 Döschen Porz. ROSENTHAL 1 Fotoapp. 19225 o.L.

AGFA z.T. besch. Asp.
6139 2 Schatullen Holz geschn. wohl 19.Jh. Metall- / 19106 o.L.

Porzellaneinlagen versch. Gr. z.T. besch. Asp.
6140 2 Figuren Porz. GOEBEL "Entenpärchen" weiß z.T. 19323 o.L.

goldstaff. versch. Gr. ber. Asp.
6141 1 Konv. Sammlungsgegenstände Glas Porz. u.a. Dosen 19323 o.L.

Likörset u.a. z.T. besch. Asp.
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6200 1 Walzenspieluhr Genf f. 6 Lieder Wurzelholz intars. 19194 700,00
mit Gestell auf Rollen 101x93x42cm Asp. **s.
Fotokat.**

6201 1 Garderobe Art Déco Metall 91x18x25cm Gsp. 19190 o.L.
6202 2 Wandspiegel 20.Jh. je 159x45cm Asp. 19159 o.L.
6203 1 Spiegel wohl 1900 Kerbholz mit Pappdekoration 19177 o.L.

58x57cm besch. Asp.
6204 1 Wandspiegel wohl 19.Jh. Holz Gipsapplikationen 19073 320,00

verg. "Traubendekor mit Puttobekrönung" H 113cm
besch. Asp.

6205 1 Beistelltisch wohl um 1900 / 30 Holz H 73cm Asp. 19154 o.L.
6206 1 Kommode Louis-Seize-Stil Nussbaumholz intars. 19131 o.L.

Metallbeschläge 2 Schubladen gerade Beine
81x76,5x47cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6207 1 Rückenlehnstuhl wohl 19.Jh. Rokoko-Stil gebogene 19131 o.L.
Beine Samtbezug "floraler Dekor"
Federkernpolsterung H 108 / 51cm Asp. **s.
Fotokat.**

6208 1 Blumensäule im Empirstil Holz Messingbeschläge H 19265 o.L.
99cm besch. Asp.

6209 1 Runddeckeltruhe 20.Jh. Holz 53x89x48cm besch. Asp. 19194 o.L.
6210 2 Hängeschränkchen beschn. Metallappliken 1 19128 o.L.

Nähkästchen je Holz z.T. besch. je Asp.

6300 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 19055 80,00
Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.

6301 1 Regulator Ende 19.Jh. Metallzifferblatt 1 / 19010 o.L.
2-Stundenschlag Pendel H 64cm min. besch. Asp.

6302 1 Regulator wohl um 1900 Metallzifferblatt 1 / 19231 o.L.
2-Stundenschlag Pendel H 85cm min. besch. Asp.

6303 1 Tischuhr mit Alarmfunktion im Holzgestell BADISCHE 19185 o.L.
UHRENFABRIK H 26cm min. besch. Asp.

6304 1 Rahmenuhr wohl 19.Jh. Wien Johann SEITZ 19082 310,00
Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.

6305 1 Kommodenuhr SCHMID SCHLENKER SCHWENNINGEN besch. 19250 o.L.
6306 1 Freischwinger Ende 19.Jh. Jugendstilmotive 1 / 19099 o.L.

2-Stundenschlag H ca. 90cm Asp.
6307 1 Regulator Ende 19.Jh. Holz beschn. Metall- 19140 o.L.

zifferblatt Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 90cm Asp.
6308 1 Wanduhr wohl um 1920 / 30 Holz beschn. "Jagdhund" 19140 o.L.

Alabasterzifferblatt besch. Emaillenummern 1 /
2-Stundenschlag H 83cm Asp.

6309 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 19148 150,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6310 1 Tischuhr / Reisewecker Jacques BLANC Bucarest 19128 o.L.
Metall messingf. verglast H 16cm min. besch. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

Uhren
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6400 0 Entfällt 19000 0,00
6401 1 Teppich rotgr. Mittelmedaillon flor. Dekor 19173 o.L.

Randbordüre beigegr. ca. 350x255cm Gsp.
6402 1 Orientteppich blaugr. Mittelfeld geometr. Dekor 19173 o.L.

ca. 305x205cm Gsp.
6403 1 Orientteppich Mittelfeld mit Gartendekor 19174 o.L.

Randbordüre flor. / Vogeldekor ca. 296x186cm Ra.
Asp.

6404 1 Orientteppich beigegr. Mittelmedaillon / 19187 o.L.
Eckzwickel flor. Dekor ca. 378x254cm Gsp.

6405 2 Orientbrücken Indien / Pakistan flor. Dekor / 19208 o.L.
Bucharamotiv versch. Gr. Gsp.

6406 1 Orientgalerie / Wandteppich rotgr. mit 5 19173 o.L.
Tempelnischen versch. Farben sign. ca. 185x78cm
min. besch. Gsp.

6407 1 Konv. Teppiche versch. Materialien / Gr. z.T. 19174 o.L.
Persien GHOUM u.a. versch. Dekore / Gr. z.T.
besch. je Gsp.

6408 1 Konv. Teppiche versch. Motive / Gr. z.T. besch. 19173 o.L.
Gsp.

6409 1 Orientteppich KAYSERI Tempelnischendekor ca. 19217 o.L.
190x125cm 1 Galerie China ca. 525x80cm je Gsp.

6410 1 Orientteppich ADLER KASSAK rotgr. geom. Dekor 19083 400,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen
besch. abgetr. Gsp.

6411 1 Orientteppich rotgr. Mittelmedaillon blaugr. 19144 o.L.
floraler Dekor Randbordüre braun 206x127cm Asp.

6412 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre dunkelblaugr. je 19060 250,00
flor. Dekor ca. 412x220cm Asp. **s. Fotokat.**

6413 1 Konv. Orient- / Teppiche versch. Provenienzen / 19152 o.L.
Gr. floral. / geom. Dekor Gsp.

6414 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mehrfachborüre 19173 o.L.
Mittelmedaillon großformatig Fransen z.T. beschn.
besch. Asp.

6450 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 19051 190,00
"Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Lüster nztl. 5-flammig Metall Glasbehang / Blüten 19177 o.L.
D ca. 52cm Asp.

6452 2 Deckenlampen 6-flammig Glasbehang D 50cm je Gsp. 19173 o.L.
6453 1 Lüster 5-flammig wohl 1.H.20.Jh. Metall 19173 o.L.

Glasprismen besch. D 40cm Asp.
6454 1 Petroleumlampe Jugendstil Glasschirm Metall 19085 140,00

emaill. 6-flammig Kerzen flor. Dekor mit extra
Verlängerung Asp. **s. Fotokat.**

6455 4 Wandappliken je 2-flammig Metall mit Spiegel je 19159 o.L.
42x27cm je Asp.

6456 1 Deckenlampe wohl um 1900 6-flammig Metall 19187 o.L.
messingf. Blütedekor ca. 70cm min. besch. Asp.

6457 1 Lüster 6-flammig Metall goldf. Glaskugelbehang 19177 o.L.
Blütendekor D 57cm Gsp.

6458 1 Petroliumwandlampe Metallgestell "Löwe unter 19152 o.L.
Palmen" Milchglasschirm H 55cm 1 Tischlampe Holz /
Messing elektr. H 52cm je Gsp.

Teppiche

Lampen
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6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 19008 130,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 19008 250,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6502 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 19008 45,00
See" Öl / Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 19008 380,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **s. Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 19008 100,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. H. v. LEEUWEN (wohl Hendrik 19160 o.L.
von L. 1890-1972) "Chrysanthemenstillleben im
Kupferkessel" Öl / Lwd. 58,5x49cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6506 1 Ölgemälde R.u. sign. LIST (wohl Wilhelm L. 19160 o.L.
1864-1918) "Waldlandschaft" rücks. Klebezettel Öl
/ Lwd. 78x52cm Ra. je besch. Loch Asp.

6507 1 Ölgemälde R.u. sign. KAUFMANN (wohl Adolf K. 19160 o.L.
1848-1916) "Berghof nach Gewitter" rücks. bez. Öl
/ Pappe 49x69cm Ra. ber. je Asp. **s. Fotokat.**

6508 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 19008 45,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 19015 700,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd. doubl. 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. R.v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 19027 40,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6511 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 19008 280,00
1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6512 1 Ölgemälde L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 19008 250,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. Asp.

6513 1 Ölgemälde L.u. sign. L. FRECHKOP (wohl Leonide F. 19160 o.L.
1897-1982) "Erntelandschaft im Sommer" L.u. dat.
(19)46 rücks. Klebezettel Öl / Lwd. 38,5x48,5cm
Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6514 1 Ölgemälde R.u. sign. B. WILLE (wohl Bodo W. 19160 o.L.
1852-1932) "Berglandschaft mit Hütte und Dorf"
rücks. Info Öl / Lwd. 38x53,5cm Ra. je Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 19008 120,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 19008 90,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 19008 75,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Pl.
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde R.u. sign. A. MAUVE (wohl Anton M. 19160 o.L.
1838-1888) "Schafe in der Heide" rücks. Info Öl /
Lwd. 44x65,5cm Ra. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 19008 75,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.
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6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 19008 55,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde 20.Jh. "Blumenstillleben mit Vogelnest" 19259 o.L.
L.u. bez. Kopie Hans LUTZ Öl / Lwd. 69x54cm Ra.
Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl B. DEPUNTZER 19073 280,00
"Bachlauf mit Birken" Öl / Lwd. 54x37cm Ra. je
Asp.

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. J.de ZWART "Hafenszene" auf 19194 o.L.
Ra. bez. Öl / Lwd. 58,5x79cm Ra. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008 400,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl George M. 19194 o.L.
1897-1973) "Flugente über Teich" Öl / Pl.
40,5x58,5cm auf Ra. bez. min. besch. je Asp.

6526 1 Ölgemälde L.u. monogr. "AB" (wohl Albert BLOCH 19160 o.L.
1882-1961) "Früchte mit Glaskrug" Öl / Platte
30x40cm rücks. Info Ra. besch. je Asp.

6527 1 Ölgemälde L.u. sign. Yves RHAYÉ (wohl 1936-1995) 19160 o.L.
"Die vier Jahreszeiten" Acryl / Lwd. 49,5x49,5cm
Ra. je min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6528 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HEINE (wohl Adalbert H. 19160 o.L.
*1850) "Die Holzsammlerin" rücks. Klebezettel Öl /
Lwd. 49x38cm min. besch. Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6529 1 Ölgemälde R.u. sign. A. VERMEIR (wohl Alfons V. 19160 o.L.
1905-1994) "Innenansicht" rücks. bez. Öl / Pl.
39x49cm Ra. je Asp.

6530 1 Ölgemälde unsign. (lt. Dokumentation Gabriele 19160 o.L.
MÜNTER 1877-1962) "Oberpfälzer Bauernhaus" rücks.
bez. "Nachlass Siegfried Graf von Roedern" mit
Nachlassstempel" Öl / Lwd. 45x55cm Asp.

6531 1 Ölgemälde R.u. sign. L. KUBA (wohl Ludvík K. 19160 o.L.
1863-1956) "Bäume vor heller Mauer" rücks. bez. Öl
/ Karton 42,5x41,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. St. GALEK (wohl Stanislav G. 19212 250,00
1876-1961) "Schäfer mit seiner Herde" Öl / Lwd.
61x47cm Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6533 1 Ölgemälde R.u. sign. FELLER "Stadt vor 19212 o.L.
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 49x68cm Ra. min. besch.
je Asp.

6534 2 Ölgemälde "Sonnenuntergang an der Ostsee" "Der 19200 o.L.
Lautenspieler" Kopie nach Frans HALS je um 1900
Ra. z.T. besch. Asp.

6535 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. R. GRIMM (wohl 19160 o.L.
Richard G.-Sachsenberg 1873-1952) "Schloss
Reinhardsbrunn / Thüringen" rücks. bez. Öl / Holz
58,5x78,5cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 19008 230,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. C. BAUER (wohl Constantin B. 19160 o.L.
1852-1924) "Flusslandschaft bei Dachan" rücks.
Info Öl / Pl. 47,5x73,5cm Ra. je Asp.

6538 1 Ölgemälde L.u. sign. A. VERMEIR (wohl Alfons V. 19160 o.L.
1905-1994) "Die Näherin / Netzstopfender Fischer"
rücks. Info Öl / Lwd. 50x39,5cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**
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6539 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 19008 80,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 19008 35,00
stillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6541 1 Ölgemälde unsign. "Wetterstein" rücks. bez. 19008 430,00
"Heinrich BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubl.
30x39,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 19008 420,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. MERKER (wohl Max M. 19160 o.L.
1861-1928) "Flussbiegung mit Schlepper" rücks.
Info Öl / Lwd. 52x78cm Ra. min. besch. je Asp.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. C. LOESCH (wohl um 1900) 19185 o.L.
"Obststillleben mit Rosen und Krug" Öl / Lwd.
52x79cm Farbabplatzungen Ra. je Asp.

6545 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 19008 10,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout RhG Asp.

6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 19008 30,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23,5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 1 Ölgemälde L.u. sign. A. VERMEIR (wohl Alfons V. 19160 o.L.
1905-1994) "Portrait einer Bäuerin" rücks.
betitelt auf Ra. bez. "Alf. Vermeir" Öl / Lwd.
49,5x38,5cm Ra. Asp.

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl A. KORTHAUS (wohl C. 19160 o.L.
Adolf K. 1879-1956) "Vorfrühling im Gebirge"
rücks. bez. Öl / Lwd. 55,5x62cm Ra. min. besch. je
Asp. **s. Fotokat.**

6549 1 Ölgemälde R.u. sign. P. EHRENBERG (wohl Paul E. 19160 o.L.
1876-1949) "Herbstnebel im Vorarlberg / 3 Türme"
rücks. bez. "Sammlung G. von Osmitz-Pressburg" Öl
/ Karton 44,5x35cm Ra. je Asp.

6550 1 Ölgemälde L.o. sign. Jan C. NEERVOORT (wohl J. 19160 o.L.
Cornelius N. 1863-1940) "Mein Stammbaum, bitte!!"
auf Vorderseite betitelt / dat. "23.02.13 Antwerp"
Öl / Lwd. 39x29,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6551 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. 19160 o.L.
1864-1948) "Bauernhof am Kanal" rücks. Klebezettel
Öl / Holz 39x49,5cm Ra. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6552 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. PAUW (wohl Jef de P. 19160 o.L.
1888-1930) "Dorfansicht" rücks. Info Öl / Lwd.
38x48cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6553 1 Ölgemälde L.u. sign. LEHMANN-BRAUNS (wohl Paul 19160 o.L.
L.-B. 1885-1970) "Gebirgslandschaft mit Gewässer"
rücks. Info Öl / Lwd. 41,5x54cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6554 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 19008 140,00
"Rosen" Öl / Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

6555 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 19008 145,00
"Winterlandschaft" Öl / Pl. 19,5x14cm Ra. Asp.

6556 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KNAUF (wohl Karl K. 19181 o.L.
1893-1944) "Südtiroler Bergdorf" Öl / Lwd.
66,5x60,5cm Ra. min. besch. je Asp.
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6557 2 Bleistiftzeichnungen 19.Jh. "Bei Niederdorf" 19120 30,00
"Wirtshausszene m. Trachten" je RhG. Asp.

6558 1 Konv. Grafiken 19.Jh. u.a. versch. Künstler 19233 o.L.
"Wallenstein" "Damen- / Herrenportrait" z.T.
England u.a. je RhG z.T. besch. Asp.

6559 2 Aquarelle unsign. "Südländische Motive" 1 19173 o.L.
Kunstdruck HUNDERTWASSER "Erinnerung" num. 442
dat. 1987 je RhG Asp.

6560 3 Stiche Mitte 18.Jh. bez. J.E. RIEDINGER (wohl 19070 360,00
Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch"
"Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" versch. Gr. je
RhG Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Ölgemälde R.u. sign. VERGE-SARRAT (wohl Henri 19160 o.L.
V.-S.) "Landschaft um Chauvry" rücks. bez. mit
Ausstellungsaufkleber Brüssel 1940 Öl / Lwd.
58,5x71,5cm Ra. je Asp.

6562 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Blick ins Alpental" 19174 o.L.
Öl / Lwd. 58,5x78,5cm Ra. je Asp.

6563 1 Ölgemälde R.u. sign. A.WITZ "Blumenstillleben" Öl 19174 o.L.
/ Lwd. 60x80cm u.a. z.T. monogr. "MR" je Ra. Asp.

6564 2 Ölgemälde unsign. "Mühle im Winter" u.a. je Ra. 19250 o.L.
z.T. besch. Asp.

6565 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 19046 65,00
/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6566 1 Konv. Grafiken 18. / 19. / 20.Jh. versch. Künstler 19254 o.L.
"Gartenansichten" "Sevilla" u.a. je RhG Asp.

6567 1 Kunstblatt "Frank CALDERON: Wieder daheim" um 1900 19004 o.L.
Verlag RICH,BONK BERLIN Holz Ra. besch. Asp.

6568 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 19008 45,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 19008 65,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6570 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 19008 65,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6571 1 Ölgemälde R.u. sign. SPRENG (wohl Blasius S. 19159 o.L.
1913-1987, Professor an der Akademie der bildenden
Künste Nürnberg) "Dörfliche Landschaft" rücks.
bez. 18x58cm Öl / Pl. Ra. je Asp.

6572 1 Ölgemälde R.u. sign. M. Fin. v. WALDENFELS (wohl 19159 o.L.
Maria Freiin von W.) "Stillleben mit Spiegel und
Weinflasche" Öl / Lwd. 28,5x47,5cm Ra. Asp.

6573 1 Ölgemälde R.u. monogr. "HW" (wohl Hans WIEDEMANN) 19159 o.L.
"Sommerlicher Waldweg" rücks. bez. Öl / Pl.
46,5x62,5cm Ra. je Asp.

6574 1 Ölgemälde L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 19008 90,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 19008 180,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6576 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 19008 70,00
G. 1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6577 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack 19008 45,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 19008 50,00
mit See" Öl / Pl. 48x99cm Ra. je Asp.
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6579 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 19046 90,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 19008 120,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6581 1 Ölgemälde R.u. sign. M.F.v. Waldenfels (wohl Maria 19159 o.L.
Freiin von W.) "Landschaft mit Unterstand" (Kopie
nach E. SCHLEICH) rücks. bez. Öl / Lwd.
60,5x74,5cm Ra. je Asp.

6582 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 19008 240,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. Asp.

6583 1 Ölgemälde R.u. sign. G.L. VAN LEEMPUTTEN (wohl 19046 150,00
19.Jh.) "Hühnerschar" Öl / Lwd. 23,5x35cm Ra. je.
Asp.

6584 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 19010 145,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6585 1 Ölgemälde L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 19008 60,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6586 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 19008 185,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6587 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) 19008 140,00
"Spazierweg bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
Asp.

6588 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (wohl *1922) 19008 120,00
"Loisachtal" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 19008 190,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 19008 60,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6591 1 Ölgemälde L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 19008 250,00
"Blick vom Wank" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 19008 200,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6593 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (wohl 19008 190,00
1869-1943) "Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm
Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 19008 190,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6595 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 19008 145,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 19008 95,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6597 1 Ölgemälde R.u. sign. M. BICHLER "Waldstück mit 19247 o.L.
Brücke und Raben" Öl / Lwd. 60,5x73,5cm Ra. min.
besch. je Asp.

6598 1 Ölgemälde L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 19038 200,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 19008 95,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölgemälde R.u. sign. C. PRESTELE (wohl Carl P. 19008 340,00
*1839) "Idylle vor Partenkirchen" Öl / Lwd.
50x66,5cm Ra. besch. je Asp.
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6601 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 19008 90,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6602 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 19023 315,00
Boot" Öl / Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6603 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Heiliger Joseph mit 19159 o.L.
Christuskind" Öl / Pl. 87x69cm min. besch.
Craquelé Ra. je Asp.

6604 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Selbstportrait von 19159 o.L.
Anthony van Dyck" (Kopie) Öl / Lwd. 81x67,5cm Ra.
je Asp.

6605 1 Ölgemälde R.u. sign. HCH. BECK "Enten auf dem 19179 o.L.
Teich" Öl / Lwd. 68,5x97,5cm Ra. besch. je Asp.

6606 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. HCH. BECK 19179 o.L.
"Gebirgspanoramen mit Bauerngehöften" versch. Gr.
je Ra. je Asp.

6607 1 Konv. Ölgemälde sign. REDDER A. BLUM u.a. 19010 o.L.
"Gebirgslandschaft mit Alpensee" "Fischreiher"
u.a. je Ra. z.T. min. besch. je Asp.

6608 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle Siebdruck u.a. sign. F. 19185 o.L.
HERRMANN u.a. "Waldlandschaft" "Blumenstillleben"
"Maria mit Kind" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6609 1 Ölgemälde R.u. sign. Egon J. ROSBROY (wohl 19185 o.L.
1905-1974) "Hintersee mit Reiteralpe" Öl / Pl.
58,5x79cm Ra. je Asp.

6610 1 Ölgemälde L.o. sign. Heinr. DENDL "Obststillleben 19185 o.L.
mit Walnüssen" dat. 1924 Öl / Lwd. 44x59cm
Craquelé Ra. besch. je. Asp.

6611 1 Holzschnitt aus Sebastian Münsters "Cosmographie" 19106 o.L.
wohl 1560 "Beschreibung des lands Pomern / sampt
allen Herzogthumben graueschafften und fürnemen
Stetten darin gelegen" rücks. bez. ca. 25x40cm RhG
Asp.

6612 1 Kupferstich L.u. bez. Guiljelm. BLAEUW (wohl 19106 o.L.
Johann Guil BLEAU) wohl 1642 / 43 "Pomeraniae /
ducatus tabula" ca. 38x49cm RhG Asp.

6613 1 Ölgemälde unsign. "Hirsch auf Waldlichtung" Öl / 19106 o.L.
Pl. ca. 27x33cm Ra. je Asp.

6614 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait von Julius 19106 o.L.
Hermstein" Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 33,5x28,5cm
Craquelé Ra. je Asp.

6615 1 Ölgemälde L.u. sign. Willy PFEIFFER "Bachlauf mit 19153 o.L.
Birken" Öl / Pl. 42,5x61,5cm Ra. je Asp.

6616 1 Ölgemälde R.u. sign. O. KECK (wohl Otto K. 19032 o.L.
1873-1948) "Voralpenlandschaft im Februar" Öl /
Lwd. 42,5x69,5cm Ra. je Asp.

6617 1 Ölgemälde R.u. sign. Y. Le DANTEC (wohl Yvan L.D. 19140 o.L.
20.Jh.) "Fischerboote auf hoher See" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. je Asp.

6618 1 Ölgemälde R.u. sign. E. DOOREW(?) "Holländischer 19140 o.L.
Kanal mit Personenstaffage" Öl / Lwd. 39,5x59cm
Ra. besch. je Asp.

6619 1 Ölgemälde R.u. sign. THOMAS "Blumenstillleben" Öl 19137 o.L.
/ Holz 28,5x23cm Ra. je Asp.

6620 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ (wohl Georg A. 19257 200,00
G. 1896-1982) "Reiter im Herbstwald" Öl / Lwd.
Spachteltechnik 79x68,5cm min. Farbverl. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**



6621 1 Ölgemälde L.u. sign. R. UHLIG (wohl 20.Jh.) 19148 o.L.
"Portrait eines Pferdes" Öl / Lwd. 80x60cm
Fotografie "Nürnberg" col. 21x28,5cm RhG z.T.
besch. je Asp.

6622 1 Ölgemälde unsign. "Maria mit Jesus und Johannes 19268 o.L.
dem Täufer" rücks. zugeschr. Rafael MENGS (wohl
Anton R.M. 1728-1779) Öl / Pl. rest. 81x63,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6623 1 Konv. Ölgemälde monogr. G.S. / G.SCH. (wohl 19265 o.L.
Gerhard SCHICK) "Blick über Florenz"
"Landschaften" u.a. dat. (19)80 / 90er Jahre z.T.
RhG je Asp.

6624 1 Konv. Grafiken versch. Künstler Stadtansichten: 19265 o.L.
"Berlin" "Dresden" "Venedig" u.a. Landkarten
"Fränkischer Craiss" u.a. z.T. 19.Jh. RhG je Asp.

6625 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" 19106 o.L.
"Schiffe auf hoher See" u.a. Ikone je Asp.

6626 1 Konv. Ölgemälde Grafiken versch. Künstler z.T. 19146 o.L.
19.Jh. "Pferd" "Weltlauf" u.a. je Ra. Asp.

6627 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 19281 o.L.
Öl / Lwd. 79x70cm Ra. min. besch. Asp.

6628 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. Kopien nach GRÜTZNER 19281 o.L.
"Trinkende Mönche" versch. Gr. Ra. RhG Asp.

6629 1 Ölgemälde L.u. sign. A. RIEDHAMMER (wohl Adolf R. 19303 100,00
1830-1899) "Christus mit Dornenkrone" dat. 1863 Öl
/ Lwd. 49x39cm Ra. ber. Asp.

6630 1 Ölgemälde unsign. wohl Adolf RIEDHAMMER 19303 100,00
(1830-1899) "Klagende Maria" Öl / Lwd. 49x39cm Ra.
ber. Asp.

6631 1 Ölgemälde unsign. wohl 20.Jh. "Stiftungsbildnis 19055 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl
/ Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6632 1 Ölgemälde L.u. sign. Alois ROTH (wohl 1869-1930) 19301 350,00
"Chateau Chillon am Genfer See" Öl / Lwd. 44x59cm
Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6633 1 Ölgemälde R.u. sign. DE GRANDI (rücks. bez. David 19301 o.L.
d. G.) "Königssee" Öl / Pl. oval 31,5x37,5cm Ra.
je Asp.

6634 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. J.H. THOMAS u.a. 19305 o.L.
"Königssee" u.a. Grafik "Hersbruck" je Asp.

6635 1 Ölgemälde unsign. "Der misstrauische 19307 100,00
Klarinettenspieler" rücks. Nachlassstempel G.H.
KOTSCHENREITER (wohl G. Hugo K. 1854-1908) Öl /
Pl. 31x20,5cm Ra. je Asp.

6636 1 Ölgemälde R.o. sign. G.H. KOTSCHENREUTHER (wohl G. 19307 100,00
Hugo K. 1854-1908) "Der verschmitzte Bergbauer" Öl
/ Lwd. 26,5x21,5cm Ra. je Asp.

6637 1 Ölgemälde L.u. sign. A. THIELE (wohl Arthur T. 19307 300,00
1841-1919) "Wildschwein im Forst" rücks.
Klebezettel Öl / Lwd. wohl doubl. 50x50cm Ra. Asp.

6638 1 Ölgemälde unsign. 19.Jh. "Portrait einer jungen 19327 o.L.
Dame" rücks. bez. Sophie von Vollmer (wohl
1831-1856) Öl / Lwd. ca. 67x54cm Craquelé Ra. z.T.
besch. Asp.

6639 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BESSLING (wohl 20.Jh.) 19328 120,00
"Winterlandschaft im Morgengrauen" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. ber. Asp.

6640 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Segelschiffe vor der 19322 50,00
Küste" Öl / Lwd. 54x40cm Ra. ber. Asp.
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6641 1 Konv. Radierungen z.T. col. z.T. sign. PROBST 19310 o.L.
(wohl Prof. Otto Ferdinand P. 1863-1923)
"Ansichten von Rothenburg und Nürnberg" u.a.
versch. Gr. RhG Asp.

Hinweise zu den Katalognummern:

757, 763, 765, 770, 775, 776, 777, 778, 3006, 3007, 301 8, 3021 , 3024, 3033, 3035, 3047, 3049,
3050, 3062, 5009, 501 0, 5029, 5042, 5043, 5060, 5070, 5081

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerl ichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Für Ihre Notizen
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Auktionstermine
Mi, 1 2. September 201 8 Nachlassversteigerung

Im Auftrag des Alleinerben versteigere ich den Inhalt einer gepflegten WHG auf ca. 85m²
Wohn-/Nutzfläche mit Keller: umfangreiche Münzsammlung: 6x1 00Euro-Münzen GG, 5
Goldbarren Degussa je 1 0gr. , Numisblätter, BRD, Euro-Münzen u.a. , Goldschmuck: Ringe,
Ketten, Broschen, Armbanduhren, Silber-/Modeschmuck, Besteck versi lbert, umfangreiche
Sammlung Briefmarken/Numisbriefe: Alle Welt unkomplett gestempelt/ungestempelt,
Eisenbahn Spur N und H0: ca. 60 Loks, ca. 1 00 Waggons, ca. 50 kleine Feuerwehrautos, ca.
1 00 LKWs, ca. 1 00 Stoffteddies: Steiff, Hermann u.a. , Puppen Schildkröt, Spieluhr Sonneberg,
ca. 20 Teile Blechspielzeug, Weihnachtsschmuck, Porzellan: 1 2 Teller/Tassen Rosenthal u.a. ,
Glastel ler Rosenthal, Zinn, Glaskrüge, Bücher, diverse Magazine: Architektur u.a. , Bekleidung
Gr. 36/42, Taschen, Schuhe, Fernseher, Computer, Radio und CD-Player, Wanduhr 1 920,
Lampen, Massagesitz, Schreibtisch, Wohnwand, Wohnzimmergarnitur Stoff, Eckbank,
Schlafzimmer, Schränke, Betten, komplette Küche Poggenpohl mit Geschirrspüler Siemens,
Kühl-/Gefrierschrank, Mikrowelle, Waschmaschine Siemens, Damenfahrrad, Malerutensil ien,
Werkzeug, Eisenbahnerlampen, E-Geräte, Texti l ien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Al les ohne
Limit. Nur Barzahlung möglich.

in 90451 Nürnberg-Eibach, Berchinger Str. 36, 5. Stock, Mittwoch, 1 2. September 201 8,
Besicht. : 1 3-1 5 Uhr, Beg. : 1 5 Uhr
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Auktionstermine

Do, 1 3. September 201 8 Nachlassversteigerung

Im Auftrag der Erben versteigere ich den Notarhaushalt in einem sehr gepflegten EFH auf ca.
220m² Wohn-/Nutzfläche mit Garage: Goldschmuck: Ringe, Armband, Taschenuhren,
Damenarmbanduhr Piaget, ca. 50 Teile Mode-/Silberschmuck, Ölgemälde G. Sander, A.
Mangold, E. v. Seybold u.a. zum Teil 1 8./1 9.Jh. : Damenportraits, Biedermeierportraits Grafen
von Schönermark, Sti l leben u.a. , diverse Grafiken Heyduck u.a. , Bauernsilber, Tel ler Meissen,
Bierkrüge 1 9.Jh. , Bronzefigur Thailand, Kirchen-/Messingleuchter, umfangreiche Auswahl
Schuhe, Damen-/Herrenbekleidung, CDs, Schallplatten Klassik, Bücher
Rechtswissenschaften, Puppe, 1 2 Orientteppiche zum Teil mit Seide verschiedene
Provenienzen: Nain u.a. , Uhr Lenzkirch, 2 Barockschränke Eiche 1 8.Jh. , Bauerntisch 1 8.Jh. ,
Wohnzimmergarnitur Rolf Benz, Stühle Thonet, Fernsehsessel Leder, Sofa Leder, 2 moderne
Schreibtische mit Stuhl, Kommode Weichholz mit Spiegel, Tisch mit 4 Stühlen,
Schrägklappensekretär, Essgarnitur weiß, 2 komplette Kücheneinrichtungen, Waschmaschine
Miele, LCD-TV Panasonic, Stepper, Hometrainer, Staubsauger, Gartenbank mit Stühlen Holz,
Tontöpfe, E-Geräte, Texti l ien, Hausrat, Sti l-/Gebrauchtmöbel. Al les ohne Limit. Nur Barzahlung
möglich.

in 91 522 Ansbach, Am Schafbrünnle 3, Donnerstag, 1 3. September 201 8, Besicht. : 1 3-1 5 Uhr,
Beg. : 1 5 Uhr
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Auktionstermine

21 95. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 21 . September 201 8
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtentei ls
unl imitiert. Etwa 200 antike Möbel und Sti lmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarel le und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metal lwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzeltei le.

Besichtigung:

Donnerstag 20. Sept. 201 8 1 6 bis 1 9 Uhr
Freitag 21 . Sept. 201 8 siehe Extra-Katalog

Auktion:

Freitag 21 . Sept 201 8 siehe Extra-Katalog

Abholung:

Freitag 21 . Sept. 201 8 bis 1 8 Uhr
Montag 24. Sept. 201 8 1 0 bis 1 6 Uhr

Vorschau auf die 2195. Auktion

KFZ-Teile
Goggomobil

1 950-1 960 u.a.
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Coll ier GG/WG 1 8 ct. Juwelierarbeit "Geflecht"
Lot 2426

Ölgemälde wohl 1 6. Jh. Spanien bez. Juan de JOANES (wohl Juan
de JUANES 1 500/1 51 0-1 579) "Christus am Ölberg"
Lot 275

Ölgemälde sign. D. PROKOFIEFF (wohl Dimitri von PROKOFIEV
1 870-1 944) "Flusslandschaft" dat. (1 9)42

Lot 354

Umfangreiches
Menübesteck WILKENS Si.
800 f. ca. 1 2 Pers. orig. Kiste
Lot 321 4

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8 ct. wohl Aquamarine Bri l lanten
Lot 2495-2497

Schnupftabakdose Salzburg wohl Ende 1 8. Jh./um
1 800 Steinbockhorn mit Montierung Si. innen verg.

Lot 251

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4 ct.
u.a. Bri l l . Saphire Rubine

Smaragde
Lot 2574-2576

Auswahl Schmuck GG/WG z.T. 1 4 ct.
Altschl iffbri l l . Turmalin

Lot 2592-2594



Seite - 11 8

Auswahl Schmuck GG/WG Altschl iffbri l lanten bis
ca. 1 ct. Art Déco
Lot 2406-2408

Auswahl Schmuck Pt./GG/WG/Si. Bri l lanten
Smaragd Opal u.a. z.T. Design
Lot 241 9-2426

Auswahl Schmuck Si WG 1 4ct. u.a.
Bri l lanten Granate u.a.
Lot 2427-2428, 2430-2433

Ölgemälde sign. E. VOLKERS (wohl Emil V. 1 831 -1 905) "Gesattelter
Schimmel im Stal l"
Lot 355

Püppchen Biskuitporzel lan wohl um 1 900 "Googly" mit Ersatzärmchen in
Karton
Lot 1 044

2 Teile Silber z.T. bez. Binder
Lot 5671

Ölgemälde 1 9. Jh. unsign. rücks. bez. W. KLOSE (wohl Wilhelm K. 1 830-1 91 4)
"Civita Castel lano-Latium"
Lot 276

Konvolut Modelleisenbahn
ARNOLD Spur N goldfarben
Lot 1 033
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Auktionstermine
Donnerstag, 30. August 2018, Nachlassversteigerung

Schmuck/Münzen/Besteck: ca. 1 0 Teile Goldschmuck:
Damenarmbanduhr CARTIER bicolor, Feingoldbarren(1 0gr.)-
Anhänger mit Kette, Ehrenbürger-Medail le, goldene
Taschenuhr ROYAL, Silberschmuck z.T. FAHRNER, ca. 80
Teile Modeschmuck
Ölgemälde/Varia: Porzellan z.B. HUTSCHENREUTHER/
EDELSTEIN/ HEINRICH/ KAISER uvm.: Speiseservice/
Figuren, Zinn, Gemälde z.B. Ernst BUHL Nürnberg/ Kopien
nach Rembrandt, zahlreiche Bücher: Belletristik, Kunst u.a. ,
Damen-/Herrenbekleidung z.T. mit Pelz z.T. Design Hüte,
Schuhe, Schreibgarnitur, Asiatika, Grafik nach Dürer,
Staubsauger, Metal lkoffer Rimowa (Pilotenkoffer)
Möbel/Einrichtung: Ledersitzgruppe 3-/2-/1 -Sitzer
Historismus, Bücherschrank sowie Tisch mit Marmorplatte,
Eckbank mit Tisch, Orientteppiche versch. Provenienzen
u. Größen, Lampen, Bank im Empiresti l/Klassizismus Holz,
Rauchtisch Schlafzimmer komplett, Lüster, Herrenzimmer:
Bücherschrank Historismus mit Löwenfüßen sowie
Schreibtisch mit Stuhl, Bügelzimmer mit Bügelstation,
Bett-/Tischwäsche, umfangreiche Damenbekleidung,
Gebrauchtmöbel
Küche komplett mit Elektrogeräten Fa. MIELE/AEG (z.T. erst
3 Jahre alt) Gebrauchsgeschirr, GOEBEL-Figuren, Zinntel ler,
Küchenmaschine, Kühlschrank AEG
Garten: Sitzgruppe Holz, Gartendekoration, Gartenhütte mit
Inhalt, Sonnenschirm u.a.
Keller: Gefrierschrank BOSCH, Trockner + Waschmaschine
MIELE Softtronic, 2 KÄRCHER Trockensauger T 1 2/1 T 201
mit Zubehör, Gebrauchsgeschirr, Werkzeuge z.B. METABO
Bohrmaschine, Modelleisenbahn Häuser + Loks,
Zinnsoldaten, Historismusmöbel (Buffet), Zinn, Räumungsgut
u.a.

in 90571 Schwaig, Max-Reger-Str. 98, Besichtigung: 1 3.00 bis 1 5.00 Uhr, Beginn: 1 5.00 Uhr

Ring GG 1 8 ct. ovaler Bri l l . ca. 0,4 ct.
Lot 2573

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4 ct. Bri l l . Saphire Smaragde Rubine u.a.
Lot 2577-2582



Brosche WG 1 4 ct. Bri l lanten 1 970er Jahre
Lot 2443

Damentaschenuhr GG 1 4 ct. um 1 900
Lot 2834

Auswahl Segelfl iegermodelle
Lot 1 01 1

Auswahl Schmuck GG/WG Coll iers GG Diamanten um 1 900 bunte Edelsteine
Damenring GG Altschl iffbri l lanten ca. 0,6ct.

Lot 2466-2468
Damenarmbanduhr JAEGER LE COULTRE
"Reverso" Stahl (gek. bei WEMPE)
Lot 2837

3D-Graphik sign. James RIZZI (1 950-201 1 )
"Lets get lost at Coney Island" dat. (1 9)91
Lot 4776

Teekanne Si. 1 3 Lot gem. C. BECKER
Lot 238

Konvolut Mil itärverdienstorden/-medail len Österreich Montenegro u.a.
Lot 3058


